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傾斜後の姿勢でも利用者の足がつきやすく、離床しやすくなりました

Hタイプ

Hタイプ

<ラクリアモーション>

Xタイプ

上体を起こしながら膝を下げます。骨盤が
起きた状態で、足先を下げた姿勢で起きあ
がるので、疲れにくく身体が動かしやすく
なります。

楽匠プラスシリーズは、最低床高 21cmと低く抑えた設計です。
さらに Xタイプでは、脚座を取り付ける向きを変えることで、最低床高 15㎝の超
低床ベッドに切り替えられます。初めてふとんからベッドに移行される方や、ベッ
ドから転落する心配のある方にも導入しやいように配慮しています。

■最低床高 15cmの超低床にも対応
Xタイプ

少し上体を起こしてから、ベッドを足側に
傾斜させます。傾斜が止まり、さらに上体を
起こします。骨盤を起こし仙骨部にかかる
圧力をお尻と太ももに移していきます。

身体がずれないように、上体を起こしなが
ら膝をあげます。

離床しやすいように、ベッドの傾斜角度を
自動的に調整し、起き上がった時の腰ボト
ムの高さを調整します。

Hタイプ Xタイプ

楽匠プラスシリーズは、１台のベッドでレギュラーとミニとのサイズ変更が可能で
す。

■レギュラー・ミニのサイズ変更が可能
共通

パラマウントベッド

楽匠プラス 多機能ボード（キャメル） 

最低床高 15cm 最低床高 21cm

ミニサイズ レギュラーサイズ

自然を身近に感じさせるアースカラー

床高
21～ 64.5

61.6
〜

105.1 61.6
〜

105.1

レギュラー全長：212.4
ショート全長：201.4

91cm 幅：99.4
83cm 幅：92.4

レザー柄のキルト調シートは、クッション性があ
り本革のような上質な感触に、傷の付きにくい耐
久性を備えています

2モーション 3モーション

リモコン

2モーター 3モーター

　低床高：21～ 64.5
超低床高：15 ～ 58.5

61.6
〜

105.1

55.6
〜

99.1

低床

超低床

61.6
〜

105.1

55.6
〜

99.1

低床

超低床

レギュラー全長：212.4
ショート全長：201.4

91cm 幅：99.4
83cm 幅：92.4
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多機能ボード（樹脂製） スリムボード（木製）

91ｃｍ幅 83ｃｍ幅 91ｃｍ幅 83ｃｍ幅

Ｈ
タ
イ
プ

２
モ
ー
シ
ョ
ン

商品名 商品名 商品名 商品名
KQ-A5322 KQ-A5122 KQ-A5325 KQ-A5125

商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
11-6823-0 11-6830-0 11-6944-0 11-6945-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-001300 00170-001300 00170-001432 00170-001432

３
モ
ー
シ
ョ
ン

商品名 商品名 商品名 商品名
KQ-A6322 KQ-A6122 KQ-A6325 KQ-A6125

商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
11-6797-0 11-6826-0 11-6946-0 11-6947-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-001328 00170-001328 00170-001450 00170-001450

Ｘ
タ
イ
プ

２
モ
ー
タ
ー

商品名 商品名 商品名 商品名
KQ-A2322 KQ-A2122 KQ-A2325 KQ-A2125

商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
11-6798-0 11-6804-0 11-6938-0 11-6939-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-001251 00170-001251 00170-001401 00170-001401

３
モ
ー
タ
ー

商品名 商品名 商品名 商品名
KQ-A3322 KQ-A3122 KQ-A3325 KQ-A3125

商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
11-6812-0 11-6809-0 11-6940-0 11-6941-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-001265 00170-001265 00170-001410 00170-001410

２
モ
ー
シ
ョ
ン

商品名 商品名 商品名 商品名
KQ-A4322 KQ-A4122 KQ-A4325 KQ-A4125

商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
11-6818-0 11-6815-0 11-6942-0 11-6943-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-001279 00170-001279 00170-001419 00170-001419

床高
21～ 64.5

61.6
〜

105.1 61.6
〜

105.1

レギュラー全長：212.4
ショート全長：201.4

91cm 幅：99.4
83cm 幅：92.4

　低床高：21～ 64.5
超低床高：15～ 58.5

61.6
〜

105.1

55.6
〜

99.1

低床

超低床

61.6
〜

105.1

55.6
〜

99.1

低床

超低床

レギュラー全長：212.4
ショート全長：201.4

91cm 幅：99.4
83cm 幅：92.4

Hタイプ

Xタイプ

床高
21～ 64.5

61.6
〜

105.1 61.6
〜

105.1

レギュラー全長：201.6
ショート全長：191.0

91cm 幅：99.4
83cm 幅：92.4

　低床高：21～ 64.5
超低床高：15～ 58.5

61.6
〜

105.1

55.6
〜

99.1

低床

超低床

61.6
〜

105.1

55.6
〜

99.1

低床

超低床

レギュラー全長：201.6
ショート全長：191.0

91cm 幅：99.4
83cm 幅：92.4

Hタイプ

Xタイプ

パラマウントベッド

低床垂直昇降 モーション
プラスライン

ボトム 超低床
X タイプ

楽匠プラス（キャメル）   

ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円（3割） 円 （3割） 円

ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

ご利用者 （1割）負担額 円 ご利用者 （1割）負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金 円（2割） 円 月額レンタル

料金 円（3割） 円 （3割） 円

900
1,800
2,700

9,000

900
1,800
2,700

9,000

900
1,800
2,700

9,000

900
1,800
2,700

9,000

1,100
2,200
3,300

11,000

1,100
2,200
3,300

11,000

1,100
2,200
3,300

11,000

1,100
2,200
3,300

11,000

850
1,700
2,550

8,500

850
1,700
2,550

8,500

850
1,700
2,550

8,500

850
1,700
2,550

8,500

1,050
2,100
3,150

10,500

1,050
2,100
3,150

10,500

1,050
2,100
3,150

10,500

1,050
2,100
3,150

10,500

900
1,800
2,700

9,000

900
1,800
2,700

9,000

900
1,800
2,700

9,000

900
1,800
2,700

9,000
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楽匠 S楽匠 Z サイドレール
パラマウントベッド

商品名／数量 商品番号 商品コード

KS-151Q 1本 19-5256-1 00170-000537
サイズ：全幅 59×ボトム面からの高さ 37.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

KS-191Q 1本 19-5653-1 00170-000752
サイズ：全幅 82.7 ×ボトム面からの高さ 37.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

KS-191Q KS-151Q

82.7

37.5

59

37.5

24 48
72 240

24 48
72 240

サイドレール
パラマウントベッド

商品名／数量 商品番号 商品コード

KS-171Q 1本 19-5257-1 00170-Z00197
サイズ：全幅 96.4 ×ボトム面からの高さ 43.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

KS-161Q 1本 19-5236-1 00170-Z00019
サイズ：全幅 96.4 ×ボトム面からの高さ 37.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

KS-161Q KS-171Q

96.496.4

43.537.5

24 48
72 240

24 48
72 240

パラマウントベッド

商品名 商品番号 商品コード

KS-096A 19-5237-1 00170-000551
サイズ：全幅110.9×ボトム面からの高さ39.5cm　アーム開閉角度：±150°（30°刻み）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

KS-098A 19-6007-1 00170-000898
サイズ：幅110.9×ボトム面からの高さ41cm　アーム開閉角度：±120°（30°刻み）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

KS-096A　

110.9

39.5

110.9

41

KS-098A　

スイングアーム介助バー KS-098A
KS-096A

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

商品名 商品番号 商品コード

KS-030A 19-6047-1 00170-000897
サイズ：幅 80.9 ×ボトム面からの高さ 41cm　重さ 6.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

80.9

41

 サイドグリップ KS-030A 
パラマウントベッド

100 200
300 1,000

商品名 商品番号 商品コード

KS-099A 19-6584-1 00170-001205
サイズ：幅110.9×ボトム面からの高さ41cm　アーム開閉角度：±120°（30°刻み）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

110.9

41
スイングアームの角度は
5段階(0°〜120°までの30°刻み)に
調整できます。

スイングアーム介助バー KS-099A
パラマウントベッド

200 400
600 2,000
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楽匠S、楽匠Zシリーズのベッド（91cm
幅レギュラー、83cm幅レギュラー）
を足側に14cm延長できる延長フレー
ムに設置する、延長部専用のマットレ
スです。側地は抗菌・難燃です。

8
cm

厚さ

商品名 商品番号 商品コード

材質／カバー：ポリエステル（抗菌・難燃）、マット：ポリエステル

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

延長マットレス
パラマウントベッド

83cm幅 12-5696-1 00170-000565
サイズ：幅 83×全長 14×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 12-5698-1 00170-000563
サイズ：幅 91×全長 14×厚さ 8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円0 0
0 0

0 0
0 0

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 KQ-PA2L 19-6644-1 00170-001345
83cm幅 KQ-PA0L 19-6645-1 00170-001344
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

 延長フレーム
パラマウントベッド

楽匠プラスシリーズのベッド（91cm幅、83cm幅）を
足側に 14cm延長できます。

100 200
300 1,000

商品名 商品番号 商品コード

キャスターKQ-P90C 19-5258-1 00170-000560
直径：6.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

キャスターKQ-P70C 19-5688-1 00170-000794
直径：6.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

 ベッドオプション
パラマウントベッド

※ベッドの高さは変わりません。 ※ベッドが３ｃｍ高くなります。

※キャスターを取り付ける場合、ベッド本体も課税となります。

KQ-P90C KQ-P70C

楽匠 S 楽匠 Z

100 200
300 1,000

50 100
150 500

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

KS-098ACL 19-6435-1 00170-000901
サイズ：幅110.9×ボトム面からの高さ41cm　アーム開閉角度：±120°（30°刻み）

ソフトカバー付き介助バー KS-098ACL
パラマウントベッド

110.9

41

（裏面）

250 500
750 2,500

ソフトカバー付きベッドサイドレール
パラマウントベッド

商品名 商品番号 商品コード

KS-191QC 1本 19-6323-1 00170-000763
サイズ：全幅 84×高さ 51.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

KS-161QC 1本 19-5316-1 00170-Ｚ00056
サイズ：全幅 97.5 ×高さ 51cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

KS-171QC 1本 19-5317-1 00170-Ｚ00088
サイズ：全幅 97.5 ×高さ 57cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

KS-151QC 1本 19-5315-1 00170-000543
サイズ：全幅 60×高さ 51cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

 

KS-191QC KS-161QC KS-171QC KS-151QC

97.5 97.5 6085.3

51.5 51 57 51

50 100
150 500 50 100

150 500

50 100
150 500 50 100

150 500
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木製フラットボード

利用者にも事業者にも優しい
新しい時代に対応する、
マルチなスタンダードベッド

ご 利 用 者に優しいポイント

POINT 1 POINT 2 POINT 3
車椅子へ移乗しやすい 背上げ時のズレ軽減 省スペース設置
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ミオレットⅢ  
プラッツ リモコン

2 モーター 3 モーター

背上げ時のズレを抑える膝位置のフィッティング機能
膝位置のフィッティング機能は利用者の大腿部の長
さに合わせ、パーツの変更なしでひざ脚ボトムの屈
曲位置を2段階に調節できるので、ズレの少ない快適
な背上げをサポートします。

背上げ時のズレを抑える1ボタン操作のライジングモーション機構
背上げボタンを押すと、背と膝の角度を自動的に調整しながらリクライニングを
おこなうことにより、足方向へのズレを抑制します。
背を上げ続けると膝は下がることで腹部の圧迫を抑え、背を上げきると膝はフ
ラットになり端座位も取りやすくなります。
※背上げ単独動作への切り替えもワンタッチで可能です。

ヒップダウン機構
背上げと連動して臀部のボトムが
傾斜します。これにより、骨盤を
起こし、ずれを抑制します。

省スペースに設置可能な垂直昇降機構
昇降の際にベッドがスイングせず
垂直に昇降するので、設置面積が
少なく済みます。
全長は業界トップクラスの省ス
ペース設計を実現しました。

背圧・腹圧を軽減するバックオフ機構
背ボトムを後方に4cmスライドさせながら
上半身を起こす背上げ機能で、背中や腹部の
圧迫感を軽減します。また、背圧は肩付近に
かかるように設計されており、肩の後ろに手
を差し込むだけでも大幅に除圧できます。

足先上げと足先下げの簡単切替え
足先の角度をワンタッチで切替えできます。
脚の浮腫（むくみ）軽減にも対応できます。

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

2モーター 90cm幅 樹脂
P113-21AC 85.5 11-6637-0 00631-000553 円

　　　　　　  
円

　　　　　　  
円 円

2モーター 83cm幅 樹脂
P113-22CC 83 11-6638-0 00631-000553

　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
3モーター 90cm幅 樹脂

P113-31AC 86.5 11-6635-0 00631-000557
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
3モーター 83cm幅 樹脂

P113-32CC 84 11-6636-0 00631-000557
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
2モーター 90cm幅 木製

P113-21BA 87.5 11-6655-0 00631-000554 円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
2モーター 83cm幅 木製

P113-22DA 84.5 11-6675-0 00631-000554
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
3モーター 90cm幅 木製

P113-31BA 88.5 11-6660-0 00631-000558
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
3モーター 83cm幅 木製

P113-32DA 85.5 11-6688-0 00631-000558
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

床高：25～59

68.5
～

102.5 68.5
～

102.5レギュラー全長：204
ショート全長：194
ロング全長：218

90cm幅：100
83cm幅：93

床高：25～59

68.5
～

102.5 54
～
88レギュラー全長：202

ショート全長：192
ロング全長：216

90cm幅：100
83cm幅：93

ライジング
モーション 低床垂直昇降

690 1,380 2,070 6,900

690 1,380 2,070 6,900

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000

700 1,400 2,100 7,000

700 1,400 2,100 7,000

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000
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サイドレール

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-75 ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6254-1 00631-000517
サイズ：全幅82×ボトム面からの高さ43cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-75 1本 19-5785-1 00631-000319
サイズ：全幅75×ボトム面からの高さ42.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-96 ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6253-1 00631-000516
サイズ：全幅103×ボトム面からの高さ43cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-96 1本 19-5804-1 00631-000320
サイズ：全幅96×ボトム面からの高さ42.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-44 ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6255-1 00631-000518
サイズ：サイドレール部幅51×ボトム面からの高さ43cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-44 1本 19-5806-1 00631-000318
サイズ：サイドレール部幅44×ボトム面からの高さ42.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

プラッツ

ミオレット
フォーユー

ラフィオ

ロングには
スペーサーが必要です

PA505-44 (19-5806-1)
スペーサー付
 (19-6255-1)PA505-96 (19-5804-1)

スペーサー付
 (19-6253-1) PA505-75 (19-5785-1)

スペーサー付
 (19-6254-1)

43 4342.5

7596

42.5 43 42.5

44

スペーサー付

24 48
72 240 24 48

72 240

24 48
72 240 24 48

72 240

24 48
72 240 24 48

72 240

※ボトム面からの高さ43cm
PA505-44S1PA505-75S1 PA505-96S1

75.5

43 43 43

44.5 96.5

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-75S1 1本 19-6530-1 00631-000523
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-44S1 1本 19-6531-1 00631-000524
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-96S1 1本 19-6529-1 00631-000522
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ミオレット
Ⅱ

ミオレット
フォーユー

ラフィオ

安全カバー付サイドレール
プラッツ

50 100
150 500

50 100
150 500

50 100
150 500

商品名 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 19-6388-1 00631-000547
サイズ：全幅82.6×ボトム面からの高さ41.1cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

PG04-75 19-6384-1 00631-000545
サイズ：全幅75.6×ボトム面からの高さ40.6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ロングタイプ対応スペーサー
※取付時：全幅 82.6

75.6

40.6 41.1

ハンドグリップ PG04-75
プラッツ

ミオレット
Ⅲ

ラフィオ

ロングには
スペーサーが必要です

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

ニーパロひざパッドがあると・・・

端座位時のずり落ちを防止車椅子からのずり落ちを防止

117

42.8 42.845

※アーム開閉角度：± 135°（22.5°刻み）

簡単操作のレバーロック式
思わぬ事故を防止するため、ロック解除時には
セーフティ ロックの操作が必要です。 
スイングアームは22.5度毎に固定できます。

ロングタイプ対応スペーサー
※取付時：全幅124

パッド付レバーロック式ベッド用グリップ ニーパロＬ
プラッツ

ラフィオロングには
スペーサーが必要です

商品名 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 19-6251-1 00631-000534
サイズ：全幅124×ボトム面からの高さ42.8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ニーパロL 19-6249-1 00631-000536
サイズ：全幅117×ボトム面からの高さ42.8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円190 380
570 1,900

190 380
570 1,900
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ベッドの安全性に関することは、「医療・介護ベッド安全普及協議会」のホームページを参照ください。

取扱説明書をよく読み、有効性と危険性を認識し、正しく使うことが危険を回避する一番の近道です！

ベッド用グリップとサイドレールを組み合わせてご使用される際の隙間

サイドレールを組み合わせてご使用される際の隙間

ラフィオ・ミオレットⅡ ショートタイプの場合 ラフィオ ロングタイプの場合

●横から見た場合●上から見た場合

ボード
ボード

レール類5mm

5mm

レール類

レール類とボードの
長手方向の隙間は
ございません。短手
方向の隙間は5mm
となります。

（右図参照）

ボード側に必ず「ロングタイプ対応スペーサー」を取り付けてください。

PF500-116 PA505-75

ラフィオ 3.0cm 3.5cm 3.0cm

PA505-96PA505-96

ラフィオ 3.0cm 3.0cm 3.0cm

PA505-75 PA505-75

ラフィオ 3.0cm 45.0cm 3.0cm

PA505-75 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 76.0cm 3.0cm

PA505-96 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 55.0cm 3.0cm

PF500-116 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 3.5cm 32.5cm

PF500-116 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 34.5cm 3.0cm

PA505-75 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 45.0cm 32.5cm

在宅用電動介護用ベッドの
JIS規格での隙間の基準（抜粋）

事故が多いレール周りの隙間について、JIS規格（JIS T 9254）では
下記の通り規定されました。

①レール周りのAにおいて図1の様な直径6cmの円柱形の物を50N（約5.1kgf）で押さえて
も図2の様にレールの下に行かないこと。もしくは31.8cm以上の隙間があること。

②ベッド用グリップ周りのBにおいて図3の様な円錐形の物を50N（約5.1kgf）で押して
も通過しないこと。

③レール周りのCにおいて図3の様な円錐形の物を力を加えずに差し込み通過しないこと。

JISマーク表示製品であっても、利用者の方の使用方法・身体状況の変化など、様々な要因で事故が起こる
可能性があります。ご使用の際は、取扱説明書などの記載事項を守り、十分に注意を払う事が必要です。

図2

図1

A A A

B C

図3

6cm

レール周りの隙間の寸法

 PG03-116MP(ニーパロL)

 PG03-116MP(ニーパロL)  PG03-116MP(ニーパロL)
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低床のため、ベッドの高さに不安を感じる方に、布団になれた
方におすすめです。
ボトムの高さを２４㎝から１１㎝まで下げるには、足元側にある
安全スイッチを操作してください。目視による安全確認をしな
がらベッドを下げ、挟み込みを予防します。

全長:214

全幅：103

床高：
11～ 24（※）
24 ～61

70.3
～

120.3 70.3
～

120.3

リモコン

3モーター

高さ１８㎝でいったん停止。
安全確認後足元にあるスイッチで操作すること
で足の挟まりなど思わぬ事故を防ぎます。

 フロアーベッド
フランスベッド

垂直昇降 超低床

FLB-03J91J-CP 11-6090-1 00200-00048062 1,450 2,900 4,350 14,500

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

2モーターレギュラーHF
（2R-HF-B） 87 11-5745-0 00200-000166 円 円 円 円

2モーターレギュラーHF
（2R-HF-DW） 87 11-5734-0 00200-000166 円 円 円 円

3モーターレギュラーHF
（3R-HF-B） 88 11-5749-0 00200-000641 円 円 円 円

3モーターレギュラーHF
（3R-HF-DW） 88 11-5741-0 00200-000641 円 円 円 円

かかとが当たりません。

オプション受けが格納できるので、車椅子をベッドへ隙間なく付けることができます。
また、サイドフレーム・ベースフレームの突出がなく、端座位が安定しやすくなります。

ノンサイドフレーム＋格納式オプション受け

背上げ・脚上げ電動時に万が一停電が
起きた場合でも、スイッチの切り替え
で手動で背上げと脚上げを水平状態に
戻すことができます。

※背上げ・脚上げ電動時のスイッチ位置。

上げ解除

手元ロック機能で誤作動防止。

生活
防水

リモコン緊急対応スイッチ

上げ電動

全幅:103

床高 :25～59

67
〜

101 49
〜
83

レギュラー全長：210.5

ボード色：ダークウォールナット

ボード色：ビーチカラー

リモコン

2モーター 3モーター

ケア優 ビーチ／ダークウォールナット
フランスベッド

ヒューマン
ケアライン 低床

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000

1,100 2,200 3,300 11,000

1,100 2,200 3,300 11,000

13

株式会社トーリツ福祉用具江戸川01506001

Copyright(c):2022,Nippon Care Supply Co.,Ltd.,All Rights Reserved



フランスベッド

※地域によっては介護保険を適用できない場合もあります。
サイズ：全幅 25×全高：98～ 165ｃｍ

  イルリガートル棒 FF-522

商品名 商品番号 商品コード

イルリガートル棒FF-522 19-5532-1 00200-000131
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円70 140
210 700

※キャスターを取り付ける場合、ベッド本体も課税となります。
※ベッドの高さは変わりません。

  キャスター 50CAJW
フランスベッド

商品名 商品番号 商品コード

キャスター50CAJW 19-5243-1 00200-000660
直径：7.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円50 100
150 500

116

41.6

商品名／数量

サイズ：全幅116×ボトム面からの高さ41.6cm
SR-800JJ 1本 19-5531-1 00200-000173

商品コード

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

サイドレール SR-800JJ

フランスベッド

24 48
72 240

SR-100JJ CSIV SR-300JJ CSBR

96.5

41.641.6

76

 サイドレール
フランスベッド

商品名／数量 商品番号 商品コード

SR-300JJ CSIV 1本 19-5241-1 00200-000338
SR-300JJ CSBR 1本 19-5348-1 00200-000338

サイズ：幅 76 ×ボトム面からの高さ 41.6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

SR-100JJ CSIV 1本 19-5239-1 00200-000517
SR-100JJ CSBR 1本 19-5346-1 00200-000517

サイズ：幅 96.5 ×ボトム面からの高さ 41.6cm

24 48
72 240

41.6

117.3

※開閉角度：±135°（45°刻み）

商品名 商品番号 商品コード

ベッド用グリップ GR-510 19-5430-1 00200-000428
サイズ：全幅 117.3 ×ボトム面からの高さ 41.6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

 ベッド用グリップ GR-510
フランスベッド

120 240
360 1,200
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350 700
1,050 3,500350 700

1,050 3,500

300 600
900 3,000

44.5
90.7

90

61～92.5

40

商品コード商品名

KF-1920 19-5659-1 00170-000716

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

※ラフィオ超低床仕様ではご使用になれません。
※ミオレット・フォーユー、楽匠Sと組み合わせる場合、ハイトスペーサーが必要です。
※ミオレット・フォーユーはキャスター装着時はご使用になれません。
※楽匠プラスHタイプは床高が24cm未満、Xタイプは超低床仕様ではご使用になれません。

ベッドサイドテーブル KF-1920
パラマウントベッド

300 600
900 3,000

商品名 商品番号 商品コード

PT03-840MB 19-6711-1 00631-000618
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

84

60 ～ 84

43
84

40

※ラフィオ超低床仕様ではご使用になれません。
※ミオレット・フォーユー、楽匠Sと組み合わせる場合、ハイトスペーサーが必要です。
※ミオレット・フォーユーはキャスター装着時はご使用になれません。
※楽匠プラスHタイプは床高が24cm未満、Xタイプは超低床仕様ではご使用になれません。

ラフィオ昇降式ベッドサイドテーブル PT03-840MB
プラッツ

250 500
750 2,500

61～92.5

40

90.7
45.6

90

ベッドサイドテーブル KF-2923
パラマウントベッド

※ラフィオ超低床仕様ではご使用になれません。
※楽匠プラスHタイプは床高が24cm未満、Xタイプは超低床仕様ではご使用になれません。

ラフィオ

商品名 商品番号 商品コード

KF-2923 19-7144-1 00170-001651
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円350 700
1,050 3,500

15

株式会社トーリツ福祉用具江戸川01506001

Copyright(c):2022,Nippon Care Supply Co.,Ltd.,All Rights Reserved



P37.38

P3

P21

100 200
300 1,000

商品名  商品番号 商品コード

MEMS 19-1301-1 00054-000033
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

全高0.5㎝/耐荷重 130㎏

35.6

59

P21

  ケアスライダー（MEMS）
モルテン
より安全でスムーズな移乗をサポートします。

150 300
450 1,500

50 100
150 50050 100

150 500

従来品より奥行きを5cm広くしました。
腕もトレーもゆったり置けるので、
食事姿勢の保持に有効です。

94.5（83cm幅）

100（90cm幅）

40.5

●全幅の調節が可能で、1枚で90cm幅/83cm幅のプラッツ社製ベッドに
　使用可能です。
●設置する高さをサイドレールのパイプの高さに合わせて調整できます。
●天板の面積が広く、トレーがゆったり置けます。
●ご利用者様の腕が置きやすい形状で、食事の際の姿勢保持をサポートします。
●ベッドのフットボードに掛けて収納できます。

サイドレールのパイプの高さに合わせて
設置位置を調整できます。

フットボードに掛けて収納できます。

8

商品名 商品番号 商品コード

PT01-A1 19-6575-1 00631-000590
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

オーバーテーブル PT01-A1
プラッツ

ラフィオ

50 100
150 500
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8
cm

厚さ 

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5735-1 00614-000006
サイズ：幅 91×全長 191×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 12-5737-1 00614-000006
サイズ：幅 91×全長 181×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5736-1 00614-000006
サイズ：幅 83×全長 191×厚さ 8cm

材質／カバー、マット：ポリエステル　　抗菌防臭加工、防炎加工のカバー

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ケアさらり
日本ケアサプライ

仰臥位、臀部にかかる圧力
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

両端は硬く
立ち上がりを
サポート 腰部が沈み込みにくい

通気性の良いムレにくいマットレスです。「多層構造」の採用により、寝姿
勢を水平に保つための適度な硬さとクッション性を実現。安定した寝姿勢
や端座位をサポートします。

グリーン
ケア

200 400
600 2,000

※納入時はカバーにロゴマークが付いている面がやわらかめの面です。

やわらか面
しっかり面

8
cm

厚さ 

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 12-5846-1 00523-000019
サイズ：幅 90×全長191×厚さ8cm

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 ショート 12-5847-1 00523-000019
サイズ：幅 90×全長181×厚さ8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5848-1 00523-000019
サイズ：幅 83×全長191×厚さ8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 12-5849-1 00523-000019
サイズ：幅 83×全長181×厚さ8cm

材質／カバー：ポリエステル100%、マット：ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ケアブリーズ 
東洋クオリティワン

グリーン
ケア

やわらかめ しっかり

しっかり面

やわらかめ しっかり

やわらか面

① 選べる寝心地
② 軽くて通気性が良い

200 400
600 2,000

仰臥位、臀部にかかる圧力
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

8
cm

厚さ

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5643-1 00614-000007
サイズ：幅 83 ×全長 191 ×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 12-5915-1 00614-000007
サイズ：幅 83 ×全長 181 ×厚さ 8cm

材質／カバー：表地 ウレタン合皮、裏地 ウレタンフィルム、マット：ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ケアデュオ
日本ケアサプライ

グリーン
ケア

お手入れしやすい「防水タイプ」のカバーです。
やさしい寝心地で、かつ端座位をとるときも姿勢が安定します。

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 12-5642-1 00614-000007
サイズ：幅 90 ×全長 191 ×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 ショート 12-5715-1 00614-000007
サイズ：幅 90 ×全長 181 ×厚さ 8cm

200 400
600 2,000
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材質／中材：ポリエステル、ウレタンフォーム（難燃）
　　　側地：ポリエステル、ポリウレタン（抗菌・防水・難燃）

材質／中材：ポリエステル、ウレタンフォーム（難燃）
　　　側地：ポリエステル（抗菌・防カビ・難燃）

ストレッチフィットマットレス
パラマウントベッド

やわらかめ しっかり

清拭 通気

商品名 商品番号 商品コード

[通気]91cm幅 レギュラー 12-5874-1 00170-000735
[通気]91cm幅 ミニ 12-5875-1 00170-000736

サイズ：幅 91×全長 191（ミニ 180）×厚さ 9cm
商品名 商品番号 商品コード

[通気]83cm幅 レギュラー 12-5876-1 00170-000737
[通気]83cm幅 ミニ 12-5877-1 00170-000738

サイズ：幅 83×全長 191（ミニ 180）×厚さ 9cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

[清拭]91cm幅 レギュラー 12-5870-1 00170-000730
[清拭]91cm幅 ミニ 12-5871-1 00170-000731

サイズ：幅 91×全長 191（ショート 180）×厚さ 9cm
商品名 商品番号 商品コード

[清拭]83cm幅 レギュラー 12-5872-1 00170-000732
[清拭]83cm幅 ミニ 12-5873-1 00170-000733

サイズ：幅 83×全長 191（ショート 180）×厚さ 9cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

 9
cm

厚さ

マットレスが伸びて、背上げに伴う身体のずれを軽減します。プロファイル加工を施したウレタンフォームのトップクッションが、
身体の突部にかかる圧力を効果的に分散します。

300 600
900 3,000 300 600

900 3,000

ストレッチスリムマットレス
パラマウントベッド

材質／中材：ポリエステル、ウレタンフォーム（難燃）
　　　側地：ポリエステル（抗菌・防カビ・難燃）

材質／中材：ポリエステル、ウレタンフォーム（難燃）
　　　側地：ポリエステル、ポリウレタン（抗菌・防カビ・難燃）

やわらかめ しっかり

商品名 商品番号 商品コード

[通気]83cm幅レギュラー 12-5868-1 00170-000747
[通気]83cm幅ミニ 12-5869-1 00170-000748

サイズ：幅 83 ×全長 191（ミニ 180）×厚さ 7cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

[通気]91cm幅レギュラー 12-5866-1 00170-000745
[通気]91cm幅ミニ 12-5867-1 00170-000746

サイズ：幅 91 ×全長 191（ミニ 180）×厚さ 7cm
商品名 商品番号 商品コード

[清拭]83cm幅レギュラー 12-5864-1 00170-000742
[清拭]83cm幅ミニ 12-5865-1 00170-000743

サイズ：幅 83 ×全長 191（ミニ 180）×厚さ 7cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

[清拭]91cm幅レギュラー 12-5862-1 00170-000740
[清拭]91cm幅�ミニ 12-5863-1 00170-000741

サイズ：幅 91 ×全長 191（ミニ 180）×厚さ 7cm

 7
cm

厚さ

清拭 通気

マットレスが伸びて、背上げに伴う身体のずれを軽減します。
薄型・軽量マットレスで、高い機能性と快適なクッション性を両立しました。

200 400
600 2,000 200 400

600 2,000

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ミニ 12-6108-1 00170-001045
サイズ：幅 83×全長 180×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-6107-1 00170-001044
サイズ：幅 83×全長 191×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ミニ 12-6106-1 00170-001043
サイズ：幅 91×全長 180×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-6105-1 00170-001042
サイズ：幅 91×全長 191×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

材質／中身：ポリエステル・ポリウレタン (難燃 )
　　　側地：(ソフトフィット面 )ポリエステル 100％ ( 抗菌・防カビ・難燃・消臭）
　　　　　　(ハードフィット面 )ポリエステル 100％ ( 抗菌・防カビ・難燃）

エバーフィットC3マットレス 通気
パラマウントベッド

しっかり面

やわらかめ しっかり

やわらか面

やわらかめ しっかり

10
cm

厚さ

快適性と利便性を両立させたマットレス。

ソフトフィット面

ハードフィット面

端座位姿勢を、さら
に安定させやすくし
たサイドエッジ

背あげ・膝あげへの追従性を向
上させるカーブフィットライン

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500
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商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 12-5955-1 00054-000206
サイズ：幅 83 ×全長 180 ×厚さ 12cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 12-5954-1 00054-000207
サイズ：幅 91 ×全長 180 ×厚さ 12cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5953-1 00054-000203
サイズ：幅 83 ×全長 191 ×厚さ 12cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5952-1 00054-000204
サイズ：幅 91 ×全長 191 ×厚さ 12cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

テルサ 防水タイプ
モルテン

 12
cm

厚さ

●マットレス内部は３つのインナーマッ
トから構成されており、【やわらか面】と

【しっかり面】を部分的に組み合わせ、異
なる質感を選ぶことが可能。（部分交換）

やわらかめ しっかり

しっかり面

やわらかめ しっかり

やわらか面
材質／マット：ウレタンフォーム、
　　　　　　  ポリエステル繊維
　　　カバー：（表面）ウレタン合皮
　　　　　　　（内側）ポリエステル

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

 アルファプラすくっと Re 通気
タイカ

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5986-1 00563-000108
サイズ：幅 91 ×全長 191 ×厚さ 8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 12-5987-1 00563-000109
サイズ：幅 91 ×長さ 180 ×厚さ 8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5984-1 00563-000106
サイズ：幅 83 ×長さ 191 ×厚さ 8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 12-5985-1 00563-000107
サイズ：幅 83 ×長さ 180 ×厚さ 8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
材質／カバー：ポリエステル、マット：ポ
リウレタンフォーム

8
cm

厚さ

寝返りから立ち上がりまでの一連の動作が安定して行えます。
動きやすさと寝心地を両立した体圧分散式マットレスです。

●寝返りをサポート
アクティブエリアに設けた空洞部分が変形し
沈み込むことによって寝返りがしやすくなりました。 

●安定性の高い端部の構造
端座位や立ち上がり時の安定性と介
助のしやすさを考え、アクティブエリ
アは固めのウレタンフォームを使用し
ています。

●優れた体圧分散性能
上層と中層に使用した柔らかめの高
弾性無膜ウレタンフォームによって優
れた体圧分散性能を発揮します。療
養者にリラックスと、床ずれになる前
からの安心をお届けします。

高硬度ウレタンフォームで安定感を確保

マットレス側面

中央部分の柔らかめのウレタンフォーム
が耐圧分散性能を発揮

やわらかめ しっかり

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500
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12
cm

厚さ
5.6～6.6
kg

重さ

ディンプルマットレス
ケープ

被験者／身長約 155cm、体重約 50kg、BMI 値約 20.8
測定器／ABW 社製 ERGO CLASSIC

材質／マット：（1、２層目面）ラバータッチウレタンフォーム、（2層
目サイド、3層目）高硬度ウレタンフォーム、カバー：（上面側面）ポ
リウレタンラミネート加工布、（下面）ナイロンオックス 

やわらかめ しっかり

静止型軽度～中度

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 13-5448-1 00206-000070
サイズ：幅83×全長180×厚さ12cm　　重さ：5.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 ショート 13-5447-1 00206-000070
サイズ：幅90×全長180×厚さ12cm　　重さ：6.2kg

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5435-1 00206-000070
サイズ：幅83×全長191×厚さ12cm　　重さ：6kg

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 13-5422-1 00206-000070
サイズ：幅90×全長191×厚さ12cm　　重さ：6.6kg

500 1,000
1,500 5,000

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5570-1 00563-000103
サイズ：幅91×全長195×厚さ10cm　　 マット重さ：7.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 13-5572-1 00563-000104
サイズ：幅91×全長181×厚さ10cm　　 マット重さ：7.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5571-1 00563-000101
サイズ：幅83×全長195×厚さ10cm　　マット重さ：6.9kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 13-5573-1 00563-000102
サイズ：幅83×全長181×厚さ10cm　　マット重さ：6.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

静 止 型予防〜軽度

上層と中層に柔らかめの高弾性無膜ウレタン
フォームを使用し、さらにアルファゲルを組み
合わせることで、床ずれが心配になり始めた
方に適した体圧分散を行います。

やわらかめ しっかり

6.4〜7.6
kg

重さ
10
cm

厚さ
材質／マット：シリコーンゲル、ポリウレタンフォーム
カバー：（表地）ポリエステル（裏地）ポリウレタン

アルファプラＬ 撥水・防水
タイカ

 

500 1,000
1,500 5,000

500 1,000
1,500 5,000

500 1,000
1,500 5,000

450 900
1,350 4,500

 アルファプラＦ 撥水・防水
タイカ

8.1〜 9.5
kg

重さ
13
cm

厚さ

静 止 型軽度〜中度

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5455-1 00563-000059
サイズ：幅91×全長195×厚さ13cm　　重さ：9.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 13-5457-1 00563-000058
サイズ：幅91×全長181×厚さ13cm　　重さ：8.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5454-1 00563-000056
サイズ：幅83×全長195×厚さ13cm　　重さ：8.7kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 13-5456-1 00563-000055
サイズ：幅83×全長181×厚さ13cm　　重さ：8.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

材質／マット：シリコーンゲル、ポリウレタンフォーム、
カバー：表地 ポリエステル、裏地 ポリウレタン

600 1,200
1,800 6,000

600 1,200
1,800 6,000

600 1,200
1,800 6,000

600 1,200
1,800 6,000
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マットレスが伸びて、背上げに伴う身体のずれを軽減します。身体の部位に応じた、
ウレタンフォーム素材とカッティングの組み合わせにより、優れた体圧分散性能を発揮します。

清拭 通気

静 止 型軽度〜中度

材質／マット：ウレタンフォーム、ポリエステル　カバー：ポリエステル、ポリウレタン 材質／マット：ウレタンフォーム、ポリエステル　カバー：ポリエステル、ウレタンフォーム

商品名 商品番号 商品コード

[清拭]83cm幅 レギュラー 13-5491-1 00170-000722
[清拭]83cm幅 ミニ 13-5492-1 00170-000723

サイズ：幅83×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm　重さ：8.5kg（ミニ8kg）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

[清拭]91cm幅 レギュラー 13-5489-1 00170-000720
[清拭]91cm幅 ミニ 13-5490-1 00170-000721

サイズ：幅91×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm　重さ：9kg（ミニ8.5kg）
商品名 商品番号 商品コード

[通気]83cm幅 レギュラー 13-5495-1 00170-000727
[通気]83cm幅 ミニ 13-5496-1 00170-000728

サイズ：幅83×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm　重さ：8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

[通気]91cm幅 レギュラー 13-5493-1 00170-000725
[通気]91cm幅 ミニ 13-5494-1 00170-000726

サイズ：幅91×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm　重さ：9kg（ミニ8kg）

やわらかめ しっかり

 ストレッチグライドマットレス
パラマウントベッド

8 〜 9
kg

重さ
12.5

cm

厚さ

540 1,080
1,620 5,400 540 1,080

1,620 5,400

エバープラウドマットレス（ドライタイプ）
パラマウントベッド

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

体圧分散、ずれ軽減、蒸れ軽減の3つの機能で床ずれ防止を多面的にサポート

9.5 〜11
kg

重さ
13
cm

厚さ

ソフト面

エクストラソフト面

マットレスのクッション材を、独自に開発
した「グライドシート」で包むことで、カ
バーとクッション材とを滑りやすくしてい
ます。背上げ時には、カバーを滑らせるこ
とで背部や踵部に生ずるずれ力を軽減し
ます。逆に背部は臀部は滑りにくい構造と
し、臀部をしっかり支えて骨盤を起こしや
すくすることで、姿勢のくずれを抑えます。

背上げ時に、身体に加わる
ずれ力の測定

独自の生地「グライドシート」が
背上げ時にかかるずれ力を軽減

新素材「さらフェース」が蒸れ
を軽減し、床ずれ防止と、快適
な就寝環境をサポート

新素材「さらフェース」が水分の侵入を防ぎながら、身体とマットレスの間
に発生する水蒸気（蒸れ）をカバー表面で吸収します。吸収した水蒸気は、
身体が接触していない部分から放出します。蒸れを軽減することで、床ず
れ要因の１つといわれる皮膚湿潤にも配慮、床ずれ防止と快適な就寝環境
をサポートします。

5 層のウレタンフォームが、
優れた体圧分散性を実現

弾力性の異なるウレタンフォームを5層に組合わせ、エクストラソフト面で
は静止型マットレス最高レベルの体圧分散性を発揮します。反対側のソフト
面は反発性を高め、体圧分散性と動きやすさを両立しています。利用者様
のADLなどの床ずれリスクに応じて使い分けることができます。エクスト
ラソフト面の最上層は非常にやわらかく、体圧分散性の高さに加えて身体
への当たりが心地よく優しく感じられるように配慮してます。

エクストラソフト面

ソフト面

静止型軽度〜中度

静止型予防〜軽度

0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

エクストラソフト面

ソフト面

材質／エクストラソフト面：ポリエステル50％、アクリル30％、ポリウレタン20％
　　　ソフト面：ポリエステル70％、ポリウレタン30％
内カバー：ポリエステル100％　クッション材：ポリウレタン・ポリエステル

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅�レギュラー 13-5665-1 00170-000966
サイズ：幅91×全長191×厚さ13cm　マット重さ：11kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

91cm幅�ミニ 13-5666-1 00170-000967
サイズ：幅91×全長180×厚さ13cm　マット重さ：10.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅�レギュラー 13-5667-1 00170-000968
サイズ：幅83×全長191×厚さ13cm　マット重さ：10kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅�ミニ 13-5668-1 00170-000969
サイズ：幅83×全長180×厚さ13cm　マット重さ：9.5kg

550 1,100
1,650 5,500

550 1,100
1,650 5,500

550 1,100
1,650 5,500

550 1,100
1,650 5,500
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スコープライト
モルテン
リモコンの全自動スイッチを押すだけで、さまざまな身体状態の利用者様に適応でき、
身体状態が悪化または回復に変化した場合も対応。

軽度〜
リスク保有者 ハイブリッド

9.5〜11
kg

重さ
17
cm

厚さ 材質/マット：エアセル=ウレタンフィルム、フィッティングフォーム・
底着き防止フォーム＝高耐久ウレタンフォーム、
インナー保護フィルム：ウレタン、マットカバー：ウレタン合皮（制菌加工）

リモコン

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5907-0 00054-000652
サイズ：幅91×全長193×厚さ17cm　マット重さ：11kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 13-5908-0 00054-000654
サイズ：幅91×全長182×厚さ17cm　マット重さ：10.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5909-0 00054-000651
サイズ：幅83×全長193×厚さ17cm　マット重さ：10kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 13-5910-0 00054-000653
サイズ：幅83×全長182×厚さ17cm　マット重さ：9.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

1,000 2,000
3,000 10,000

1,000 2,000
3,000 10,000

1,000 2,000
3,000 10,000

1,000 2,000
3,000 10,000

  ビリーブ
モルテン

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 13-5806-1 00054-000568
サイズ：幅83×全長182×厚さ13cm　　重さ：7.5kg

材質／エアセル：ウレタンフィルム、フィッティングフォーム・安定支持フォーム・床着き防止フォーム：高耐久ウレタンフォーム
インナー保護フィルム：ウレタンフィルム　マットカバー：ウレタン合皮（制菌加工）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5805-1 00054-000566
サイズ：幅83×全長193×厚さ13cm　　重さ：8.0kg

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5803-1 00054-000567
サイズ：幅91×全長193×厚さ13cm　　重さ：8.5kg

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 13-5804-1 00054-000569
サイズ：幅91×全長182×厚さ13cm　　重さ：8.0kg

軽度～
リスク保有者

7.5 ～8.5
kg

重さ
13
cm

厚さ

650 1,300
1,950 6,500

  ステージア
モルテン

軽度〜
リスク保有者

13
cm

厚さ

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5409-1 00054-000115
83cm幅 ショート 13-5411-1 00054-000115
サイズ：幅 83 ×全長 193（ショート 182）×厚さ 13cm　マット重さ：10kg（ショート 9.5kg）

材質／マット：〈マイクロエアセル〉ウレタンフィルム〈フィッティング層・底着き防止層〉高耐久ウレタンフォーム、カバー：伸縮性ウレタン合皮
  消費電力：54W、1 日約 5.3 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5410-1 00054-000115
91cm幅 ショート 13-5412-1 00054-000115
サイズ：幅 91 ×全長 193（ショート 182）×厚さ 13cm　マット重さ：11kg（ショート 10.5kg）

ハイブリッド

9.5〜11
kg

重さ

700 1,400
2,100 7,000

900 1,800
2,700 9,000
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12
cm

厚さ
8.1 〜 9.1

kg

重さ

エアマスターネクサス Rセット
ケープ

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 13-5516-1 00206-000083
サイズ：幅90×全長191×厚さ12cm　マット重さ：9.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 ショート 13-5518-1 00206-000085
サイズ：幅90×全長180×厚さ12cm　マット重さ：8.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

84cm幅 レギュラー 13-5517-1 00206-000082
サイズ：幅84×全長191×厚さ12cm　マット重さ：8.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

84cm幅 ショート 13-5520-1 00206-000084
サイズ：幅84×全長180×厚さ12cm　マット重さ：8.1kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

軽度〜
リスク保有者 圧切替型

材質／エアセル：ポリウレタンフィルム表面シボ加工（抗菌）、
カバー：ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・制菌・防炎・透湿）
消費電力：10w、1日約4.8円

かんたんモード
体重40～60㎏の方
であれば、ワンタッ
チで自動に内圧調整
が できる“かんたん
モード”を搭載。

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

マイクロクライメイト ビッグセル アイズ
ケープ
優れた体圧分散性能に加え、床ずれ発生の新たな
外的要因であるMicroclimate「皮膚局所の温度・湿度」にも対応する
次世代のエアマットレス。

圧切替型中度〜
リスク保有者

6.3〜6.8
kg

重さ
15
cm

厚さ

材質／エアセル：ポリウレタンフィルム表面シボ加工（抗菌 )、カバー：ポリウレタンフィルム
ラミネート加工布（防水・制菌・防炎・透湿・伸縮）、ベースシート：（側面・下面）ナイロンオッ
クス、ポリエステルメッシュ（すべり止め部）ポリウレタンフィルムラミネート加工布　ヘッド
アップセンサ：ABS 樹脂（ケース部）換気ユニット：ABS 樹脂（ケース部）消費電力：8W

床ずれ防止の最新技術
マイクロクライメイト対応のシステム

ご利用者の背上げ状況をモニタリング
背上げ角度と経過時間をデジタル表示

●経管栄養投与で背上げをする方
●長時間の背上げのため、床ずれリスクが高い方
●誤嚥性肺炎の予防で長時間背上げをする方
●呼吸困難を軽減するために長時間背上げをする方

利用シーン

商品名 商品番号 商品コード

900タイプ CR-753 13-5754-1 00206-000141
サイズ：幅90×全長192×厚さ15cm　マット重さ：6.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

900ショートタイプ CR-757 13-5756-1 00206-000143
サイズ：幅90×全長180×厚さ15cm　マット重さ：6.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

840タイプ CR-750 13-5753-1 00206-000140
サイズ：幅84×全長192×厚さ15cm　マット重さ：6.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

840ショートタイプ CR-755 13-5755-1 00206-000142
サイズ：幅84×全長180×厚さ15cm　マット重さ：6.3kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

足元に搭載されたファンモーターが
エアマットレスの中にこもった熱と
湿気を吸い込み、外部に排気。接触
面の温度と湿度の上昇を抑え、床ずれ
発生の外的要因「Microclimate」の
リスクを低減します。

■エアマットレスに内蔵された角度センサが
　背上げの角度を検知。角度に応じた適切な
　内圧に自動調整。背上げ時でも圧切替を
　行い、局所の圧迫とずれ力の解放を促し
　ます。
■液晶画面に背上げの角度と経過時間を
　デジタル表示。経管栄養等のケアで背上げ
　の角度と時間管理が必要な場面に役立つ
　新しい機能です。

1,000 2,000
3,000 10,000

1,000 2,000
3,000 10,000

1,000 2,000
3,000 10,000

1,000 2,000
3,000 10,000
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体位変換器とは

体位変換器の必要性

体位変換器を使う時は

　体位変換器（介護保険法第７条第１７項の規定）とは、空気パッド等を身体の
　下に挿入することにより、居宅要介護者等の体位を容易に変換できる機能を
　有するものに限り、体位の保持のみを目的とするものを除きます。
　解釈通知（老企第３４号通知）貸与告示第6項に掲げる「体位変換器」とは、
　空気パッド等を身体の下に挿入し、てこ、空気圧、その他の動力を用いる
　ことにより、仰臥位から側臥位への体位の変換を容易に行うことができる
　ものをいいます。 ただし、専ら体位を保持するためのものは除かれます。

1

　日常的に自力での体位変換が負荷になる場合が多い要介護２～５に認定
　された方がレンタル可能です。例外的に、要介護１以下でも、ケアマネジャー、
　かかりつけ医に必要と判断された場合のみレンタルできます。その際には
　「理由書」が必要となります。

3

　２時間以上寝返りがうてないと、皮膚の虚血性変化（血液の流れが悪くなり、
　皮膚に変化がおきる）が起こるといわれ、これが床ずれ（褥瘡）の要因の
　一つです。
　用具を使用しない体位変換は、ご利用者に痛みが発生する危険性があり、
　また介助者の腰痛リスクも高まります。
　体位変換器は介護者本人の安全な生活だけでなく、介助者の介護負担軽減の
　効果も期待できます。

2
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ラグーナ 7.8～8.6
kg

重さ
13.5

cm

厚さ非課税

商品名 商品番号 商品コード

840タイプ ショート 14-5604-0 00206-000104
サイズ：幅84×全長180×厚さ13.5cm　マット重さ：7.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

900タイプ ショート 14-5605-0 00206-000105
サイズ：幅90×全長180×厚さ13.5cm　マット重さ：8.2kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

840タイプ レギュラー 14-5602-0 00206-000102
サイズ：幅84×全長192×厚さ13.5cm　マット重さ：8.2kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

900タイプ レギュラー 14-5603-0 00206-000103
サイズ：幅90×全長192×厚さ13.5cm　マット重さ：8.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

●ハイブリッド構造でムレを防止
「圧切替」×「スモールチェンジ」×「ムレ対策素材」が、マットレス内の熱や
湿気を排気します。

独立したエアセルが膨張収縮を繰
返し、５分毎に身体の保持面が切
替わります。これにより常時肌と
マットレスが密着せず、不快なムレ
を軽減します。

【底面通気構造】
身体の熱と湿気をマットレス内に透過して下面から排気します。

スモールチェンジの動きにより身
体とマットレスの接触面やマット
レス内部にこもった熱や湿気を逃
します。

●操作パネル 
使いやすい操作パネルで全ての操作が簡単に行えます。

●スモールチェンジで床ずれを防止
スモールチェンジ機能は、骨盤を中心に対角線上の小さな体位変換を自
動化したシステムです。ラグーナはご利用者にとって身体のずれが小さ
く、違和感のない、「安心」、「安楽」な環境を提供します。

●自動ヘッドアップ対応機能
マットレスに内蔵したセンサ
がヘッドアップ角度を検知。
角度に応じて、マットレスの
やわらかさと動きを最適な
状態に自動調整します。 

エアセルが体重をしっかりと支え、
底づきのリスクを防ぎます。

底づき防止

エアセルの圧切替 スモールチェンジ機能

透湿・防水カバー
優れた防水性を保ちながら、熱と湿気のみを透過します。

メッシュカバー
スモールチェンジ機構部はメッシュカバーで覆われている
ため、上部からの熱・湿気をスムーズに下方に排気します。

三次元スプリング構造体 ブレスエアー ®
クッション性があり、ムレにくいブレスエアー®を、マッ
トレス下層に採用。

15 分毎に小さな体位変換を繰り返す
「スモールチェンジ機能」搭載。

材質／カバー：ポリウレタンフィルムラミネート加工布
       （防水・透湿・制菌・伸縮・防炎）

 
ケープ

 

900 1,800
2,700 9,000 900 1,800

2,700 9,000

900 1,800
2,700 9,000 900 1,800

2,700 9,000
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200 400
600 2,000

150 300
450 1,500

適度に柔らかく
身体にフィット
しながらしっか
り支える材質

材質/本体：中身/ロンボメッド（ポ
リウレタンスニペット50%、ポリプ
ロピレンビーズ50%）
表側地/（綿50%、ポリエステル
50%）カバー：表地/ポリエステル
100%（吸汗速乾・制菌・消臭）
裏地/ポリウレタンフィルム（防水）

RM4-H  防水カバーセット

30
65

4

75

65

4

4

80

40

20

RM2-H  防水カバーセット

RM1-H  防水カバーセット

ロンボポジショニングクッション 防水カバーセット

商品名 商品番号 商品コード

RM2-H 防水カバーセット 14-5683-1 00206-000134
サイズ：幅40cm（＋フラップ部20cm）×長さ80cm（＋ハンドル部4cm）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

RM4-H 防水カバーセット 14-5684-1 00206-000135
サイズ：幅30×長さ65cm（＋ハンドル部4cm）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

RM1-H 防水カバーセット 14-5682-1 00206-000133
サイズ：幅75×長さ65cm（＋ハンドル部4cm）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

医療機関が導入する人気のブランド
目的やシーンに応じて自在に使える体位変換用クッション

 
ケープ

 

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000
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スマイルシート

パラシュート用の生地を使用している為、滑りが良く丈夫です。洗濯・清拭
消毒できます。
Ｌサイズはほぼ全身をカバーできるので、より多くの場面で活用できます。

商品名 商品番号 商品コード

Lサイズ ブルー 14-5510-1 00563-000052
サイズ：幅145 ×長さ200cm　材質／ナイロン100％

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Mサイズ オレンジ 14-5509-1 00563-000051
サイズ：幅145 ×長さ100cm　材質／ナイロン100％

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

 
タイカ

 

Mサイズ

Lサイズ

使用例

スマイルシートを二
つ折りにして患者さ
んとマットレスの間
に敷き込みます。

ベッド全体にスマイ
ルシートが広がるよ
うに引き出します。

患者さんを支えながら、腰や太ももの隙間から
交互に引っ張って抜きとります。

1.敷き込み方 2.はずし方

100 200
300 1,000

150 300
450 1,500

ジャンボタイプ

ウェーブタイプ

※地域によっては介護保険を
　適用できない場合もあります。

ウェルピーHC

商品名 商品番号 商品コード

ジャンボタイプ 14-5587-1 00563-000073
サイズ：幅73×長さ73cm　　重さ：2.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

ウェーブタイプ 14-5588-1 00563-000076
サイズ：幅75×長さ65cm　　重さ：1.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
持ち手を使って少ない力で体位変換することができます。
従来品よりも耐久性が高くへたりにくくなりました。

●内材
特殊加工のウレタンチップを採用。身体に
フィットしてやさしく支えます。耐久性も
アップし、へたりにくくなりました。

ハンディーポケットから持ち手を出してお使い
いただけます。 

ジャンボタイプ

2.4
kg

重さ

1.1
kg

重さ

（材質）
中身：ウレタンフォーム
 ナイロン
生地：ポリエステル100％

 
タイカ

 

73

73

75

65

200 400
600 2,000

150 300
450 1,500

ウェルピーHC

商品名 商品番号 商品コード

ブーメランタイプ（小） 14-5590-1 00563-000075
サイズ：幅44×長さ74cm　　重さ：0.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ブーメランタイプ（大） 14-5589-1 00563-000074
サイズ：幅50×長さ90cm　　重さ：1.3kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ピロータイプ 14-5593-1 00563-000080
サイズ：幅30×長さ80cm　　重さ：0.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

※地域によっては介護保険を適
用できない場合もあります。

持ち手を使って少ない力で体位変換することができます。
従来品よりも耐久性が高くへたりにくくなりました。

●内材
特殊加工のウレタンチッ
プを採用。身体にフィッ
トしてやさしく支えま
す。耐久性もアップし、
へたりにくくなりました。

ハンディーポケットから持ち手を出してお使い
いただけます。

 
タイカ

 

50

90

30
80

44

74

ブーメランタイプ（小）

ブーメランタイプ（大）

ピロータイプ

写真はブーメランタイプ

0.8
kg

重さ

1.3
kg

重さ

0.8
kg

重さ

（材質）
中身：ウレタンフォーム
 ナイロン
生地：ポリエステル100％

160 320
480 1,600

150 300
450 1,500

150 300
450 1,500
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家族コール2  Dタイプ（HK-2D) 
 Dポケットタイプ（HKP-2D) 

ドアスイッチKコンソール10ポケット受信器

Dポケットタイプ ドアや窓からの徘徊をポケット受信器で報知します。Dタイプ ドアや窓からの徘徊をメロディチャイム10で報知します。

メロディチャイム10

♪

コンソール10
家族コール

電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

ドアスイッチK

コンソール10
家族コール

ドアスイッチK

　ポケット受信器

♪♪

商品名 商品番号 商品コード

Dタイプ 01-0381-1  00318-000081
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Dポケットタイプ 01-0382-1  00318-000082
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ドアスイッチKコンソール10メロディチャイム10

●貼付式で取付が簡単です。
●便利な「一時停止機能」付き

テクノスジャパン

650 1,300
1,950 6,500 650 1,300

1,950 6,500

家族コール２

コンソール10
家族コール

ベッドセンサー
ポケット受信器

♪

商品名 商品番号 商品コード

Aタイプ 01-0221-1 00318-000055
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

Bタイプ 01-0222-1 00318-000056
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

Cタイプ自在クランプ 01-0223-1 00318-000057
Cタイプ固定スタンド 01-0224-1 00318-000057
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Cポケットタイプ自在クランプ 01-0247-1 00318-000060
Cポケットタイプ固定スタンド 01-0248-1 00318-000060
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Aポケットタイプ 01-0246-1 00318-000058
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

Bポケットタイプ 01-0239-1 00318-000059
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

♪
電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

コンソール10

床センサー

家族コール

メロディチャイム10

コンソール10
家族コール

ベッドセンサー

♪
電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

メロディチャイム10

ポケット受信器ハイパー・赤外線センサー K 自在クランプ 固定スタンド

11

7

コンソール10

床センサー

家族コール

ポケット受信器

♪

ベッドサイドや出入り口にも手軽に設置ができるマットタイプのセンサーです。
Aポケットタイプ ベッドからの離床をポケット受信器で報知します。

ベッドサイドや出入り口にも手軽に設置ができるマットタイプのセンサーです。
Aタイプ ベッドからの離床をメロディチャイム10で報知します。

センサーが目立たないので便利。設置場所によってさまざまな使い方ができます。
Cポケットタイプ 赤外線センサーで離床・徘徊行動を検知します。

センサーが目立たないので便利。設置場所によってさまざまな使い方ができます。
Cタイプ 赤外線センサーで離床・徘徊行動を検知します。

上体の下に敷くシートタイプのセンサーです。
Bポケットタイプ ベッドからの起き上がりをポケット受信器で報知します。

上体の下に敷くシートタイプのセンサーです。
Bタイプ ベッドからの起き上がりをメロディチャイム10で報知します。

ハイパー・赤外線センサー K

11

7

自在クランプ 固定スタンドメロディチャイム 10

100

50

コンソール 10床センサー メロディチャイム 10

ポケット受信器ベッドセンサー

80

25

コンソール 10ベッドセンサー

80

25

コンソール 10 メロディチャイム 10

メロディチャイム10

部屋の移動
出口でもOK！

ハイパー・赤外線センサー K

起き上がり 立ち上がり

ハイパー・赤外線
センサー K

無線

♪
♪

電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

ポケット受信器

♪
部屋の移動
出口でもOK！

ハイパー・赤外線センサー K

起き上がり 立ち上がり

ハイパー・赤外線
センサー K

無線

ポケット受信器コンソール 10床センサー

100

50

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000
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商品名 商品番号 商品コード

３Ｂ・スマート 01-0489-1 00318-000151
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

３Ａ・スマート 01-0488-1 00318-000150
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ベッドサイドや出入り口にも手軽に設置ができるマットタイプのセンサーです。
3Aスマート 床に足を着くと、スマート Kで知らせます。

床センサー K コンソール スマート K

上体の下に敷くシートタイプのセンサーです。
起き上がると、スマート Kで知らせます。3Bスマート

商品名 商品番号 商品コード

３Ｂ・メロディチャイム 01-0485-1 00318-000147
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

３A・メロディチャイム 01-0484-1 00318-000146
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

上体の下に敷くシートタイプのセンサーです。

家族コール3
テクノスジャパン

80

25

コンソールベッドセンサー K メロディチャイム

ベッドサイドや出入り口にも手軽に設置ができるマットタイプのセンサーです。
3Aメロディチャイム

3Bメロディチャイム

3Cメロディチャイム

床に足を着くと、メロディチャイムで知らせます。

床センサー K コンソール

50

メロディチャイム

100

起き上がると、メロディチャイムで知らせます。

50

100

コンソールベッドセンサー K スマート K

80

25

センサーが目立たないので便利。設置場所によってさまざまな使い方ができます。
照射範囲に入ると、メロディチャイムで知らせます。

商品名 商品番号 商品コード

３Ｃ・メロディチャイム（自在クランプ） 01-0486-1 00318-000148
商品名 商品番号 商品コード

３Ｃ・メロディチャイム（固定スタンド） 01-0487-1 00318-000148
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

超音波・赤外線センサー K
（自在クランプ）　　　　　　　　　　（固定スタンド）

11

7

メロディチャイム

センサーが目立たないので便利。設置場所によってさまざまな使い方ができます。
赤外線センサーで離床・徘徊行動を検知します。3Cスマート

11

7

超音波・赤外線センサー K
（自在クランプ）　　　　　　　　　　（固定スタンド）

スマート K

商品名 商品番号 商品コード

３Ｃ・スマート（自在クランプ） 01-0490-1 00318-000152
商品名 商品番号 商品コード

３Ｃ・スマート（固定スタンド） 01-0491-1 00318-000152
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

コンソール
家族コール

ベッドセンサー
ポケット受信器

♪

スマート

♪
電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

コンソール

床センサー

家族コール

メロディチャイム10メロディ

コンソール
家族コール

ベッドセンサー

♪
電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

メロディチャイム10メロディ

コンソール

床センサー

家族コール

ポケット受信器

♪

スマート

メロディチャイム10

部屋の移動
出口でもOK！

超音波・赤外線センサー K

起き上がり 立ち上がり

超音波・赤外線
センサー K

無線

♪
♪

電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

メロディ ポケット受信器

♪
部屋の移動
出口でもOK！

超音波・赤外線センサー K

起き上がり 立ち上がり

超音波・赤外線
センサー K

無線

スマート

700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000
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リビング

洗面所

トイレ

廊 下

浴室

キッチン

あがりかまちでの昇り降り
玄 関

バディーI

＋ ＋
L型サイドバー45 バディーI L型サイドバー90 あがりかまち用たちあっぷステップ台無し

CKE-01-1
あがりかまち用たちあっぷ

CKE-03

さまざまな生活シーンに対応する、
「福祉用具」を
ご用意しております。

手すりは、手や腕を乗せたり握ったりすることで、
体重を支えてバランスを確保するためのものです。
立ち上がりや歩行時はもちろん、寝返りや座位の保持、
姿勢の変換など、生活のあらゆる場面で使用します。
手すりを選ぶ際には、握り方や力のかけ方（押す／引く）などを
十分に検討し、ご利用者の状態に合ったものを選びましょう。

屋 外

玄 関

寝 室

短い距離の歩行
屋 外

家屋周辺の段差解消

ケアスロープ
（スロープのページをご参照下さい。)

アットグリップ
AT-C-930

大きな段差の昇り降り

UD-320CS

UD-320CL

車椅子用電動昇降機
（移動用リフトのページをご参照下さい。)

たよレールＳＯＴＯＥ　片手すり連続
ＢＺＫ－０１Ｗ(Ｎ)

＜設置場所＞

＜使用目的＞
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00

サービスコード／手すり　介護給付 ： 171007　予防給付 ： 671007

単位：ｃｍ
税込価格で表記しています。（　　　　※非課税　と表記のない商品に限る）税込価格で表記しています。（　　　　※非課税　と表記のない商品に限る）税込価格で表記しています。（　　　　※非課税　と表記のない商品に限る）

ベッド・
ベッド
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

認知症
老人
徘徊感知
機器

手すり

歩行
補助杖

歩行器

販売品

移動用
リフト・
つり具

介護保険
購入
対象品

車いす・
車いす
付属品

スロープ

情報

リビングでの歩行 ソファでの立ち座り 椅子の立ち座り
リビング

バディーI ＋ クロスバー バディーI

＋
サイドバー たちあっぷ

CKA-01

歩行支援

バディーV

段差解消

エコ段差スロープN
（スロープのページをご参照下さい。)

バディーIVバディーI ＋ クロスバー

立位保持・昇降支援
キッチン

廊下での歩行
廊 下

トイレ
トイレでの立ち座り

洋式トイレ用スライド手すり
（ステンレス）

バディーVI

布団での離床
寝 室

ベッドでの離床

バディーI

＋
丸型サイドバー たちあっぷ

CKA-02
室内用自在手すりツインディ たちあっぷ

CKA-03

洗面所
洗面所での立位保持

バディーI

＋
立位保持パッド

浴室
浴槽での立ち座り

バスリフト
EWB01RR

（移動用リフトのページをご参照下さい。)
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カラー : ベージュ

耐水ベース

20

ベスポジ-e 基本セット
DIPPERホクメイ

商品名 商品番号 商品コード

基本セット 丸型 耐水 27-6845-1 00254-000053
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：20cm

商品名 商品番号 商品コード

基本セット T型 27-6846-1 00254-000051
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：幅 60 ×奥行 12cm

商品名 商品番号 商品コード

基本セット T型 耐水 27-6844-1 00254-000066
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：幅 60 ×奥行 12cm

商品名 商品番号 商品コード

基本セット 丸型 27-6847-1 00254-000052
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：20cm

基本セット　Ｔ型 耐水基本セット 丸型

4.9
kg

重さ

190

～

270
170

4.3
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ロックストッパーがワンタッチになりました。 下部ベースを耐水ベースに交換することで、屋外での使用も可能となります。
基本セット　丸型 耐水

4.4
kg

重さ

190

～

270
170

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

基本セット T 型

4.8
kg

重さ

190

～

270
170

190

～

270
170

基本セット
耐水基本セット

300 600
900 3,000 300 600

900 3,000

300 600
900 3,000 300 600

900 3,000

190

～

270

170

～

210

220

～

300

丸ベース
レギュラー

T ベース
レギュラー

丸ベース
ショート

T ベース
ショート

丸ベース
ロング

T ベース
ロング

丸ベース
レギュラー耐水

丸ベース
ショート耐水

丸ベース
ロング耐水

190

～

270

190

～

270

170

～

210

170

～

210

220

～

300

220

～

300

ベスポジBPZ
DIPPERホクメイ

基本セット

基本セット 耐水

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

丸ベース レギュラー 27-8259-1 00254-000410
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：18cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

丸ベース ショート 27-8296-1 00254-000412
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：18cm

商品名 商品番号 商品コード

丸ベース ロング 27-8297-1 00254-000414
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：18cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

丸ベース レギュラー耐水 27-8299-1 00254-000422
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：18cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

丸ベース ショート耐水 27-8300-1 00254-000423
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：18cm

商品名 商品番号 商品コード

丸ベース ロング耐水 27-8301-1 00254-000424
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：18cm

商品名 商品番号 商品コード

Tベース ロング 27-8293-1 00254-000420
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：幅 58 ×奥行 11cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Tベース レギュラー 27-8260-1 00254-000416
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：幅 58 ×奥行 11cm

商品名 商品番号 商品コード

Tベース ショート 27-8298-1 00254-000418
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：幅 58 ×奥行 11cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

垂直器は可動・取り
外しもできます。

専用垂直器
Wロック機能 レバーが伸ばせること

によりロックがより容
易になりました。

伸縮ロックレバー

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000 300 600

900 3,000

300 600
900 3,000 400 800

1,200 4,000

300 600
900 3,000 400 800

1,200 4,000

300 600
900 3,000 400 800

1,200 4,000
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商品名 商品番号 TAISコード

b型手すり 27-7857-1 00254-000367
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 TAISコード

D型手すり 27-7859-1 00254-000369
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

20

18.5

35

12.5

20.5

D型手すり b型手すり

ベスポジ-e D型手すり/b型手すり
DIPPERホクメイ

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

DIPPERホクメイ

ベスポジ-e プッシュ手すり／膝当て手すり

商品名 商品番号 商品コード

膝当て手すり 27-6921-1 00254-000127

商品名 商品番号 商品コード

プッシュ手すり 27-6923-1 00254-000129

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

プッシュ手すり 膝当て手すり

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

 
DIPPERホクメイ

べスポジ-e システム伸縮手すり 固定セット／曲げセット

商品名 商品番号 商品コード

曲げセット 90～120cm 27-6973-1 00254-000172

商品名 商品番号 商品コード

曲げセット 60～90cm 27-6972-1 00254-000171

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

固定セット 90～120cm 27-6971-1 00254-000170

商品名 商品番号 商品コード

固定セット 60～90cm 27-6970-1 00254-000169

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

60～90（芯々 60～90）
90～120（芯々 90～120）

●固定セット ●曲げセット

60～90（芯々 70～100）
90～120（芯々 100～130）

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

ベスポジ-e 円型手すり/角型手すり 
DIPPERホクメイ

商品名 商品番号 商品コード

円型手すり 27-6925-1 00254-000131

商品名 商品番号 商品コード

角型手すり 27-6926-1 00254-000132
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ベッドや椅子からの立ち座りの補助、ベッドや椅子の横にある車椅子やポー
タブルトイレ等への移乗の際に使用します。

※手すりをオフセットさせたり
　横位置にして使用できます。

円型手すり 角型手すり

直径28.2

20.2

30.2

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

ベスポジ-e グリップアーム-e

商品名 商品番号 商品コード

5P斜 27-6928-1 00254-000142
5P 27-6929-1 00254-000143
3P 27-6930-1 00254-000144

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

DIPPERホクメイ

5P 斜 5P 3P

握り部に凹凸の滑り止めがついた、水にぬれても滑りにくい樹脂製の手すりです。

54.8 55 35.5

100 200
300 1,000

ベスポジ-e 

60

35

ポールとの間隔 5.5

DIPPERホクメイ  

商品名 商品番号 商品コード

ウェーブ型手すり 27-6924-1 00254-000130

商品名 商品番号 商品コード

ウェーブ型手すりロング 27-6927-1 00254-000133
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

立ち座りの際の補助に使用します。主には正面に向かって取付け両手で掴
んで、立ち上がりのサポートに使います。

ウェーブ型
手すり

ウェーブ型
手すりロング

ポールとの間隔 5.5

ウェーブ型 手すり/手すりロング

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000
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レール手すり 
DIPPERホクメイ

商品名 商品番号 商品コード

レール手すり 27-7208-1 00254-000342
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

120

17.7

縦型利用例

横型利用例

縦型サイズ

3.4
kg

重さ

200 400
600 2,000

跳ね上げセット

  60（芯々 60）
  90（芯々 90）
120  （芯々 120）

固定セット

  60（芯々 70）
  90（芯々 100）
120  （芯々 130）

曲げセット

  60（芯々 70）
  90（芯々 100）
120  （芯々 130）

  60（芯々 70）
  90（芯々 100）
120  （芯々 130）

取り外しセット

サイズ 商品番号 商品コード

固定セット 60cm 27-6931-1 00254-000113
固定セット 90cm 27-6932-1 00254-000062
固定セット 120cm 27-6933-1 00254-000117
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
サイズ 商品番号 商品コード

曲げセット 60cm 27-6934-1 00254-000114
曲げセット 90cm 27-6935-1 00254-000063
曲げセット 120cm 27-6936-1 00254-000118
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

サイズ 商品番号 商品コード

跳ね上げセット 60cm 27-6937-1 00254-000115
跳ね上げセット 90cm 27-6938-1 00254-000064
跳ね上げセット 120cm 27-6939-1 00254-000119
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
サイズ 商品番号 商品コード

取り外しセット 60cm 27-6940-1 00254-000116
取り外しセット 90cm 27-6941-1 00254-000065
取り外しセット 120cm 27-6942-1 00254-000120
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

 べスポジ-e システム木手すり
DIPPERホクメイ

100 200
300 1,000 150 300

450 1,500

100 200
300 1,000 200 400

600 2,000

60～90（芯々 60～90）

● 固定セット ● 曲げセット

90～120（芯々 90～120）

60～90
（芯々70～100）

90～120
（芯々100～130）

基本セットに取り付けて使用する手すりのセットです。

商品名 商品番号 商品コード

固定セット 90～120cm 27-6971-1 00254-000170
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

曲げセット 90～120cm 27-6973-1 00254-000172
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

固定セット 60～90cm 27-6970-1 00254-000169
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

曲げセット 60～90cm 27-6972-1 00254-000171
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

 べスポジ-e システム伸縮手すり 固定セット／曲げセット
DIPPERホクメイ

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000
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ベスポジ-e  使用例　（基本セット 耐水）
DIPPERホクメイ

玄関に
●下部ベース部分

ベスポジ-e 使用例
DIPPERホクメイ

玄関に 居室に

ベストポジションバー使用例
DIPPERホクメイ

廊下に 玄関に トイレに居室に
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L型サイドバー

商品名 商品番号 商品コード

L型サイドバー45 27-6366-1 00054-000066
段差：10 〜 36cm  にぎり手直径：3.5cm  重さ：3.5kg

商品名 商品番号 商品コード

L型サイドバー90 27-6365-1 00054-000065
段差：10cm 以下  にぎり手直径：3.5cm  重さ：3.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

モルテン

L型サイドバー90
段差の目安：10cm以下

L型サイドバー45
段差の目安：10～36cm

75

76

100

76

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

サイドバー

ソファでの立ち上がり

商品名 商品番号 商品コード

サイドバー 27-6325-1 00054-000055
サイズ：幅 26×高さ 19.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

モルテン

立ち座りや寝返りをサポート

0.65
kg

重さ

26

19.5

50 100
150 500

商品名 商品番号 商品コード

バディーⅠ（Y） 丸型S 27-7838-1 00054-000054
手すり部直径：3.65cm　重さ：5.7kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

バディーⅠ（Y） 丸型 27-7833-1 00054-000054
手すり部直径：3.65cm　重さ：6.0kg

商品名 商品番号 商品コード

バディーⅠ（Y） Ⅰ型 27-7834-1 00054-000054
手すり部直径：3.65cm　重さ：6.6kg

商品名 商品番号 商品コード

バディーⅠ（Y） 新Ⅰ型 27-7836-1 00054-000054
手すり部直径：3.65cm　重さ： 6.6kg

商品名 商品番号 商品コード

バディーⅠ（Y） 十字型 27-7832-1 00054-000054
手すり部直径：3.65cm　重さ： 7.1kg

バディーⅠ（Y） 十字型

十字型ストッパー
梁をしっかりとつか
まえる安定感抜群
の標準ストッパー。
設置場所に制限が
ない場合に。

I型/新I型ストッパー

壁際に寄せて設置
する場合に。必ず
梁のある場所へ設
置してください。

丸型ストッパー

天 井 の 隅 ( 角 ) に
寄 せ て 設 置 す る
場合に。

丸型ストッパー S
  部屋の隅に設置す

る場合に。必ず梁
のある場所へ設置
してください。

新Ⅰ型ストッパー2個仕様
 
 ●天井側
  
 ●床側

壁（端）にぴったり
付けたい場合に最
適です。必ず梁の
ある場所へ設置し
てください。

コーナーストッパー仕様
 
 ●天井側

 ●床側

部屋の角 （隅）に
ぴったり付けたい
場合に最適です。
必ず梁のある場所
へ設置してください。

25cm
丸型
25cm
丸型

70cm
I型/新I型
70cm
I型/新I型 19.5cm

丸型S
19.5cm
丸型S

新  型ストッパー2個仕様やコーナーストッパーを使うと、
壁や角により寄せて設置できます

190
～

280

商品名 商品番号 商品コード

バディーⅠ（Y）  コーナーストッパー仕様 27-7777-1 00054-000467
手すり部直径：3.65cm　　重さ：5.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

バディーⅠ（Y） 新Ⅰ型ストッパー2個仕様 27-7776-1 00054-000468
手すり部直径：3.65cm　　重さ：7.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

バディーⅠ（Y）

突っ張ることで高い安全性と生活動作を広げる垂直型手すり。
部屋の壁（端）や角（隅）にぴったり付けた複数本連結も可能。

モルテン

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500 250 500

750 2,500
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ルーツ（絞りグリップ）
モルテン

50 105

70

・

75
・
80

81

105
50

70

・

75
・
80

34 31

60 50

70

・

75
・
80

33

105
50

70

・

75
・
80

33

商品名 商品番号 商品コード

ロングタイプ 27-6560-1 00054-000133
にぎり手直径（楕円）：トップグリップ 4 × 3.1cm、ミドルグリップ 3.1 × 2.8cm 重さ：18.7kg

商品名 商品番号 商品コード

サイドタイプ 27-6523-1 00054-000116
にぎり手直径（楕円）：トップグリップ 4 × 3.1cm、ミドルグリップ 3.1 × 2.8cm 重さ：21.6kg

商品名 商品番号 商品コード

コーナータイプ 27-6559-1 00054-000132
にぎり手直径（楕円）：トップグリップ 4 × 3.1cm、ミドルグリップ 3.1 × 2.8cm 重さ：23.6kg

商品名 商品番号 商品コード

センタータイプ 27-6524-1 00054-000117
にぎり手直径（楕円）：トップグリップ 4 × 3.1cm、ミドルグリップ 3.1 × 2.8cm 重さ：12.9kg

置くだけで使える安心感・安全性を向上した床置き型手すりです。 ベッドサイド等からの立ち上がり・姿勢保持・転落防止をサポートします。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

センタータイプ
・サイドタイプ コーナータイプ

ロングタイプ

ロング

18.7
kg

重さ
コーナー

23.6
kg

重さ
サイド

21.6
kg

重さ
センター

12.9
kg

重さ

230 460
690 2,300 300 600

900 3,000

240 480
720 2,400 250 500

750 2,500

垂直型手すり「バディー」と 床置き型手すり「ルーツ」
生活シーンや生活動作に合わせた、さまざまな連結が可能です。

●クロスバーで手すりを連結します。（複数本の連結も可能）
●ルーツの連結にはクロスバー取り付けブラケットを使用します。

警告

警告

クロスバーの跳ね上げ式を使用する場合は、ロック部（跳ね上げ側）がルーツ
側になるように設置してください。また、ルーツ同士を連結する場合には、
クロスバーの跳ね上げ式を使用しないでください。

【設置条件】  ※安全上、連結できない組み合わせもあります。設置前に必ずご確認ください。

下記の組み合わせは手すりが不安定になるなど安全上の理由から使用できません。
①ルーツセンタータイプまたはスモールタイプが複数設置される場合
②中央にルーツセンタータイプまたはルーツスモールタイプが設置される場合

手すりを設置したい場所の一部が
・梁（はり）がない、弱い、照明がある
・吹き抜けなどの天井の場合

【バディーとルーツを連結】

手すりを設置したい場所の全てが
・梁（はり）がない、弱い、照明がある
・吹き抜けなどの天井の場合

【ルーツとルーツを連結】

取り付け例

クロスバー取り付けブラケット
モルテン

サイズ：幅5.5×高さ12×長さ13.5cm　重さ：0.2kg

商品名 商品コード

クロスバー取り付けブラケット 27-6870-1 00054-000228

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金0 0
0 0

クロスバー 固定式／跳ね上げ式
モルテン

商品名 商品番号 商品コード

跳ね上げ式 40cm 27-6406-1 00054-000331
跳ね上げ式 60cm 27-6407-1 00054-000332
跳ね上げ式 90cm 27-6408-1 00054-000333
跳ね上げ式  1.2m 27-6326-1 00054-000334
跳ね上げ式  1.6m 27-6343-1 00054-000335
跳ね上げ式  2.0m 27-6327-1 00054-000336

直径：3.5cm

商品名 商品番号 商品コード

固定式 40cm 27-6409-1 00054-000337
固定式 60cm 27-6410-1 00054-000338
固定式 90cm 27-6411-1 00054-000339
固定式  1.2m 27-6344-1 00054-000340
固定式  1.6m 27-6345-1 00054-000341
固定式  2.0m 27-6346-1 00054-000342

直径：3.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

跳ね上げ式固定式

何本つないでも、段差
のない連結（高さが同
一）が可能。

廊下での歩行 寝室での歩行 リビングでの歩行

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000
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52

62

70
〜
86（
5
段
階
）

33.5

52

92

70
〜
86（
5
段
階
）

33.5

52

62

70
〜
86（
5
段
階
）

33.5
25.5

92
52

70
〜
86（
5
段
階
）

77

52

92

33.5

70
〜
86（
5
段
階
）

52

62

33.5

70
〜
86（
5
段
階
）

70
〜
86（
5
段
階
）

52

62

33.525.5

92
52

70
〜
86（
5
段
階
）

77

よかレール マット付

よかレール マット・ストッパー付

プラッツ

プラッツ

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

センタータイプ マット・ストッパー付
  PJ01-ASM1-T（N） 13.7 27-8285-1 00631-000735 円

　　　　　　  
円

　　　　　　  
円 円

サイドタイプ マット・ストッパー付
  PJ01-ALM1-T（N） 17.7 27-8287-1 00631-000736

　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
コーナータイプ マット・ストッパー付
  PJ01-CSM1-T（N） 14.2 27-8286-1 00631-000739

　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円
ロングタイプ マット・ストッパー付
  PJ01-BLM1・2-T（N） 18.2 27-8289-1 00631-000737

　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

センタータイプ マット付 
PJ01-ASM1（N） 13 27-8280-1 00631-000726 円

　　　　　　  
円 円 円

サイドタイプ マット付 
PJ01-ALM1（N） 17 27-8282-1 00631-000727

　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円 円 円
コーナータイプ マット付 

PJ01-CSM1（N） 13.5 27-8281-1 00631-000730
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円 円 円
ロングタイプ マット付 
PJ01-BLM1・2（N） 17.5 27-8283-1 00631-000728

　　　　　                           

円
　　　　　　  

円 円 円

握り手直径：3.2cm

握り手直径：3.2cm

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な状態から
回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な状態から
回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

ロングタイプ
のみ

ロングタイプ
のみ

使 用 例

使 用 例

センタータイプ マット・ストッパー付 
PJ01-ASM1-T（N）

コーナータイプ マット・ストッパー付
PJ01-CSM1-T（N）

サイドタイプ マット・ストッパー付 
PJ01-ALM1-T（N）

ロングタイプ マット・ストッパー付2 
  PJ01-BLM1・2-T（N）

ロングタイプ  マット付
  PJ01-BLM1・2（N）

サイドタイプ マット付
PJ01-ALM1（N）

センタータイプ マット付
PJ01-ASM1（N）

コーナータイプ マット付
 PJ01-CSM1（N）

200 400 600 2,000

200 400 600 2,000

200 400 600 2,000

200 400 600 2,000

200 400 600 2,000

200 400 600 2,000

200 400 600 2,000

200 400 600 2,000
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47
87

 たよレールアップ BZO-12 たよレール用ベースマット

 たよレールアーム

商品名 商品番号 商品コード

BZO-12 27-6975-1 01265-000175
サイズ：幅 28.27 × 奥行 6.5 × 高さ 18.2cm　重さ：586g 

商品名 商品番号 商品コード

0509N（02・04用） 27-6680-1 01265-000133
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

約0.58
kg

重さ

0.3
kg

重さ
0.4
kg

重さ

マツ六 マツ六

マツ六

マツ六

18.2

28.27

6.5

使用例

 たよレール

商品名 商品番号 商品コード

BZ-N04（N） 27-6666-1 01265-000087
商品名 商品番号 商品コード

BZ-N02（N） 27-6526-1 01265-000055

商品名 商品番号 商品コード

BZ-N01（N） 27-6525-1 01265-000054
商品名 商品番号 商品コード

BZ-N03（N） 27-6527-1 01265-000056

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

BZ-N01(N)・BZ-N02(N)・BZ-N03(N)

BZ-N04(N)

50
60

33.825.8

72

～

80（
５
段
階
）

15.2
kg

重さ

BZ-N03（N)

BZ-N03（N)

50 90

33.8

72

～

80（
５
段
階
）

15.5
kg

重さ

BZ-N02（N)

BZ-N02（N)

50
60

33.8

72

～
80（
５
段
階
）

11.6
kg

重さ

BZ-N01（N)

BZ-N01（N)

15.7
kg

重さ

BZ-N04（N)

BZ-N04（N)

握り手直径：3.2cm

商品名 商品番号 商品コード

BZO-01 27-6528-1 01265-000176
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

BZO-10（N） 27-6675-1 01265-000131
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

BZO-01BZO-10(N)
【使用例】

14.5

3

BZO-10（N)
・丁番タイプで後付可能
・床からベッドフレームの下端の高さ
　4.3 ～ 37cm まで対応

BZO-01
・スライドタイプで後付可能
・床からベッドフレームの下端の高さ
  4.6 ～ 28.6cm まで対応

3

5.7

15
17.8

0509N

47 57

0506

ベースプレートの冷たさを緩和します。 マット／ポリエステル

使用例

裏面
ズレ防止の
マイクロ吸盤加工

（アクリル系粘着剤）

商品名 商品番号 商品コード

0506（01・03用） 27-6578-1 01265-000132
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

50 90

72

～

80（
５
段
階
）

77.8

250 500
750 2,500 300 600

900 3,000

250 500
750 2,500 300 600

900 3,000

50 100
150 500 50 100

150 500

0 0
0 0

50 100
150 500 0 0

0 0
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アームサポート手すり メンディ
パナソニックエイジフリー

ベッド周りでの移乗

床からの立ち上がり

22
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

メンディ 27-6794-1 00980-000258
幅 63×奥行 78×高さ 49～70(8段階) cm　重さ：約22kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

7863

52

37
49
～
70(

8
段
階 

）

天板の位置は
スライド調整可

３段階
（7.5cm間隔）

320 640
960 3,200

室内用自在手すり ツインディ

商品名 商品番号 商品コード

室内用自在手すり ツインディ 27-6686-1 00980-000203
幅 63×奥行 78×高さ 70～85(6段階) cm　重さ：約21.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

78

60

63

70
～
85(

6
段
階 

）21.5
kg

重さ

  
パナソニックエイジフリー

立ち座り

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

左右の手すりが独立して角度調整（60度～300度まで30度ピッチ）できる、
１台２役の床置手すりです。症状や環境にあわせて様々なシーンに対応可能です。

300 600
900 3,000

折りたたみ可能な面手すり スタンディ
パナソニックエイジフリー 

商品名 商品番号 商品コード

スタンディ（PN-L80401C） 27-6957-1 00980-000315
サイズ：幅63×奥行78×高さ70～85(6段階)cm　面高さ35～50(6段階)cm 　最大使用者体重：100kg　重さ：22.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

22.5
kg

重さ

●面手すりと棒手すりの両方を備えることで、立ち
上がりや、立ったままの動作が不安定な方をサ
ポートします。

●折りたたみ可能な省スペース設計のため、活用の
場が広がり、低い上がり框の立ち座りや歩き出し
をサポートします。

●布団での起き上がり、立ち上がり、ベッドでの起き
上がり、立ち上がりをサポートします。

面だから安心して身体をあずけることができ、
立ちやすい

安心して、
歩き出しやすい

平面部が簡単に
折りたためるレバー

最上部手すりは、樹脂カバーで滑り
にくく冬場も冷たくない仕様

安心して身体を預けられる
幅 42.5cm

7863

70
〜
85(
6
段
階
）

35
〜
50(

6
段
階
）

340 680
1,020 3,400
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商品名 商品番号 商品コード

ＳＡ手すり 27-7254-1 01235-000225

シコク

ＳＡ手すり

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

U字補助手すり

            62 ～ 72 
（左右 5cm ずつ無段階調節）

69

15

85

～

100
（
３
㎝
毎
６
段
階
調
節
）

43

U字補助手すりを使用するこ
とで便器前空間のケアが1台
でできます。

便器までの移動、方向転換、
便器からの立ち座りなど、一
連の動作を補助します。

U字補助手すりに寄りかかるこ
とで、立位が安定し、着脱衣時
の介助がよりスムーズに行えます。

● 

● 

● 

約17.5
kg

重さ

550 1,100
1,650 5,500

 

脚部が出ていないので、トイレにスムーズに近づくことができます。後方に
スライドさせたひじ掛けが残るので安心安全に移乗できます。

パナソニックエイジフリー

洋式トイレ用スライド手すり（ステンレス）

8.5
kg

重さ

座位保持

商品名 商品番号 商品コード

洋式トイレ用スライド手すり（ステンレス） 27-6633-1 00980-000191
サイズ：幅65×奥行45cm　ひじ掛け高さ：58～74cm（9段階）ひじ掛け長さ：33cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

9cm

トイレ 立ち座り

300 600
900 3,000

洋式トイレ用ベストサポート手すり ひじ掛けはねあげ
シコク

商品名 商品番号 商品コード

ひじ掛けはねあげ 27-6796-1 01235-000008
ひじ掛け長さ：40cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

約 5cm 約 5cm

約 7.4
kg

重さ

便器の幅に合わせてフレームを調整できるため、あらゆる大きさの便器に
対応可能。簡単に設置でき、使用者に優しい手すりです。

56

～

71（
５
段
階
）

62～72 46

トイレ 立ち座り

座位保持

300 600
900 3,000

安寿 洋式トイレ用フレームS-はねあげR
アロン化成

商品名 商品番号 商品コード

安寿 洋式トイレ用フレームS-はねあげR 27-6431-1 00221-000343
サイズ：幅64×奥行50cm　ひじ掛け高さ：55・58・61・64・67・70cm（6段階）　ひじ掛け長さ：35cm

9.0
kg

重さ

ひじ掛けのはねあげ機能が必
要のない時は、ひじ掛けストッ
パーをかけるとより安心して
お使いいただけます。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円300 600
900 3,000

ルーツ スモールタイプ

46

60
・
65
・
70

片手すり

12
kg

重さ
両手すり

14.3
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

スモールタイプ（両手すり仕様） 27-6832-1 00054-000217

商品名 商品番号 商品コード

スモールタイプ（片手すり仕様） 27-6801-1 00054-000216

狭いスペースでの立つ・座るの動作をサポート

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

66

66
46

60
・
65
・
70

モルテン

300 600
900 3,000

350 700
1,050 3,500

アットグリップトイレサポート
アロン化成

商品名 商品番号 商品コード

トイレサポート H-T 27-7682-1 00221-000578
幅66×奥行47×高さ56・59・62・65cm　重さ：約14.6kg

商品名 商品番号 商品コード

トイレサポート H-S 27-7681-1 00221-000577
幅66×奥行47×高さ56・59・62・65cm　重さ：約11.8kg

●横からのアプローチに。
●介助の動線確保に。

左右調節（ひじ掛け内寸）

はねあげタイプ

前後調節

支柱を180度回転させることでひ
じ掛け内寸を調節できます。

支柱の固定位置を変えることで
前後に調節できます。

片側の支柱だけを外側に取り付けるこ
ともできます（45.5cm）

※

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

66

56
・
59
・
62
・
65
（
4
段
階
） 47

66
47

56
・
59
・
62
・
65
（
4
段
階
）

（内寸）
48（43）※

H-S( 片側はねあげ ) H-T( 両側はねあげ )

300 600
900 3,000

350 700
1,050 3,500
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あがりかまち用たちあっぷミニ スライドベース付／スライドべース無
矢崎化工

握り手直径

3.2cm

対応するあがりかまちの高さ

4 ～ 18cm

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

商品名 商品番号 商品コード

スライドベース付 片手すり CKG-02 27-6712-1 00055-000124
スライドベースの長さ：44～54㎝　重さ：28.2kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

スライドベース無 片手すり CKG-04 27-6714-1 00055-000126
重さ：20.9kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

スライドベース無 両手すり CKG-03 27-6713-1 00055-000125
重さ：26.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

スライドベース付 両手すり CKG-01 27-6711-1 00055-000123
スライドベースの長さ：44～54㎝　重さ：33.7kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

あがりかまちの段差昇降をサポート。ベースが小さいので集合住宅の玄関にも対応いたします。

CKG-02

28.2
kg

重さ

CKG-01

33.7
kg

重さ

CKG-03

26.4
kg

重さ

CKG-04

20.9
kg

重さ

70

17.3

あがりかまち
4～18

手すり
80～ 85

44～ 54

99 4242
2222

70

あがりかまち
4～18

手すり
80～ 85

17.3

44 ～ 54

99 4242
2222

70 44
18

あがりかまち
4～18

手すり
80～ 85

99 4242
2222

あがりかまち
4 ～18

手すり
80～ 85

70 44
18

99 4242
2222

550 1,100
1,650 5,500 500 1,000

1,500 5,000

450 900
1,350 4,500 430 860

1,290 4,300

商品名 商品番号 商品コード

片手すり CKE-02-1 MB 27-6539-1 00055-000110
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

両手すり CKE-01-1 MB 27-6538-1 00055-000109
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

あがりかまち用たちあっぷ ステップ台無し
矢崎化工

手すり
80～85

78
56

18

34
20

42

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な状態から回避できない利用者につきましては、
使用をお控えください。

対応高さ
あがりかまち
18～36

※ステップ台もご用意しております。
お問い合わせください。

手すり
80～85

78
56

18

34
20

42

対応高さ
あがりかまち
18～36

内寸 51

CKE-02-1 
MB

26.9
kg

重さ

CKE-01-1 
MB

32.8
kg

重さ

550 1,100
1,650 5,500

450 900
1,350 4,500

商品名 商品番号 商品コード

片手すり CKE-02 MB 27-6496-1 00055-000106
ステップ台高さ：12・14・16・18cm  重さ：33.8kg

商品名 商品番号 商品コード

両手すり CKE-01 MB 27-6495-1 00055-000105
ステップ台高さ：12・14・16・18cm  重さ：39.7kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

手すり
80～85

あがりかまち
対応高さ
18 ～ 36

78 56

18

手すり
80～85

78
56

18

あがりかまち
対応高さ
18 ～ 36

34
20

42

34
20

42

あがりかまち用たちあっぷ ステップ台付
矢崎化工

あがりかまちに置くだけで手すりが完成します。
※ 地域によっては介護保険を
適用できない場合もあります。

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

CKE-02 MB

33.8
kg

重さ

CKE-01 MB

39.7
kg

重さ

内寸51

550 1,100
1,650 5,500

500 1,000
1,500 5,000
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たよレールdanマット付 ハイタイプ
マツ六

商品名 商品番号 商品コード

両手すりBZD-04WD(N) 27-6637-1 01265-000237
にぎり手直径：3.4cm　ステップ台高さ：12・15・17.5・20cm　重さ：47.8kg

商品名 商品番号 商品コード

両手すりBZD-03WD(N) 27-6636-1 01265-000235
にぎり手直径：3.4cm　重さ：38.8kg

商品名 商品番号 商品コード

片手すりBZD-02WD(N) 27-6635-1 01265-000234
にぎり手直径：3.4cm　ステップ台高さ：12・15・17.5・20cm　重さ：39.8kg

商品名 商品番号 商品コード

片手すりBZD-01WD(N) 27-6634-1 01265-000233
にぎり手直径：3.4cm　重さ：30.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

片手すり BZD-02WD(N)
58

25.4
77

手すり
72～
108

あがりかまち
13～ 50

両手すり BZD-04WD(N)

58

25.4

77

手すり
72～
108

あがりかまち
13～ 50

片手すり BZD-01WD(N)

58
25.4

77

手すり
72～
108

あがりかまち
9～ 50

両手すり BZD-03WD(N)
踏み台なし 踏み台付

58
25.4

77

手すり
72～
108

あがりかまち
9～ 50

30.8
kg

重さ
39.8

kg

重さ
38.8

kg

重さ
47.8

kg

重さ

450 900
1,350 4,500 450 900

1,350 4,500

600 1,200
1,800 6,000 600 1,200

1,800 6,000

玄関のあがりかまちでの昇り降りの動作をサポートします。

ルーツあがりかまちタイプ 
モルテン

片手すり高さL型

31.9
kg

重さ

70 60

手すり
78 ～ 85

あがりかまち
対応高さ
4 ～ 18

24.5

ステップ台付片手すり高さH型
70 60

24.5

手すり
78 ～ 85

あがりかまち
対応高さ
18 ～ 36

42.3
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

片手すり高さH型 27-6603-1 00054-000143
にぎり手直径(楕円)：トップグリップ 4×3.1cm、ミドルグリップ 3.1×2.8cm　重さ：32.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

両手すり高さH型 27-6602-1 00054-000142
にぎり手直径(楕円)：トップグリップ 4×3.1cm、ミドルグリップ 3.1×2.8cm　重さ：42.2kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

片手すり高さL型 27-6605-1 00054-000145
にぎり手直径(楕円)：トップグリップ 4×3.1cm、ミドルグリップ 3.1×2.8cm　重さ：31.9kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

両手すり高さL型 27-6604-1 00054-000144
にぎり手直径(楕円)：トップグリップ 4×3.1cm、ミドルグリップ 3.1×2.8cm　重さ：40.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

ステップ台付両手すり高さH型 27-6606-1 00054-000146
にぎり手直径(楕円)：トップグリップ 4×3.1cm、ミドルグリップ 3.1×2.8cm　ステップ台高さ：12・14・16・18cm　重さ：51.7kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台付片手すり高さH型 27-6607-1 00054-000147
にぎり手直径(楕円)：トップグリップ 4×3.1cm、ミドルグリップ 3.1×2.8cm　ステップ台高さ：12・14・16・18cm　重さ：42.3kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

両手すり高さL型

40.4
kg

重さ

70 60

手すり
78 ～ 85

あがりかまち
対応高さ
4 ～ 18

24.5

ステップ台付両手すり高さH型

手すり
78 ～ 85

あがりかまち
対応高さ
18 ～ 36

51.7
kg

重さ

70
60

24.5

32.8
kg

重さ

70 60

手すり
78 ～ 85

あがりかまち
対応高さ
18 ～ 36

24.5

片手すり高さＨ型

42.2
kg

重さ

70 60

手すり
78 ～ 85

あがりかまち
対応高さ
18 ～ 36

24.5

両手すり高さＨ型

500 1,000
1,500 5,000 450 900

1,350 4,500

450 900
1,350 4,500 400 800

1,200 4,000

500 1,000
1,500 5,000 450 900

1,350 4,500
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ステップバー框03(踏み台付)

蓄光付踏み台は薄暗い場所で
足を踏み外す不安を解消します。
マットは、吸音性、劣化防止、
滑り止め効果など、優れた効
果があります。

蓄光付・踏み台だから安心

61 60

87
・
90
・
93
・
96
・
99
・
102

（6段階） 10.8～18
（1.8cmきざみ、5段階調節）

26
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

03（踏み台付） 27-6825-1 00837-000015
本体重さ：26kg（踏み台重さ：10kg 含む）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

タマツ

手すり高は、工具不要で簡単調節。踏み台高さは、ネジを外さずに調節ができます。

450 900
1,350 4,500

10
・

12.5
・
15（
3
段
階
）

BS小路/BS小路SS 立ち座り

商品名 商品番号 商品コード

BS小路SS 27-8093-1 01235-000256
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

BS小路 27-7862-1 01235-000250
手すり部直径 : 3.2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

15.6
kg

重さ
25.6
kg

重さ

シコク

37

36

62

80
・
85
・
90
（
3
段
階
）

3040

BS小路SS

推奨段差：0～15
※最大調整範囲：26

400 800
1,200 4,000

400 800
1,200 4,000

78
74.5

手すり
104～ 139

あがりかまち
対応高さ
3～ 18

47

2525
 ～ ～
4040

4444
 ～ ～
7979

78
74.5

手すり
104～ 139

あがりかまち
対応高さ
3～ 18

47

2525
 ～ ～
4040

4444
 ～ ～
7979

78

74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
12 ～ 36

47

2525
 ～ ～
4040

4444
 ～ ～
7979

78
74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
24 ～ 54

47

2525
 ～ ～
4040

4444
 ～ ～
7979

78

74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
24 ～ 54

47

2525
 ～ ～
4040

4444
 ～ ～
7979

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

34.7
kg

重さ

両手すり
(CKH-01MGR)

28.6
kg

重さ

片手すり
(CKH-02MGR)

78

74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
12 ～ 36

47

2525
 ～ ～
4040

4444
 ～ ～
7979

40.7
kg

重さ

両手すり
(CKH-01MGR

+
CKH-BL)

50.3
kg

重さ

両手すり
(CKH-01MGR

+
CKH-BL

+
CKH-BH)

34.6
kg

重さ

片手すり
(CKH-02MGR

+
CKH-BL)

44.2
kg

重さ

片手すり
(CKH-02MGR

+
CKH-BL

+
CKH-BH)

商品名 商品番号 商品コード

片手すりCKH-02 MGR 27-6657-1 00055-000128
にぎり手直径：3.4cm 重さ：28.6kg

商品名 商品番号 商品コード

両手すりCKH-01 MGR 27-6656-1 00055-000127
にぎり手直径：3.4cm 重さ：34.7kg

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台1段付（片手すり） 27-6664-1 00055-000359
にぎり手直径：3.4cm　ステップ台高さ：（L）9・11・13・15cm　重さ：34.6kg

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台1段付（両手すり） 27-6662-1 00055-000357
にぎり手直径：3.4cm　ステップ台高さ：（L）9・11・13・15cm　重さ：40.7kg

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台2段付（両手すり） 27-6663-1 00055-000358
にぎり手直径：3.4cm　ステップ台高さ：（L）9・11・13・15cm（H）21・25・29・33cm　重さ：50.3kg

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台2段付（片手すり） 27-6665-1 00055-000360
にぎり手直径：3.4cm　ステップ台高さ：（L）9・11・13・15cm（H）21・25・29・33cm　重さ：44.2kg

錆に強く耐久性のよいステンレス製です。 ※ステップ台付は地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

たちあっぷ540
矢崎化工

1,000 2,000
3,000 10,000 700 1,400

2,100 7,000

1,000 2,000
3,000 10,000 700 1,400

2,100 7,000

1,000 2,000
3,000 10,000 700 1,400

2,100 7,000
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33.8

8045

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

33.8

8045

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

内寸 55.6

手すりをプレート中央
に設置すれば左・右ど
ちらでも利き手で使用
できます。

33.8

8045

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

屋内・屋外どちらでも使える据置式手すりです。

商品名 商品番号 商品コード

両手すり(BZK-02(N)) 27-7388-1 01265-000251
幅80×奥行45×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約20.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

片手すり(BZK-01(N)) 27-7387-1 01265-000248
幅80×奥行45×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約17.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、
自力で危険な状態から回避できない利用者につきましては、
使用をお控えください。

約20.6
kg

重さ

両手すり
BZK-02(N)

約17.8
kg

重さ

片手すり
BZK-01(N)

商品名 商品番号 商品コード

片手すり連続900～1200(BZK-01W(N)) 27-7397-1 01265-000249
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約37.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

片手すり連続570～700(BZK-01W(N)) 27-7395-1 01265-000249
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約37.1kg

商品名 商品番号 商品コード

片手すり連続700～900(BZK-01W(N)) 27-7396-1 01265-000249
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約37.3kg

商品名 商品番号 商品コード

両手すり連続900～1200(BZK-02W(N)) 27-7400-1 01265-000253
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約45.2kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

両手すり連続570～700(BZK-02W(N)) 27-7398-1 01265-000253
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約44.2kg

商品名 商品番号 商品コード

両手すり連続700～900(BZK-02W(N)) 27-7399-1 01265-000253
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約44.6kg

片手すり
BZK-01W（N）

約37.1
kg

重さ
①

約37.3
kg

重さ
②

約37.6
kg

重さ
③

33.8

8045

内寸 55.6

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

両手すり
BZK-02W（N）

約44.2
kg

重さ
①

約44.6
kg

重さ
②

約45.2
kg

重さ
③

①57～70
②70～90
③90～120

伸縮式手すり
（寸法は芯々） ①57～70

②70～90
③90～120

伸縮式手すり
（寸法は芯々）

たよレールSOTOE
マツ六

400 800
1,200 4,000 500 1,000

1,500 5,000

900 1,800
2,700 9,000 1,200 2,400

3,600 12,000
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予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、
自力で危険な状態から回避できない利用者につきましては、
使用をお控えください。

片手すり
BZK-03S（N）

約16.2
kg

重さ
①

約16.4
kg

重さ
②

約16.7
kg

重さ
③

両手すり
BZK-04S（N）

約20.1
kg

重さ
①

約20.5
kg

重さ
②

約21.1
kg

重さ
③

手すりをプレート中央
に設置すれば左・右ど
ちらでも利き手で使用
できます。8029

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

17.8

①57～70
②70～90
③90～120

伸縮式手すり
（寸法は芯々）

8029

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

①57～70
②70～90
③90～120

伸縮式手すり
（寸法は芯々）

17.8
内寸 55.6

内寸 55.6

①57～70
②70～90
③90～120

伸縮式手すり
（寸法は芯々）

33.8

8045

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

①57～70
②70～90
③90～120

伸縮式手すり
（寸法は芯々）

33.8

8045

75
・
80
・
85
・
90

（
4
段
階
）

屋内・屋外どちらでも使える
据置式手すりです。

●設置・連結時の注意事項●
・スリム型は単体でのご使用はできません。
・スリム型のみでの連結設置はしないでください。必ず標準型を1台含んで連結を　
　行ってください。
・2連結の場合、スリム型手すりとわたレールEKに角度をつけないでください。
　（片手すり・両手すり共通）
・3連結以上の片手すりの場合、端部のスリム型手すりとわたレールEKに角度を
　つけないでください。

たよレールSOTOE ト型/たよレールSOTOE スリム型 ト型
マツ六

商品名 商品番号 商品コード

スリム型片手すりト型900～1200(BZK-03S(N)) 27-7514-1 01265-000260
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約16.7kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

スリム型両手すりト型900～1200(BZK-04S(N)) 27-7517-1 01265-000262
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約21.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード
スリム型片手すりト型570～700(BZK-03S(N)) 27-7512-1 01265-000260

幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約16.2kg

商品名 商品番号 商品コード
スリム型両手すりト型570～700(BZK-04S(N)) 27-7515-1 01265-000262

幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約20.1kg
商品名 商品番号 商品コード

スリム型片手すりト型700～900(BZK-03S(N)) 27-7513-1 01265-000260
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約16.4kg

商品名 商品番号 商品コード
スリム型両手すりト型700～900(BZK-04S(N)) 27-7516-1 01265-000262

幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約20.5kg

商品名 商品番号 商品コード

片手すりト型900～1200(BZK-01S(N)) 27-7391-1 01265-000250
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約19.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

両手すりト型900～1200(BZK-02S(N)) 27-7394-1 01265-000252
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約24.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード
片手すりト型570～700(BZK-01S(N)) 27-7389-1 01265-000250

幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約19.3kg

商品名 商品番号 商品コード
両手すりト型570～700(BZK-02S(N)) 27-7392-1 01265-000252

幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約23.6kg
商品名 商品番号 商品コード

片手すりト型700～900(BZK-01S(N)) 27-7390-1 01265-000250
幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約19.5kg

商品名 商品番号 商品コード
両手すりト型700～900(BZK-02S(N)) 27-7393-1 01265-000252

幅80×高さ 75・80・85・90 ㎝　重さ：約24kg

片手すり
BZK-01S（N）

約19.3
kg

重さ
①

約19.5
kg

重さ
②

約19.8
kg

重さ
③

両手すり
BZK-02S（N）

約23.6
kg

重さ
①

約24
kg

重さ
②

約24.6
kg

重さ
③

500 1,000
1,500 5,000 700 1,400

2,100 7,000

500 1,000
1,500 5,000 700 1,400

2,100 7,000
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350 700
1,050 3,500

ルーツ アウトドア ロングタイプ MNTPOLG
モルテン

商品名 商品番号 商品コード

アウトドア ロング 27-6805-1 00054-000218
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ベランダでの短い距離の歩行

手すり部をベースプレートの端に取り付けた例

●屋外にも置ける抜群の耐久性
紫外線、熱、水、風、砂ほこりなど過酷な環境でも使用できます。

●水に濡れても滑りにくい特殊表面加工
ベース部は水に濡れても滑りにくい特殊な表面加工なので、安心して使用できます。

●ベランダ、玄関周りでの短い距離の歩行をサポート
使う場所に合わせて手すり位置の変更が可能。手すり部をベースプレートの中央と
端のどちらにでも取り付けられます。

◆工具不要で簡単に高さ調整ができます。

◆使う場所に合わせて、手すり部をベースプレートの中央と端のどちらにでも取り付けられます。

◆トップグリップ（持ち手部分）は握った時に力が入りやすく、手のひらを置きやすい形状です。

　さらに金属とは異なる温かい触感で手になじむ表面加工です。

◆ルーツのすき間は、在宅用電動式介護ベッドの JIS 規格 JIS T9254:2009 に準拠し、事
故を未然に防ぎます。

81

70・75・80
(3 段階の高さ調整 )

105
50

17.1
kg

重さ

300 600
900 3,000
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150 300
450 1,500

470
g

重さ非課税四点前後可動・固定式２ウェイステッキ
ユーバ産業

商品名 商品番号 商品コード

TW-0128（ダークグレー） 24-5625-0 01096-000055

斜めに杖をついても前後に可動するので、地面に密着しながらより安定した
歩行ができます。切り替えレバーで固定にすれば四点杖として使用可能。

65

～

93

9.6

9.6

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

可動固定

可動・固定切り替えレバー 可動・固定2ウェイ機能

可動 固定 可動

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

非課税テトラ・ケイン
田辺プレス

商品名 商品番号 商品コード

テトラ･ケイン(青墨)M 24-5450-0 01105-000028
材質：（杖）マグネシウム合金（石突キャップ・グリップ）エラストマー

右・左の切替えができて、
にぎりやすいオリジナルグリップ。
左右両用 2216

S
60

～

75

M
70

～

85（
15
段
階
）

（
15
段
階
）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

Ｓ：440
g

重さ

Ｍ：460
g

重さ

商品名 商品番号 商品コード

テトラ･ケイン(青墨)S 24-5449-0 01105-000001
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

320
g

重さ非課税楽スマ スリーベース R-101ブラック
ケイ・ホスピア

商品名 商品番号 商品コード

R-101ブラック 24-5662-0 00875-000013
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

超軽量で安定感抜群の3面式多点杖

ベース部 接地面

最大幅 11.5

67

～

88（
8
段
階
）

日本製
SGマーク取得

100 200
300 1,000

400
g

重さ非課税
オールカーボンクオッドケイン四点式 70C-C1
カーボン四点可動式スモールタイプ 74MC-3

島製作所

440
g

重さ

74MC-3
(カーボン柄グレー)

70C-C1
(格子BR)

商品名 商品番号 商品コード

70C-C1(格子BR) 24-5467-0 00576-000031

商品名 商品番号 商品コード

74MC-3(カーボン柄グレー) 24-5510-0 00576-000033

14

60.5

～

86
（11段階）

18.5

62.5

～

88
（11段階）

10

10

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

74MC-3
(カーボン柄グレー)

70C-C1
(格子BR)

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000
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 ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　  円（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

 ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　  円（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

 ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

 ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円  ご利用者(1割) 負担額 円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　   円

（2割） 円 月額レンタル
料金　　　　　　　　　　　  円（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円

標
　
準

商品名 商品名 商品名 商品名

スタンダードタイプ ハイタイプ ミニタイプ SSタイプ
商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
23-5516-0 23-5761-0 23-5506-0 23-5742-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00465-000036 00465-000099 00465-000037 00465-000043

Ｇ
タ
イ
プ

商品名 商品名 商品名

スタンダードタイプ ハイタイプ ミニタイプ
商品番号 商品番号 商品番号
23-5551-0 23-5930-0 23-5505-0
商品コード 商品コード 商品コード

00465-000038 00465-000046 00465-000027

Ｃ
タ
イ
プ

商品名 商品名 商品名 商品名

スタンダードタイプ ハイタイプ ミニタイプ SSタイプ
商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
23-5552-0 23-5925-0 23-5507-0 23-5743-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00465-000025 00465-000047 00465-000040 00465-000044

Ｍ
タ
イ
プ

商品名 商品名 商品名 商品名

スタンダードタイプ ハイタイプ ミニタイプ SSタイプ
商品番号 商品番号 商品番号 商品番号
23-5542-0 23-5832-0 23-5508-0 23-5744-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00465-000039 00465-000048 00465-000041 00465-000045

※SSタイプ
は屋内のみ

※

MタイプMタイプ

固定脚タイプ

CタイプCタイプ

GGタイプタイプ

セーフティーアームウォーカー
イーストアイ

230
460
690

2,300

230
460
690

2,300

230
460
690

2,300

220
440
660

2,200

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500

250
500
750

2,500
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300 600
900 3,000300 600

900 3,000

 Rec01コンパクト 
イーアス

商品名 商品番号 商品コード

Rec01コンパクト 23-6129-0 01600-000002
座面部：幅 32 ×奥行 19cm　座面高さ：35 × 50cm　最大荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

48

44

85
グリップ

高さ
70 ～ 85

87

48

17

軽量でコンパクト。幅広い高さ調節のできる歩行器。

2.5
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

300 600
900 3,000

セーフティーアームVタイプウォーカースリム
イーストアイ

室内はもちろん、屋外での歩行もサポートする機能を備えたシンプルな歩行器です。

4.9
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

商品名 商品番号 商品コード

スリムタイプ 23-6889-0 00465-000112
折りたたみ時：幅59×奥行12×高さ78cm　キャスター：前輪7インチ 後輪5インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

（後）57〜58.5（前）53〜53.5

  75〜85
（5段階）

内寸38

51.5〜53.5

50〜60

折りたたみ時

230 460
690 2,300

S 49
M 57.5

S 45.5
M 47

S 63.5 ～ 78.5
M 70 ～ 85

S 36.5　　44M

 
田辺プレス

MgウォーカーⅡ型

＜特 長＞
●超軽量マグネシウム合金製の歩行補助具です。
●脚部は太く、大きく、安定した構造です。
●1cm刻みで高さ調節ができます。
●横枠は折りたたみ可能で立て掛け収納ができます。

商品名 商品番号 商品コード

Mサイズ 23-5845-0 01105-000030
折りたたみ時：幅 57.5 ×奥行約 9 ×高さ 70 ～ 85cm　重さ：1.9kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Sサイズ 23-5846-0 01105-000011
折りたたみ時：幅 49 ×奥行約 10 ×高さ 63.5 ～ 78.5cm　重さ：1.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

1.8 ～1.9
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500
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230 460
690 2,300

星光医療器製作所

アルコー10型

商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型L-B  23-6796-0  00125-000083 
 折りたたみ時：幅62×奥行28×高さ84.5～97cm　重さ:3.3kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型-B 23-6032-0   00125-000057 
 折りたたみ時：幅54×奥行22×高さ71～83.5cm　重さ:3.2kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型M-A  23-6592-0  00125-000079 
 折りたたみ時：幅54×奥行22×高さ76.8～89.3cm　重さ:2.6kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型M  23-6338-0  00125-000075 
 折りたたみ時：幅54×奥行12×高さ70.1～82.6cm　重さ:2.3kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型L-A  23-6795-0  00125-000082 
 折りたたみ時：幅58×奥行22×高さ82.7～95.2cm　重さ:2.7kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型-A  23-6791-0  00125-000077 
 折りたたみ時：幅50×奥行18×高さ69.2～81.7cm　重さ:2.6kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型L  23-6794-0  00125-000076 
 折りたたみ時：幅53×奥行12×高さ76～88.5cm　重さ:2.4kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型  23-5703-0  00125-000027 
 折りたたみ時：幅45.8×奥行12×高さ62.5～75cm　重さ:2.3kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

アルコー10型M-B  23-6603-0  00125-000080 
 折りたたみ時：幅58×奥行26×高さ78.6～91.1cm　重さ:3.2kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

62.5～75
A:69.2～81.7
B:71～83.5
（6段階）

38～40.8
A:43.5～46.3
B:50.4～53.2

M:42.9～45.7
M-A:48.4～51.2
M-B:55.3～58.1

L:46～49.1
L-A:51.5～54.6
L-B:58.3～61.4

M:70.1～82.6
M-A:76.8～89.3
M-B:78.6～91.1
（６段階）

L:76～88.5
L-A:82.7～95.2
L-B:84.5～97
（６段階）

L:53～54.6
L-A:53.4～55
L-B:53.2～54.845.8～47.1

A:46～47.3
B:45.8～47.1

M:49.1～50.4
M-A:49.3～50.6
M-B:49.1～50.4

31.731.7
34.234.2

36

アルコー10型 アルコー10型M

アルコー10型L

スリム＆軽量タイプの固定型歩行器に、使用環境や身体状況に合わせて選べる3タイプ

直進安定性が必要な方にAセット 小回りが必要な空間にBセット

※4脚全て杖先ゴムの形状のもの

200 400
600 2,000

250 500
750 2,500 250 500

750 2,500

250 500
750 2,500 200 400

600 2,000

200 400
600 2,000 250 500

750 2,500

250 500
750 2,500 250 500

750 2,500
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日進医療器  

 室内用歩行車 トレウォークスリム      折り
たたみ

屋内 屋外

非課税 12.1
kg

重さ

高さ調整がワンタッチレバー式で手間いらず。
ストッパーハンドルつきの、手軽に扱える歩行車です。  

商品名 商品番号 商品コード

トレウォークスリム  23-5782-0  00175-000283    
キャスター：前輪約 6 インチ、後輪約 4 インチ  

55
62

85 ～ 105
（無段階）

34 ～ 36

高さ調整がワンタッチレバー式で手間いらず。
ストッパーハンドルつきの、
手軽に扱える歩行車です。

ストッパーハンドルつき・
高さ調整ワンタッチレバー式室内用歩行車

■歩行訓練・リハビリに最適 ■全幅55cmの在宅向け設計

室内用歩行車

約
1
6
0
m
m

約
1
6
0
m
m

トレウォークの特徴 トレウォークスリムの特徴

PAT取得済

シリーズ

トレウォーク用
握りハンドル
税抜価格 4,000円

トレウォーク用抵抗器
税抜価格 8,400円
※1台分2個入

■1300mmの奥行に5台収納可能
トレウォーク
約 2 台 分 の
スペースに
最大5台（※）
のトレウォー
クを収 納す
ることが で
きます。
※トレウォーク（オ
プション未装着仕
様）に限る

後 輪 は 固 定
式・回旋式の
切替えが可能

（※トレウォーク
スリムに限る）

約1300mm

●材質 ： スチール製　　
●車輪 ： 前輪／100mm回旋式
　　　　後輪／100mm固定式
●寸法 ： 650（W）×640（D）×840～1140（H）mm
●肘受内側寸法 ： 350～410（W）×430（D）
●重量 ： 約13.2kg

（非課税）

00175-000254

トレウォーク
基本価格71,000円 耐75kg

●材質 ： スチール製　　
●車輪 ： 前輪／6インチソリッド回旋式
　　　　後輪／100mm固定・回旋切替式（工具必要）
●寸法 ： 550（W）×590（D）×850～1050（H）mm
●肘受内側寸法 ： 340～360（W）×330（D）
●重量 ： 12.1kg

（非課税）

00175-000283

トレウォークスリム
基本価格74,500円 耐75kg

※品質向上のため、予告なく仕様を変更する場合がありますので、予めご了承ください。

■トレウォークとトレウォークスリムに装着可能 ■トレウォークに装着可能

トレウォーク用バスケット
税抜価格 3,500円
●有効内寸 ： 
　240（W）×85（D）×195（H）mm

洗面用品等の持ち運びに
便利です。

後輪を回旋式にしての使用を検討する場合は、事前に専門の医師
や医学療法士または専門知識を持った販売店にご相談ください。
後輪の固定式・回旋式の切替作業は専門知識と技術を持った販売
店にご依頼ください。

トレウォーク トレウォークスリム医療施設向け 在宅向け

※トレウォークスリムに装着することは
　できません。

調整式肘受けパッド
肘受けパッドの位置を
ノブボルトで調整できます。

高さ調整はワンタッチ
肘受けの高さをレバー1本で
簡単に調整できます。

ストッパー ベッドへの移動・ベッドからの立ち上がり
を安全に行うためのストッパー機能つき。

ベース部分をベッドの下に
入れやすい低フレーム設計。

ベース部分をベッドの下に
入れやすい低フレーム設計。

後輪固定式 後輪回旋式

屋内専用

前輪を前に出した
安定性重視設計です。

前輪を前に出した
安定性重視設計です。

オプション

ス
ポ
ー
ツ

競
技
用
モ
デ
ル

ア
ク
テ
ィ
ブ

モ
デ
ル

座
王

シ
リ
ー
ズ

ウ
ル
ト
ラ

シ
リ
ー
ズ

軽
量
車
い
す

モ
ジ
ュ
ラ
ー
式

車
い
す

テ
ィ
ル
ト
／

リ
ク
ラ
イ
ニ
ン
グ

車
い
す

座
位
保
持

キ
ッ
ズ
モ
デ
ル

電
動
車
い
す

特
殊
型
車
い
す

ア
ル
ミ
製

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

車
い
す

ス
チ
ー
ル
製

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

車
い
す

介
護
・

福
祉
用
具

ス
ト
レ
ッ
チ
ャ
ー・

カ
ー
ト
な
ど

車
い
す

オ
プ
シ
ョ
ン

パ
ー
ツ

112

Care/Welfare equipmentCare/Welfare equipment

高さ調整がワンタッチレバー式で手間いらず。
ストッパーハンドルつきの、
手軽に扱える歩行車です。

ストッパーハンドルつき・
高さ調整ワンタッチレバー式室内用歩行車

■歩行訓練・リハビリに最適 ■全幅55cmの在宅向け設計

室内用歩行車

約
1
6
0
m
m

約
1
6
0
m
m

トレウォークの特徴 トレウォークスリムの特徴

PAT取得済

シリーズ

トレウォーク用
握りハンドル
税抜価格 4,000円

トレウォーク用抵抗器
税抜価格 8,400円
※1台分2個入

■1300mmの奥行に5台収納可能
トレウォーク
約 2 台 分 の
スペースに
最大5台（※）
のトレウォー
クを収 納す
ることが で
きます。
※トレウォーク（オ
プション未装着仕
様）に限る

後 輪 は 固 定
式・回旋式の
切替えが可能

（※トレウォーク
スリムに限る）

約1300mm

●材質 ： スチール製　　
●車輪 ： 前輪／100mm回旋式
　　　　後輪／100mm固定式
●寸法 ： 650（W）×640（D）×840～1140（H）mm
●肘受内側寸法 ： 350～410（W）×430（D）
●重量 ： 約13.2kg

（非課税）

00175-000254

トレウォーク
基本価格71,000円 耐75kg

●材質 ： スチール製　　
●車輪 ： 前輪／6インチソリッド回旋式
　　　　後輪／100mm固定・回旋切替式（工具必要）
●寸法 ： 550（W）×590（D）×850～1050（H）mm
●肘受内側寸法 ： 340～360（W）×330（D）
●重量 ： 12.1kg

（非課税）

00175-000283

トレウォークスリム
基本価格74,500円 耐75kg

※品質向上のため、予告なく仕様を変更する場合がありますので、予めご了承ください。

■トレウォークとトレウォークスリムに装着可能 ■トレウォークに装着可能

トレウォーク用バスケット
税抜価格 3,500円
●有効内寸 ： 
　240（W）×85（D）×195（H）mm

洗面用品等の持ち運びに
便利です。

後輪を回旋式にしての使用を検討する場合は、事前に専門の医師
や医学療法士または専門知識を持った販売店にご相談ください。
後輪の固定式・回旋式の切替作業は専門知識と技術を持った販売
店にご依頼ください。

トレウォーク トレウォークスリム医療施設向け 在宅向け

※トレウォークスリムに装着することは
　できません。

調整式肘受けパッド
肘受けパッドの位置を
ノブボルトで調整できます。

高さ調整はワンタッチ
肘受けの高さをレバー1本で
簡単に調整できます。

ストッパー ベッドへの移動・ベッドからの立ち上がり
を安全に行うためのストッパー機能つき。

ベース部分をベッドの下に
入れやすい低フレーム設計。

ベース部分をベッドの下に
入れやすい低フレーム設計。

後輪固定式 後輪回旋式

屋内専用

前輪を前に出した
安定性重視設計です。

前輪を前に出した
安定性重視設計です。

オプション

ス
ポ
ー
ツ

競
技
用
モ
デ
ル

ア
ク
テ
ィ
ブ

モ
デ
ル

座
王

シ
リ
ー
ズ

ウ
ル
ト
ラ

シ
リ
ー
ズ

軽
量
車
い
す

モ
ジ
ュ
ラ
ー
式

車
い
す

テ
ィ
ル
ト
／

リ
ク
ラ
イ
ニ
ン
グ

車
い
す

座
位
保
持

キ
ッ
ズ
モ
デ
ル

電
動
車
い
す

特
殊
型
車
い
す

ア
ル
ミ
製

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

車
い
す

ス
チ
ー
ル
製

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

車
い
す

介
護
・

福
祉
用
具

ス
ト
レ
ッ
チ
ャ
ー・

カ
ー
ト
な
ど

車
い
す

オ
プ
シ
ョ
ン

パ
ー
ツ

112

Care/Welfare equipmentCare/Welfare equipment

後輪

前輪を前に出した
安定性重視設計です。

ベース部分をベッド
の下に入れやすい低
フレーム設計。ストッパー　ベッドへの移動・ベッドからの立

ち上がりを安全に行うためのストッパー機能つき。

高さ調整はワンタッチ
肘受けの高さをレバー１
本で簡単に調整できます。

調整式肘受けパッド
肘受パッドの位置をノブ
ボルトで調整できます。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円400 800
1,200 4,000

  アルコー1G-T型 

商品名 商品番号 商品コード

アルコー1G－T型 23-5534-0 00125-000021
材質／スチール製、クロームメッキ　上部マット：ウレタン、人工合皮カバー　キャスター：直径 11cm

13.6
kg

重さ

屋外屋内

狭い場所でも移動しやすいコンパクトタイプ。歩行速度調整可。

●抵抗器
ノブネジで抵抗を調整
できます

51.5

87.5

～

107.5

57

30

51.5
57

30

星光医療器製作所

折り
たたみ非課税

内幅 30 8.58.5

8.5

奥行
27

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

104

57
22

ひじずれ落ち
防止パッド

400 800
1,200 4,000

 
星光医療器製作所

アルコーSK型

商品名 商品番号 商品コード

アルコーSK型 23-5806-0 00125-000040
キャスター：約4インチ

ワンタッチ操作で高さ調整が行えます。歩行速度の調整が行える抵抗器付です。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

57.5

34.5

53

79

～

106
（無段階）

●高さ調節機能
高さ調節はワンタッチでどなたでも
簡単に操作ができます。

●抵抗器機能
身体状況に合わせて歩行速度が
調整できます。

●グリップ
前腕支持の補助として
ご使用いただけます。

●ガードバンパー
壁や家具などを傷つけないカード
バンパー付き。

12
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

400 800
1,200 4,000

57
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300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

松永製作所

ホップステップ  SM-40（ブレーキ付） 折り
たたみ

屋内 屋外
14.4

kg

重さ

86

～

120

72.5 55 ～ 65（6 段階）

33 ～ 43

最少回転半径
44cm

 小回りのきく、６輪歩行器。
一歩前に出るための安心で頼れるアイテムです。 

抵抗器
ネジの締め具合により抵抗
を付加することができま
す。体の状況レベルに合わ
せ、調整ができるため、最
適な状況で安心してご利用
いただけます。

幅調節
エックス部を握って上下さ
せ、６段階で幅調節ができ
る機構を装備しました。小
柄の方から大柄な方までご
利用いただけます。（馬蹄
内々幅300～430mm）

高さ調節
従来の歩行器同様に、馬蹄
部の高さ調整ができます。
体の大きさ身体状況により
最適な高さにセッティング
可能です。

商品名 商品番号 商品コード

    SM-40  23-0150-0  00066-000150 
 キャスター：4 インチ　折りたたみ時：幅 25.7 ×奥行 72.1 ×高さ 107.1 ～ 141.1cm 

最小幅
最大幅

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円400 800
1,200 4,000

 アルコー1S型

商品名 商品番号 商品コード

アルコー1S型 23-5527-0 00125-000011
折りたたみ時：全幅 22×奥行 57×全高 104cm　キャスター：直径 11cm

12.4
kg

重さ

簡単に折りたためる馬蹄型コンパクト歩行車。

51.5

87.5

～

107.5

57

34.5

星光医療器製作所 屋外屋内

折り
たたみ非課税

内幅 34.5 8.58.5

8.5

奥行
26.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

22

104

57

350 700
1,050 3,500

58
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5.6
kg

重さテイコブリトルボンベ WAW06
幸和製作所

折り
たたみ

屋内 屋外

35

座面
高さ
50

64 52

酸素療法したまま外出ができる歩行車
商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルボンベ 23-6028-1 00030-000165
折りたたみ時：幅 52×奥行 42.5×高さ 81.5cm　　袋サイズ：幅 26×奥行14.5×高さ 50cm　　重さ：5.6kg　　キャスター：直径15cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

81.5

42.5

●ボンベがすっぽり入ります。

74
～
92（
7
段
階
）

300 600
900 3,000

座面
高さ
52.5

66.5 53.5

65
～
92（
10
段
階
）

※歩行時は座面を上げてご使用ください。

36.5

7.8
kg

重さテイコブリトルR HS05R
幸和製作所

抑速ブレーキ付で一定の速度を超えるとブレーキ力が働き減速します。
転倒を防止し、下り坂でも安定した歩行をすることができます。

商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルR 23-5958-1 00030-000144
折りたたみ時：幅 53.5×奥行 39.5×高さ 73.5cm　袋サイズ：幅 32×奥行16×高さ 34cm　重さ：7.8kg　キャスター：前輪 18cm、後輪 20cm

折り
たたみ

屋内 屋外

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円350 700
1,050 3,500

 4.5
kg

重さ折り
たたみ

屋外屋内

小回りが利き、軽さが魅力のスリム設計。
商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルスリム（ブラウン） 23-6000-1 00030-000163
テイコブリトルスリム（ネイビー） 23-6001-1 00030-000163

折りたたみ時：幅47×奥行35×高さ72cm
袋サイズ：幅30×奥行12×高さ34cm　キャスター：6インチ

幸和製作所

テイコブリトルスリム WAW04

ブラウン

※歩行時は座面を上げてご使用ください。

ネイビー

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

33.7

座面
高さ
48

58
47

72

35

64
～
91（
10
段
階
）

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000
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サンティノ WAG02
幸和製作所

商品名 商品番号 商品コード

サンティノ（ネイビー） 23-6375-1 00030-000189
折りたたみ時：全幅 21×奥行 30×全高 89.5cm　キャスター：約 5.2インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

89.5

21 30

折りたたみコンパクトで安定感のあるフレーム構造。

63.5
50

32.5

80
～
95（
6
段
階
）

4.9
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

350 700
1,050 3,500

軽量コンパクト設計。座面に合皮を使用したクラシカルなデザインの歩行器
です。段差越えを楽にできるティッピング機能付き。

商品名 商品番号 商品コード

ミケーレ（ネイビー） 23-6235-1 00030-000175
折りたたみ時：幅 23.5 ×奥行 64.5 ×高さ 79cm　キャスター：前輪 約 7.8 インチ  後輪 約 5.1インチ

袋サイズ：幅 33 ×奥行 14 ×高さ 22㎝

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

幸和製作所

ミケーレ WAG01 折り
たたみ

屋内 屋外

5.9
kg

重さ

79
～
95（
6
段
階
）

座面
高さ
50

53.5

35

60.5

79

23.5
64.5

300 600
900 3,000

 
幸和製作所

テイコブリトルホーム

狭い室内でも快適に使える、軽量コンパクトな歩行車！

5.5
kg

重さ折り
たたみ

表面に滑り止め加工がされ
ているトレイ付

メッシュ袋付滑りにくいタイヤを採用！
透明な素材なので、タイ
ヤ跡も気になりません。

屋内 屋外

※重量はトレイ除く

64

～

91

47
58

71.5

41

33.7

商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルホーム 23-6063-1 00030-000166
折りたたみ時：幅 47 ×奥行 41 ×高さ 71.5cm 　キャスター：約 6 インチ

カゴサイズ：幅 30 ×奥行 20 ×高さ 19cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

※トレイ除く

350 700
1,050 3,500

軽量でコンパクト。幅広い高さ調節のできる歩行車です。 ※歩行時は座面を上げてご使用ください。

大口径のバッグ
容量たっぷりで機能的な
バッグは出し入れも簡単！
便利なサイドポケット付き。

最大押し手高さ 92㎝
スリムな本体幅でありな
がら92㎝までの高さ調節
が可能。

座面
高さ
50

52
62.5

74
～
92（
7
段
階
）

36.5

81.5

37

最大
92㎝

商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルハイⅡ（チェックブラック） 23-6145-1 00030-000173
折りたたみ時：幅 52 ×奥行 37 ×高さ 81.5cm　キャスター：約 6 インチ　

袋サイズ：幅 32 ×奥行 16 ×高さ 33cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

 
幸和製作所

テイコブリトルハイⅡ WAW15 5.3
kg

重さ折り
たたみ

屋外屋内

300 600
900 3,000

60
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軽量でコンパクト。ハンドルの切り替えは２段式（直進、左右30度）。
商品名 商品番号 商品コード

ヘルシーワンライト（ターコイズブルー） 23-5932-1 00063-000031
ヘルシーワンライト（ブラウン) 23-5933-1 00063-000031

折りたたみ時：幅 21×奥行 30×高さ 83cm　キャスター：直径 14.5cm
袋サイズ：（前袋）幅 29×奥行 2×高さ 29cm、（後袋）幅 28.5 ×奥行 9×高さ 28cm

48
52

79
～
88（
4
段
階
）

30

ターコイズブルー

ブラウン

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

3.55
kg

重さヘルシーワンライト
ウィズワン

折り
たたみ

屋内 屋外

300 600
900 3,000

ヘルシーワンレジェール
ウィズワン

ハンドル操作からキャスター操作になり、操作性が簡単になりました。
商品名 商品番号 商品コード

ヘルシーワンレジェール（タータンレッド） 23-6421-1 00063-000039
折りたたみ時：幅 27.5 ×奥行 32×高さ 79cm　　キャスター：直径 14.5cm
袋サイズ：（前袋）幅28.5×奥行3×高さ30cm、（後袋）幅28.5×奥行9×高さ28cm

3.95
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

53 52

75.5

～

84.5
（4段階）

32

79

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

27.5

31

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

商品名 商品番号 商品コード

シンフォニーバスケットSP クラシックガーデンNB 23-6837-1 00576-000052
折りたたみ時：幅 51×奥行 41×高さ 87cm　キャスター：約 5.7 インチ

袋サイズ：幅 29.5 ×奥行 28.5 ×高さ 25.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

66
51

前にも後ろにも座れる快適な歩行車

78.5
〜
90.5（
5
段
階
）

座
面
高
さ
49

（
ハ
ン
ド
ル
側
）47

38

87

41

シンフォニーバスケットSP クラシックガーデンNB
島製作所

7.2
kg

重さ

屋外屋内

折り
たたみ

300 600
900 3,000

 シンフォニーSPスリム 4.9
kg

重さ

屋外屋内島製作所

折り
たたみ

横幅が小さいスリムな歩行器。狭い場所も小回りがきき、
操作しやすい。

●コンパクト（横幅48cm）なのにゆったり
座れるので、外出も安心。
●折りたたみ時、高さも低くなるので、持
ち運び・収納に便利。
●3WAYキャスター（固定・120度・360度）
と左右連動ブレーキで、安全。

69

33

商品名 商品番号 商品コード

シンフォニーSPスリム 花柄紺 23-6344-1 00576-000039
折りたたみ時：幅 48×奥行 33×高さ 69cm　キャスター：約 5.7 インチ

バックサイズ：幅 27×奥行 15×高さ 28cm（外寸）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

60
48

座面
高さ
44

77.5
～
86.5（
4
段
階
）

37

300 600
900 3,000

61
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商品名 商品番号 商品コード

スムーディ買物用カウサポ 23-6887-1 00980-000440
折りたたみ時：幅52×奥行44.5×高さ81～98cm　キャスター：前輪18cm・後輪15cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

積載可能カゴ寸法：奥行33cm～
45cm　幅21cm～27cm
上記寸法を下回るカゴやカゴ以外の
物を載せた場合、固定機能がないカゴ
載せシートが閉じてしまい、載せた荷
物が落下する等の事故に繋がる可能
性がありますのでご留意ください。

81
～
9870

～
90（
9
段
階
）

38

52

44.5

64

座
面
高
さ 

43

散歩からショッピングまで地域での暮らしをひろげます。

屋内 屋外

折り
たたみくらしサポート歩行車 スムーディ買物用カウサポ

パナソニックエイジフリー
6.3
kg

重さ

400 800
1,200 4,000

ショッピングターン
アロン化成

53
73

72.5

～

90
72.5

～

90

座面
高さ
47

37.5

28

6.1
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

商品名 商品番号 商品コード

ショッピングターン 23-6077-0 00221-000507
折りたたみ時：幅 28 ×奥行 73 ×高さ 72.5cm　キャスター：約 8 インチ

袋サイズ：幅 34 ×奥行 18.5 ×高さ 26 ｃｍ　

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

48 65

67 ～
74.5
（4段階）

座面
高さ
47

34

 
アロン化成

リトルターン

ハイタイプ 48 65

74 ～
86
（6段階）

34

座面
高さ
47

ロータイプ

商品名 商品番号 商品コード

トール103タイプ 23-6468-1 00221-000549
折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ88.5～103.5cm　袋サイズ：幅33.5×奥行16×高さ28cm　キャスター：約7.8インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

折り
たたみ

屋外

屋内

商品名 商品番号 商品コード

ハイタイプ 23-5966-1 00221-000456
折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ74～86cm　袋サイズ：幅30×奥行16.5×高さ28cm　キャスター：約7.8インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ロータイプ 23-5967-1 00221-000457
折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ67～74.5cm　袋サイズ：幅30×奥行16.5×高さ28cm　キャスター：約7.8インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ロー 6.4
kg

重さ

ハイ 6.5
kg

重さ

トール
103 7.1

kg

重さ

トール103タイプ

座面
高さ
53

65

37.5

54

88.5 ～
103.5
（7段階）

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

軽くてコンパクトにたためるへルシーワンに「イス付きワイドハイタイプ」が
登場。グリップエンドには握りやすく滑りにくいノンスキッドラバーを採用。

57

65

座面
高さ
48

83～94
（6段階）

36

88.5

33

34

杖立て付き

ウィズワン

 ヘルシーワンキャンシット・ヌーボー

商品名 商品番号 商品コード

ヘルシーワンキャンシット・ヌーボー
（REヴァイオレット）  23-6619-1 00063-000041

折りたたみ時：幅 33 ×奥行 34 ×高さ 88.5cm　キャスター：直径 14.5cm

5.1
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ワンタッチで広い座面に
座面開閉は上下のワンタッチ操
作で簡単に。スペースが広くしっ
かりとしたクッションでワイドタ
イプならではの快適さです。

300 600
900 3,000
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日本ケアサプライ

 エール 

88.7
（97.7）

41.2
（40.6） ※（　）はＭタイプ

56.1

座面
高さ
43.5

69.9
〜

78.4
（4 段階）

52.3

33

安全・便利な機能をそろえたグリーンケアオリジナル歩行器

屋外屋内

折り
たたみ

エールＳ エールＭ

61.4

座面
高さ
50

77.3
〜

86.5
（4 段階）

58.3

39

エール S

6.8
kg

重さ

7.3
kg

重さ

エール M

べ ん り 杖立て

あ ん し ん ブレーキ

か ろ や か グリップ

傾斜のついた握りやすいグリップ

力が伝わりやすいように約
8 度の傾斜をつけることで、
握力の弱い方でも握りやす
く体重をかけやすい構造に
なりました。

剛性を高めた六角フレーム

フレーム形状を 6 角にするこ
とで、剛性感を高め、歪みを
軽減しています。これにより、
安全性を高め、操作感を軽く
しています。

面で止める
ブレーキ

メッシュタイプの袋かご

折りたたみ時に取り外す
必要がありません。
袋かご内底面の持ち手を
引くことで折りたたみが
できます。

便利な杖立てつき

ご利用想定の高い
杖立てを標準装備。

折りたたみ時に活躍ロック用フック

折りたたみ時に不用意に開かないよう、
ロック用のフックを装備しました。

8度

指を挟みにくい
ブレーキ位置

夕暮れ時にも安心な
反射板つき

商品名 商品番号 商品コード

エール S（ボルドー） 23-6174-1 00614-000019
折りたたみ時：幅 52.3 ×奥行 41.2 ×高さ 88.7　 キャスター：約 8 インチ

袋サイズ：幅 30 ×奥行 20 ×高さ 16cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

エール M（シャルドネ） 23-6175-1 00614-000020
折りたたみ時：幅 58.3 ×奥行 40.6 ×高さ 97.7　 キャスター：約 8 インチ

袋サイズ：幅 30 ×奥行 20 ×高さ 16cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円300 600
900 3,000 300 600

900 3,000
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竹虎

レッツゴー ウッドパターン/レッツゴーミニ シルバー 折り
たたみ

屋内 屋外

商品名 商品番号 商品コード

レッツゴー（ウッドパターン） 23-5690-1 00110-000098
折りたたみ時：幅 54×奥行 22×高さ 90 ～ 99cm　キャスター：約6インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

レッツゴーミニ（シルバー） 23-5993-1 00110-000106
折りたたみ時：幅 50.5×奥行 24×高さ 81～ 89cm　キャスター：約6インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

7.0
kg

重さ
6.2
kg

重さ

レッツゴー（ウッドパターン） レッツゴーミニ（シルバー）

54
60

84

～

91.5
（4 段階）

37

71
（
ト
レ
イ
ま
で
の
高
さ
）

35

42
74

～

81.5（
4
段
階
）

50.5
57

35

42
60.5（
ト
レ
イ
ま
で
の
高
さ
）

33

24

81

～

89

22

90

～

99

レッツゴー レッツゴー
ミニ

300 600
900 3,000 300 600

900 3,000

ト
レ
イ
高
さ
64

72.5
～
90
（
8
段
階
）

商品名 商品番号 商品コード

スムーディ室内用カジサポ 23-6888-1 00980-000441
折りたたみ時：幅51×奥行39×高さ77〜94cm　キャスター：前輪17cm 後輪17cm

 5.7
kg

重さ

パナソニックエイジフリー

くらしサポート歩行車 スムーディ室内用カジサポ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

32

51

39

56

バスケットは
“仕切板つき引出し式”

トレイは使い勝手のよい
“スクエア形状”

ご自宅での暮らしの安心と生活範囲をひろげます

77
～
94

折り
たたみ屋内

350 700
1,050 3,500

 エール

商品名 商品番号 商品コード

エール S（ボルドー） 23-6174-1 00614-000019
折りたたみ時：幅 52.3 ×奥行 41.2 ×高さ 88.7　 キャスター：約 8 インチ

袋サイズ：幅 30 ×奥行 20 ×高さ 16cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

屋外屋内日本ケアサプライ

折り
たたみ

8度

傾斜のついた
握りやすいグリップ

夕暮れ時にも安心な
反射板つき

軽い力で操作できる
ブレーキ

折りたたみ時に活躍
ロック用フック

面で止める
ブレーキ

バスケットつきで
荷物が増えても安心

剛性を高めた
六角フレーム

お出かけに便利な
杖立てつき

商品名 商品番号 商品コード

エール M（シャルドネ） 23-6175-1 00614-000020
折りたたみ時：幅 58.3 ×奥行 40.6 ×高さ 97.7　 キャスター：約 8 インチ

袋サイズ：幅 30 ×奥行 20 ×高さ 16cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

安全・便利な機能をそろえたグリーンケアオリジナル歩行器

56.1

座面
高さ
43.5

69.9
〜

78.4
（4 段階）

52.3

33

61.4

座面
高さ
50

77.3
〜

86.5
（4 段階）

58.3

39

エール S

6.8
kg

重さ

7.3
kg

重さ

エール M

300 600
900 3,000 300 600

900 3,000
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 7.9
kg

重さ折り
たたみ

屋外

軽量・コンパクトな前腕支持歩行車。
商品名 商品番号 商品コード

WAW23（クリームイエロー） 23-6593-1 00030-000226
折りたたみ時：幅48×奥行40×高さ83.5　キャスター：前輪約20cm、後輪約15cm

袋サイズ：幅27.5×奥行27×高さ18.5cm

幸和製作所

シトレア WAW23

45

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

コンパクト・軽量設計
本体幅は48cmとコンパク
ト、重量は7.9kgと比較的軽
量で、女性でも扱いやすい
です。

キャスター構造
ベアリングを使用した車軸
で、旋回がスムーズです。タ
イヤには耐摩耗性に優れた
TPE素材を使用しています。

高さ調整ネジ抜け防止
高さ調整ネジが抜け落ちな
い使用になっているため、
紛失を防止します。

屋内

座面
高さ
48

64.5
48

48cm

83.5

40

ア
ー
ム
レ
ス
ト
高
さ  

77
～

105(

10
段
階
）

400 800
1,200 4,000

アロン化成

  リトルターンZ/リトルターンZ 抑速付  

商品名 商品番号 商品コード

リトルターンＺ 23-6706-1 00221-000624
折りたたみ時：幅39×奥行62.5×高さ95～115cm　キャスター：前輪約8インチ、後輪約６インチ

袋サイズ：幅29×奥行12×高さ19cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

リトルターンZ 抑速付 23-6758-1 00221-000626
折りたたみ時：幅39×奥行65×高さ95～115cm　キャスター：前輪約8インチ、後輪約8インチ

袋サイズ：幅29×奥行12×高さ19cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

抑速ブレーキ

コンパクトな製品サイズと
小回りを補助する回転ローラー機能

最小旋回径が77.4cmと
小さいため、家の狭い廊
下でも小回りが利きます。
最小旋回径
77.4cm

抑速付きは
79.9cm

歩行車壁
廊下

トイレ

リビング

36cm

旋回時に壁に当たっても
回転補助ローラーが回転
を補助するので、狭い家の
廊下でも楽々小回りがで
き、一人でも移動できます。

回転補助ローラー
歩行車壁

廊下

トイレ

リビング

36cm

95
〜
115

39

折り
たたみ

屋外屋内
9.5
kg

重さ
11
kg

重さ

抑速付

87.5
〜
107.5
（9段階）

36

51 62.5

座面
高さ
53.5

87.5
〜
107.5
（9段階）

36

51 65

座面
高さ
53.5

400 800
1,200 4,000 450 900

1,350 4,500

速度制御付の歩行車。ハンドル高さは98ｃｍ（8段階）まで上がり、身長の
高い方にも安心してお使いいただけます。

57

65.5

座面
高さ
50

80.5～98
（8段階）

38.5

57

65.5

86

39

 タカノ 

 U WalkerⅡ ユーウォーカー2 

商品名 商品番号 商品コード

ユーウォーカー2（オレンジ）  23-6595-0 00297-000118
折りたたみ時：幅 57 ×奥行 39 ×高さ 86cm　キャスター：直径 20cm

10
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

工具不要で
速度制御機能をオンオフ
ダイヤルを回して速度制御
機能のオン/オフを切り替え
ます。工具の必要がありま
せん。

ダイヤル操作で
簡単速度調節
速度制御機能オンの時は歩
き出しから制御がかかり、強
さは6段階で調節できます。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円400 800
1,200 4,000
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商品名 商品番号 商品コード

歩行車friendⅡ（ブラウン） 23-6189-0 01009-000028
折りたたみ時：幅55.5×奥行50×高さ96.5～120cm   キャスター：前輪8インチ・後輪7インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

91.5

～

115

55.5
67.5

座
面
高
さ

49.8

43.5

55.5
67.5 50

96.5

～

120

高身長の方でもしっかり体を預けられるビッグサイズ。

9.5
kg

重さ

屋内 屋外

折り
たたみ

ウェルパートナーズ

歩行車friendⅡ

350 700
1,050 3,500

商品名 商品番号 商品コード

歩行車friend（グレーメタリック） 23-6075-0 01009-000025
折りたたみ時：幅51×奥行47×高さ78～98cm   キャスター：前輪8インチ・後輪7インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ソフトな
ハンドルグリップ

さらに軽量化&走行性UP!

柔らかで腕に優しく滑らない、
汚れに強いレザータイプ。
前方へ回転させると
座面に座れます。

前腕支持台

軽くて握り易いブレーキレバー。
肘を台にあずけた状態でも
簡単にブレーキがききます。

ハンドブレーキ/
パーキングブレーキ

握ったままで安定した
歩行ができます。

ループハンドル

身長に合わせて調整できるので、
一台で複数の方が使えます。

高さ調整

ネジで最適な車輪の
回転の調整が可能。
全機種標準装備。

スピード調整機構

歩道の段差も楽々。
スムーズに歩行ができます。

大きめの前輪

クッション性がある大きな座面。

座面

車のトランクに
収納可能。
コンパクトにたたんで
場所をとりません。

自立可能な簡単折りたたみ機構

本体寸法（全幅×奥行×高さ）

折りたたみ寸法（全幅×奥行×高さ）　

座面高

重　量

キャスター

TAISコード

JANコード

定　価

510×645×760～960mm

510×470×780～980mm

460mm

8.5kg

前輪8インチ・後輪7インチ

01009-000025

4580106937500  グレーメタリック

4580106937517  オレンジ

¥72,800-（非課税）

製 品 概 要 　 品 番 ： W F - 1

製造元
株式
会社
本社・工場／岡山県岡山市北区大元駅前6-21

TEL.（086）227-0131  FAX.（086）227-6132
http://www.wellpartners.co.jp/
e-mail:hukushikiki@wellpartners.co.jp

CMYK　KI-16-281　フレンドA4ペラ　増刷　裏　再校　2/17　則武　翔　PTR　CS5　EQ

天

地

ここがちがう！

弱い力でひっぱるだけの
ワンタッチ高さ調節機能。

ここがちがう！

収納時に自立可能！折りたた
んでも自立するため、壁に立
て掛ける必要がありません。

ここがちがう！

ハンドブレーキとパーキングブ
レーキがひとつに！下におろすだけ
で簡単にロックが出来ます。

ここがちがう！

ブレーキワイヤーの前方への張り
出しを極力抑え、巻込み、挟み込み
を防ぎます。

ソフトな
ハンドルグリップ

さらに軽量化&走行性UP!

柔らかで腕に優しく滑らない、
汚れに強いレザータイプ。
前方へ回転させると
座面に座れます。

前腕支持台

軽くて握り易いブレーキレバー。
肘を台にあずけた状態でも
簡単にブレーキがききます。

ハンドブレーキ/
パーキングブレーキ

握ったままで安定した
歩行ができます。

ループハンドル

身長に合わせて調整できるので、
一台で複数の方が使えます。

高さ調整

ネジで最適な車輪の
回転の調整が可能。
全機種標準装備。

スピード調整機構

歩道の段差も楽々。
スムーズに歩行ができます。

大きめの前輪

クッション性がある大きな座面。

座面

車のトランクに
収納可能。
コンパクトにたたんで
場所をとりません。

自立可能な簡単折りたたみ機構

本体寸法（全幅×奥行×高さ）

折りたたみ寸法（全幅×奥行×高さ）　

座面高

重　量

キャスター

TAISコード

JANコード

定　価

510×645×760～960mm

510×470×780～980mm

460mm

8.5kg

前輪8インチ・後輪7インチ

01009-000025

4580106937500  グレーメタリック

4580106937517  オレンジ

¥72,800-（非課税）

製 品 概 要 　 品 番 ： W F - 1

製造元
株式
会社
本社・工場／岡山県岡山市北区大元駅前6-21

TEL.（086）227-0131  FAX.（086）227-6132
http://www.wellpartners.co.jp/
e-mail:hukushikiki@wellpartners.co.jp

CMYK　KI-16-281　フレンドA4ペラ　増刷　裏　再校　2/17　則武　翔　PTR　CS5　EQ

天

地

ここがちがう！

弱い力でひっぱるだけの
ワンタッチ高さ調節機能。

ここがちがう！

収納時に自立可能！折りたた
んでも自立するため、壁に立
て掛ける必要がありません。

ここがちがう！

ハンドブレーキとパーキングブ
レーキがひとつに！下におろすだけ
で簡単にロックが出来ます。

ここがちがう！

ブレーキワイヤーの前方への張り
出しを極力抑え、巻込み、挟み込み
を防ぎます。

ソフトな
ハンドルグリップ

さらに軽量化&走行性UP!

柔らかで腕に優しく滑らない、
汚れに強いレザータイプ。
前方へ回転させると
座面に座れます。

前腕支持台

軽くて握り易いブレーキレバー。
肘を台にあずけた状態でも
簡単にブレーキがききます。

ハンドブレーキ/
パーキングブレーキ

握ったままで安定した
歩行ができます。

ループハンドル

身長に合わせて調整できるので、
一台で複数の方が使えます。

高さ調整

ネジで最適な車輪の
回転の調整が可能。
全機種標準装備。

スピード調整機構

歩道の段差も楽々。
スムーズに歩行ができます。

大きめの前輪

クッション性がある大きな座面。

座面

車のトランクに
収納可能。
コンパクトにたたんで
場所をとりません。

自立可能な簡単折りたたみ機構

本体寸法（全幅×奥行×高さ）

折りたたみ寸法（全幅×奥行×高さ）　

座面高

重　量

キャスター

TAISコード

JANコード

定　価

510×645×760～960mm

510×470×780～980mm

460mm

8.5kg

前輪8インチ・後輪7インチ

01009-000025

4580106937500  グレーメタリック

4580106937517  オレンジ

¥72,800-（非課税）

製 品 概 要 　 品 番 ： W F - 1

製造元
株式
会社
本社・工場／岡山県岡山市北区大元駅前6-21

TEL.（086）227-0131  FAX.（086）227-6132
http://www.wellpartners.co.jp/
e-mail:hukushikiki@wellpartners.co.jp

CMYK　KI-16-281　フレンドA4ペラ　増刷　裏　再校　2/17　則武　翔　PTR　CS5　EQ

天

地

ここがちがう！

弱い力でひっぱるだけの
ワンタッチ高さ調節機能。

ここがちがう！

収納時に自立可能！折りたた
んでも自立するため、壁に立
て掛ける必要がありません。

ここがちがう！

ハンドブレーキとパーキングブ
レーキがひとつに！下におろすだけ
で簡単にロックが出来ます。

ここがちがう！

ブレーキワイヤーの前方への張り
出しを極力抑え、巻込み、挟み込み
を防ぎます。

ソフトな
ハンドルグリップ

さらに軽量化&走行性UP!

柔らかで腕に優しく滑らない、
汚れに強いレザータイプ。
前方へ回転させると
座面に座れます。

前腕支持台

軽くて握り易いブレーキレバー。
肘を台にあずけた状態でも
簡単にブレーキがききます。

ハンドブレーキ/
パーキングブレーキ

握ったままで安定した
歩行ができます。

ループハンドル

身長に合わせて調整できるので、
一台で複数の方が使えます。

高さ調整

ネジで最適な車輪の
回転の調整が可能。
全機種標準装備。

スピード調整機構

歩道の段差も楽々。
スムーズに歩行ができます。

大きめの前輪

クッション性がある大きな座面。

座面

車のトランクに
収納可能。
コンパクトにたたんで
場所をとりません。

自立可能な簡単折りたたみ機構

本体寸法（全幅×奥行×高さ）

折りたたみ寸法（全幅×奥行×高さ）　

座面高

重　量

キャスター

TAISコード

JANコード

定　価

510×645×760～960mm

510×470×780～980mm

460mm

8.5kg

前輪8インチ・後輪7インチ

01009-000025

4580106937500  グレーメタリック

4580106937517  オレンジ

¥72,800-（非課税）

製 品 概 要 　 品 番 ： W F - 1

製造元
株式
会社
本社・工場／岡山県岡山市北区大元駅前6-21

TEL.（086）227-0131  FAX.（086）227-6132
http://www.wellpartners.co.jp/
e-mail:hukushikiki@wellpartners.co.jp

CMYK　KI-16-281　フレンドA4ペラ　増刷　裏　再校　2/17　則武　翔　PTR　CS5　EQ

天

地

ここがちがう！

弱い力でひっぱるだけの
ワンタッチ高さ調節機能。

ここがちがう！

収納時に自立可能！折りたた
んでも自立するため、壁に立
て掛ける必要がありません。

ここがちがう！

ハンドブレーキとパーキングブ
レーキがひとつに！下におろすだけ
で簡単にロックが出来ます。

ここがちがう！

ブレーキワイヤーの前方への張り
出しを極力抑え、巻込み、挟み込み
を防ぎます。

ソフトな
ハンドルグリップ

さらに軽量化&走行性UP!

柔らかで腕に優しく滑らない、
汚れに強いレザータイプ。
前方へ回転させると
座面に座れます。

前腕支持台

軽くて握り易いブレーキレバー。
肘を台にあずけた状態でも
簡単にブレーキがききます。

ハンドブレーキ/
パーキングブレーキ

握ったままで安定した
歩行ができます。

ループハンドル

身長に合わせて調整できるので、
一台で複数の方が使えます。

高さ調整

ネジで最適な車輪の
回転の調整が可能。
全機種標準装備。

スピード調整機構

歩道の段差も楽々。
スムーズに歩行ができます。

大きめの前輪

クッション性がある大きな座面。

座面

車のトランクに
収納可能。
コンパクトにたたんで
場所をとりません。

自立可能な簡単折りたたみ機構

本体寸法（全幅×奥行×高さ）

折りたたみ寸法（全幅×奥行×高さ）　

座面高

重　量

キャスター

TAISコード

JANコード

定　価

510×645×760～960mm

510×470×780～980mm

460mm

8.5kg

前輪8インチ・後輪7インチ

01009-000025

4580106937500  グレーメタリック

4580106937517  オレンジ

¥72,800-（非課税）

製 品 概 要 　 品 番 ： W F - 1

製造元
株式
会社
本社・工場／岡山県岡山市北区大元駅前6-21

TEL.（086）227-0131  FAX.（086）227-6132
http://www.wellpartners.co.jp/
e-mail:hukushikiki@wellpartners.co.jp
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天

地

ここがちがう！

弱い力でひっぱるだけの
ワンタッチ高さ調節機能。

ここがちがう！

収納時に自立可能！折りたた
んでも自立するため、壁に立
て掛ける必要がありません。

ここがちがう！

ハンドブレーキとパーキングブ
レーキがひとつに！下におろすだけ
で簡単にロックが出来ます。

ここがちがう！

ブレーキワイヤーの前方への張り
出しを極力抑え、巻込み、挟み込み
を防ぎます。

47

78

～

98

76

～

96

51

64.5

座
面
高
さ
46

38

8.5
kg

重さ

屋内 屋外

折り
たたみ

ウェルパートナーズ

歩行車friend

350 700
1,050 3,500

 9.8
kg

重さ折り
たたみ

屋外屋内

商品名 商品番号 商品コード

WA-2 23-5704-0 01009-000002
折りたたみ時：幅 51×奥行 47×高さ 95cm

キャスター：直径 18cm

ウェルパートナーズ

ラビット歩行補助車 WA-2

51
60

76～96
（7段階）

座面
高さ
46

37

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

前腕支持台がついた歩行器。
ハンドルが握れない方、上肢・体幹のバランスが不安定な方におすすめです。

肘を台にあずけた状態でも簡単にブ
レーキができます。パーキングブ
レーキは軽く押し下げるだけの簡単
操作です。

400 800
1,200 4,000
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商品コード商品名

背張り調整により座位姿勢のバランス維持をサポートする車椅子

座奥行 　36cm  

ケアフィットプラス（自走） 
ミキ

ケアフィットプラス 21-6183-0 00122-000530
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅31×全高60・62.5・65×全長91cm　クッション厚さ：6cm

12.9

全幅
64

96

25
83.5
・
86
・

88.5

座幅
40

30
・

32.5
・
35

30
・

32.5
・
35

32.5
・
35
・
37.5

40

ワンフィットベルト
実用新案出願済の背張り
調節機能。短時間での
フィッティングが可能
です。

かたさの異なる2種類の
エラスティック
ウェビングベルトが
やさしくフィットします。

小柄な方の多い
日本人高齢者に適した
サイズ設計でずっこけ
座りを防ぎます。

ご利用者様に合わせて
座面高を3サイズから
お選びいただけます。 ※前座高・後座高・ひじ高は

   クッションの厚み含まず

※重量はクッション含まず

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

ケアフィットウイング（自走）
ミキ

16
重さ

kg

商品名 商品番号 商品コード

ケアフィットウイング 21-6821-0 00122-000584
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅 29×全高 62・64.5・67×全長 94cm　クッション厚さ：前方8cm後方6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

全幅
58

104

28・30
32・34

座幅
40

35・37.5・40

86
・
88.5
・
91

40

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

32.532.5・・3535・・37.537.5
フィットグリップハンドリム
握力が弱くても車椅子を漕ぎや
すいハンドリムを標準装備。

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポート
が外側へひらく、移乗に便利な車椅子

ワンフィットベルトと3Dフレームにより、小柄な方や
円背の方にもやさしくフィットします。

胸椎下部を支える胸椎サポートベルト、及び骨盤を支えるための腰椎サポート
ベルトを追加。心地よく体幹を安定的に保持します。

体にフィット

ウイング、スイングアウト機能追加により自走するときも、さらに介助される方
がいる時も、より快適に移動や移乗がしやすくなりました。

スライドグリップ
力が弱くて駐車ブレーキをかけるのが大変な方、ブレーキレバーが短
いと届きにくい方に有効です。ベッドに横移乗したいときには、短く収
納できます。

アームサポート
アームサポートの高さを状態に合わせて調整できます。

600 1,200
1,800 6,000
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商品名 商品番号 商品コード

WAVIT（自走40cm・濃紺チェック） 21-5903-0 00160-000237
WAVIT（自走42cm・濃紺チェック） 21-6110-0 00160-000237

前輪：6インチ　後輪：22インチ　 折りたたみ：全幅33×全高67×全長95cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

カワムラサイクル

WAVIT （自走・濃紺チェック・ソフトタイヤ仕様）

12.2
重さ

kg (  ) は 42cm 幅

23

全幅
56（58）40

座幅
40（42）

44.5

99

8989

4141

400 800
1,200 4,000

ネクストコア-プチ（自走） NEXT-10B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-10B（ブルー） 21-6146-0 00066-000324
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅28×全高61×全長92.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

23.5 86

39

全幅
5536

座幅
40

92.5

36.536.5

11.8
重さ

kg

450 900
1,350 4,500

ウルトラ(自走) ＮＡ－Ｕ1 
日進医療器

重さ

kg
11.9

商品名 商品番号 商品コード

NA-U1（インディゴ） 21-6265-0 00175-000318
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅30×全高66×全長97cm　クッション厚さ：4cm

前 22
奥 24

9090

38

42

97

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

座幅
40

38.538.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000

商品名 商品番号 商品コード

GRC-11B（ブラック） 21-7242-0 00066-000399
前輪：5インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32.5×全高69×全長95cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

25

全幅
56.538/34

　座幅40

43

95

9393

41.541.5

重さ

kg
14.7

グレイスコア（自走）GRC-11B
松永製作所

500 1,000
1,500 5,000

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-11B（ブルー） 21-5953-0 00066-000315
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅29×全高65.5×全長93.5cm

松永製作所

 ネクストコア（自走）NEXT-11B 

11.8
重さ

kg

全幅
55

93.5

23.5

座幅
40

43

8888

38

4040

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円500 1,000
1,500 5,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-1（自走）
ミキ

BAL-1 21-5755-0 00122-000451
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33.5×全高67×全長96.5cm

12.9

ノーパンクタイヤ

22 86.5
41

43.5

全幅
64

98座幅
40

40

300 600
900 3,000
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600 1,200
1,800 6,000

 
松永製作所

ネクストコア・ミニモ（自走）NEXT-50B

重さ

kg
14.3

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-50B（ブルー） 21-6148-0 00066-000328
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅28×全高63.5×全長94cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

22.5・24.5
26.5・28.5

88

全幅
5636

34.534.5
36.536.5

座幅
40

37
39

94

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

650 1,300
1,950 6,500

ウルトラ(自走) NA-U2W
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NA-U2W（インディゴ） 21-6235-0 00175-000327
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅30×全高65×全長97cm　クッション厚さ：4cm

13.3
重さ

kg

前 22
奥 24

9292

38

42

97

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

座幅
40

38.538.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円600 1,200
1,800 6,000

グレイスコア マルチ（自走）GRC-31B
松永製作所

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

25

全幅
56.538/34

　座幅40

43

95

9393

41.541.5

商品名 商品番号 商品コード

GRC-31B（ブラック） 21-7244-0 00066-000401
前輪：5インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32.5×全高69×全長95cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

重さ

kg
16.516.5

550 1,100
1,650 5,500

 

重さ

kg
13.2

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-31B（ブルー） 21-6041-0 00066-000318
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅 28×全高 65.5 ×全長 95cm　クッション厚さ：前方 3cm 後方 2cm

松永製作所

ネクストコア・マルチ（自走） NEXT-31B

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

95座幅
40

38

23.5

43
4040

88

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円550 1,100
1,650 5,500400 800

1,200 4,000
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重さ

kg
17.9

スキット1000（自走） SKT-1000
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

SKT-1000（ブルー） 21-6208-0 00122-000524
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32×全高66.5×全長75cm　クッション厚さ：6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

41・43.5・46

ご利用される方に合
わせて、アームサポー
トの高さを調整でき
ます。

高さ調整式
アームサポート

従来はタイヤに対して点で押し付
けて停止するタイプでしたが、
ロックンブレーキは面で押し付け
てタイヤをがっちりホールド。制
動力が大幅に向上。空気圧の低
いタイヤでもしっかり停止します。

ロックンブレーキ

身体状況や使用環
境の変化に応じて、

「座面高・シート幅」
をそれぞれ3段階に
調整することがで
きます。

座面高モジュール シート幅モジュール

シーティングの心地よさを追
求し生み出された調整式シー
トです。座ったまま調整がで
きるようになりました。

テンション調整式シート

移乗の際、フット・レッ
グサポートを回転させ
るように開けたり、取
り外すことが で きま
す。よく壁にぶつかる
ところでもあるので、
さらに強度をアップし
ました。

スイングアウト

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

26・28・30

全幅 
53・55・5740

座幅
40・42・44

100

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

38.538.5・・4141・・43.543.5

38.5・41・43.5

86.5~92.586.5~92.5
　　・　　・
89~9589~95
　　・　　・
91.5~97.591.5~97.5
 （4段階） （4段階）

650 1,300
1,950 6,500

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000700 1,400

2,100 7,000

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-51B（ブルー） 21-6039-0 00066-000320
NEXT-51B HB（ブルー） 21-7019-0 00066-000362
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅28×全高67.5×全長96cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ネクストコア・アジャスト（自走）  
松永製作所

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 56

96

25～31

座幅 40

41・43･45

3838・・4040・・4242

8888
・・
9090
・・
9292

38

38・40・42

NEXT-51B
NEXT-51B HB

(HBのみ)

重さ

kg
15.2

NEXT-51B NEXT-51B HB

重さ

kg
14.6 NEXT-51B HB

(ブルー)

ハイブリッドタイヤ
(HBのみ)

600 1,200
1,800 6,000

グレイスコア アジャスト（自走）GRC-51B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

GRC-51B 21-7434-0 00066-000409
前輪：5インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32×全高93×全長95cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

重さ

kg
17.1

25

～

31

全幅
56.538/34

　座幅40 95

9393
39.539.5・・41.541.5・・43.543.5

4141··4343··4545

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

600 1,200
1,800 6,000
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カルティマ（自走）多機能タイプ CRT-7
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-7(ネイビー) 21-6723-0 00122-000572
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみ：全幅32×全高70.5×全長69（フット・レッグサポートをつけたままの場合93）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

4141

8888

43.5

左右いずれか駐車ブレーキをかけると
両輪にブレーキがかかる「ワンハンドブレーキ仕様」

重さ

kg
11.2

600 1,200
1,800 6,000

カルティマ（自走） CRT-5
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-5(ネイビー) 21-6721-0 00122-000568
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32×全高70.5×全長93cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

4141

8888

43.5

重さ

kg
9.9

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

重さ

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（自走） 多機能タイプ CRT-3
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-3(ネイビー) 21-6719-0 00122-000564
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみ：全幅32×全高70.5×全長69（フット・レッグサポートをつけたままの場合93）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

4141

8888

43.543.5

重さ

kg
11

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（自走） CRT-1
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-1(ネイビー) 21-6717-0 00122-000560
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32×全高70.5×全長93cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

4141

8888

43.5

重さ

kg
9.7

重さ

430 860
1,290 4,300

ふわりす＋（KFP）シリーズ（自走） （ソフトタイヤ仕様）
カワムラサイクル

全幅
59.5

座幅
40

43

40

89

40.40.55

2424

95

商品名 商品番号 商品コード

KFP22-40SB（すみれパープル） 21-6513-0 00160-000249
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33×全高66×全長71.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

10.9
重さ

kg

500 1,000
1,500 5,000

 

商品名 商品番号 商品コード

KF22-40SB（すみれパープル） 21-6217-0 00160-000241
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33×全高66×全長93cm

カワムラサイクル

ふわりす（KF）シリーズ（自走） （エア軽量タイヤ仕様）

9.6
重さ

kg

全幅
59.5

95

24

座幅
40

43
89

40

40.540.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000
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商品コード商品名

ケアフィットプラス（介助） 

ケアフィットプラス 21-6385-0 00122-000543
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高60・62.5・65×全長85cm　クッション厚さ：6cm

11.6

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

ワンフィットベルト

実用新案出願済の背張り
調節機能。短時間での
フィッティングが可能
です。

かたさの異なる2種類の
エラスティック
ウェビングベルトが
やさしくフィットします。

ご利用者様に合わせて
座面高を3サイズから
お選びいただけます。

※重量はクッション含まず

ワンフィットベルトとエラスティックベルトの組み合わせで、
利用者の背中をやさしくサポートする車椅子です。

背張り調整により座位姿勢のバランス維持をサポートする車椅子

全幅
59

96

83.5
・
86
・

88.5

座幅
40

40

25

32.5
・
35
・
37.5

30
・

32.5
・
35

30
・

32.5
・
35

ミキ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

ケアフィットウイング（介助） 
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

ケアフィットウイング 21-6822-0 00122-000585
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅 26×全高 62・64.5・67×全長 91.5cm　クッション厚さ：前方8cm後方6cm

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

全幅
55

104

28・30
32・34

座幅
40

35・37.5・40

32.532.5・・3535・・37.537.5

86
・
88.5
・
91

40

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポート
が外側へひらく、移乗に便利な車椅子

ワンフィットベルトと3Dフレームにより、小柄な方や
円背の方にもやさしくフィットします。

14.8
重さ

kg

胸椎下部を支える胸椎サポートベルト、及び骨盤を支えるための腰椎サポート
ベルトを追加。心地よく体幹を安定的に保持します。

体にフィット

ウイング、スイングアウト機能追加により自走するときも、さらに介助される方
がいる時も、より快適に移動や移乗がしやすくなりました。

スライドグリップ
力が弱くて駐車ブレーキをかけるのが大変な方、ブレーキレバーが短
いと届きにくい方に有効です。ベッドに横移乗したいときには、短く収
納できます。

アームサポート
アームサポートの高さを状態に合わせて調整できます。

クッション
座クッションはセパレートアンカーにより、高さ調
整が可能。足こぎが容易なポジションを作れます。

600 1,200
1,800 6,000
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商品名 商品番号 商品コード

WAVIT(介助40cm・濃紺チェック） 21-5938-0 00160-000238
WAVIT(介助42cm・濃紺チェック） 21-6111-0 00160-000238

前輪：6インチ　後輪：16インチ　 折りたたみ：全幅30×全高67×全長87cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

カワムラサイクル

WAVIT （介助・濃紺チェック・ソフトタイヤ仕様）

10.9
重さ

kg

23

全幅
52（54）40

座幅
40（42）

44.5

99

8989

4141

（ ）は42cm 幅

400 800
1,200 4,000

ネクストコア-プチ（介助） NEXT-20B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-20B（ブルー） 21-6147-0 00066-000325
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高61×全長92.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

23.5 86

39

全幅
5436

座幅
40

92.5

36.536.5

11.1
重さ

kg

450 900
1,350 4,500

ウルトラ(介助) NAH-U1
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NAH-U1 21-6266-0 00175-000319
　前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみ：全幅28×全高65×全長86cm　クッション厚さ：4cm

全幅
54

97

前 22
奥 24 89

座幅
40

38.538.542

38

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

10.5
重さ

kg

500 1,000
1,500 5,000

グレイスコア（介助）GRC-21B
松永製作所

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

25

全幅
56.538/34

　座幅40

43

95

9393

41.541.5

商品名 商品番号 商品コード

GRC-21B(ブラック） 21-7243-0 00066-000400
前輪：5インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅32×全高69×全長95cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

重さ

kg
13.5
重さ

kg
13.5

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
10.8

ネクストコア（介助）NEXT-21B
松永製作所  

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-21B(ブルー) 21-5954-0 00066-000316
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高65.5×全長93.5cm

重さ

kg
10.8

商品名 商品番号

全幅
54

93.5

23.5

座幅
40

43

8888

38

4040

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円500 1,000
1,500 5,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-2（介助） 
ミキ

BAL-2 21-5756-0 00122-000452
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高69×全長86.5cm

11.5

ノーパンクタイヤ
全幅
59

96.5

22 88.5

座幅
40

4446.5

40

300 600
900 3,000
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商品コード商品名

スキット2（介助）SKT-2
ミキ

SKT-2 21-5279-0 00122-000320
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅21×全高69.5×全長65cm

全幅
48

94.5

22 86

座幅
40

4143.5

40

12.7

コンパクトに収納できます。

全幅48cm、狭い場所もスイスイ移動できるスレンダー車椅子、
多機能タイプ。持ち運びや車への積み込みも便利です。

軽くて、コンパクト！持ち運びに便利な車椅子

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金650 1,300

1,950 6,500

ウルトラ(介助) ＮＡＨ－Ｕ２Ｗ 
日進医療器

重さ

kg
11.8

商品名 商品番号 商品コード

NAH-U2W（インディゴ） 21-6236-0 00175-000328
前輪：6 インチ　　　後輪：14 インチ

折りたたみ：全幅28 ×全高65 ×全長88cm　クッション厚さ：4cm

前 22
奥 24

9292

38

42

97

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
54

座幅
40

38.538.5

アームサポートが跳ね上が
り、フット・レッグサポー
トが外側へひらく、移乗に
便利な多機能車いす

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円600 1,200
1,800 6,000

グレイスコア マルチ（介助）GRC-41B
松永製作所

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

25

全幅
56.538/34

　座幅40

43

95

9393

41.541.5

商品名 商品番号 商品コード

GRC-41B（ブラック） 21-7245-0 00066-000402
前輪：5インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅32×全高69×全長95cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

重さ

kg
15.1

550 1,100
1,650 5,500

重さ

kg
12.2

ネクストコア・マルチ（介助）  NEXT-41B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-41B（ブルー） 21-6042-0 00066-000319
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高65.5×全長94.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

全幅
55

94.5

23.5

座幅
40

43

8888

38

4040

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円550 1,100
1,650 5,500

BAL-4（介助）

13.2

商品コード商品名

BAL-4 21-5864-0 00122-000454
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27.5×全高69.5×全長66.5cm

全幅
54.5

96

22.5 88.5

座幅
40

46

40

43.543.5

ミキ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

ノーパンクタイヤ

400 800
1,200 4,000
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商品名 商品番号 商品コード

SKT-2000（ブルー） 21-6210-0 00122-000525
前輪：6 インチ　後輪：14 インチ　折りたたみ：全幅27 ×全高66.5・69・71.5 ×全長66cm　クッション厚さ：6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

重さ

kg
16.3

スキット2000（介助） SKT-2000
ミキ

ご利用される方に合
わせて、アームサポー
トの高さを調整でき
ます。

高さ調整式
アームサポート

従来はタイヤに対して点で押し付
けて停止するタイプでしたが、
ロックンブレーキは面で押し付け
てタイヤをがっちりホールド。制
動力が大幅に向上。空気圧の低
いタイヤでもしっかり停止します。

ロックンブレーキ

シーティングの心地よさを追
求し生み出された調整式シー
トです。座ったまま調整がで
きるようになりました。

テンション調整式シート

移乗の際、フット・レッ
グサポートを回転させ
るように開けたり、取
り外すことが で きま
す。よく壁にぶつかる
ところでもあるので、
さらに強度をアップし
ました。

スイングアウト

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

身体状況や使用環
境の変化に応じて、

「座面高・シート幅」
をそれぞれ3段階に
調整することがで
きます。

座面高モジュール シート幅モジュール

26・28・30

全幅
49・51・5340

座幅
40・42・44

100

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

38.538.5・・4141・・43.543.5

38.5・41・43.5

86.5~92.586.5~92.5
　　・　　・
89~9589~95
　　・　　・
91.5~97.591.5~97.5
 （4段階） （4段階）

41・43.5・46

650 1,300
1,950 6,500

700 1,400
2,100 7,000

700 1,400
2,100 7,000

商品コード商品名

ウルトラモジュール（介助）NAH-U7
日進医療器

NAH-U7(インディゴ） 21-6405-0 00175-000337
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅26×全高65･67･69×全長92cm　クッション厚さ：4cm

全幅
54･56･58

100

24･26･
28

座幅
40･42･44

38

･
92
94･
9638

40
42
･
･42

44

40･
･

※前座高・後座高・肘高は
クッションの厚み含まず13.2

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金700 1,400

2,100 7,000

 
松永製作所

ネクストコア・アジャスト（介助） 

25～31
8888
・・
9090
・・
929241・43・45

全幅 5538

座幅 40 95.5

3838・・4040・・4242

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-61B（ブルー） 21-6040-0 00066-000321
NEXT-61B HB（ブルー） 21-7020-0 00066-000363
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高67.5×全長95.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

NEXT-61B
NEXT-61B HB

(HBのみ)

重さ

kg
14.2

NEXT-61B NEXT-61B HB

重さ

kg
13.6 NEXT-61B HB

(ブルー)

ハイブリッドタイヤ
(HBのみ)

600 1,200
1,800 6,000

グレイスコア アジャスト（介助）GRC-61B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

GRC-61B 21-7435-0 00066-000408
前輪：5インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅31×全高93×全長95cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

重さ

kg
15.8

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

25

～

31

全幅
5638/34

　座幅40 95

9393
39.539.5・・41.541.5・・43.543.5

4141··4343··4545

600 1,200
1,800 6,000
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カルティマ（介助）多機能タイプ CRT-8
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-8(ネイビー) 21-6724-0 00122-000574
前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみ：全幅25×全高70.5×全長64（フット・レッグサポートをつけたままの場合88）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

4141

8888

43.5

重さ

kg
10.5

左右いずれか駐車ブレーキをかけると
両輪にブレーキがかかる「ワンハンドブレーキ仕様」

600 1,200
1,800 6,000

カルティマ（介助） CRT-6
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-6(ネイビー) 21-6722-0 00122-000570
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅25×全高70.5×全長85cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

4141

8888

43.5

重さ

kg
9.1

左右いずれか駐車ブレーキをかけると
両輪にブレーキがかかる「ワンハンドブレーキ仕様」

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（介助）多機能タイプ CRT-4
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-4(ネイビー) 21-6720-0 00122-000566
前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみ：全幅25×全高70.5×全長64（フット・レッグサポートをつけたままの場合88）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

4141

8888

43.5

24.5

43.5

重さ

kg
10.5

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（介助） CRT-2
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-2(ネイビー) 21-6718-0 00122-000562
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅25×全高70.5×全長85cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

4141

8888

43.5

重さ

kg
9.1

430 860
1,290 4,300

ふわりす＋（KFP）シリーズ（介助）（ソフトタイヤ仕様）
カワムラサイクル

全幅
55

座幅
40

43

40

89

40.40.55

2424

94

商品名 商品番号 商品コード

KFP16-40SB（すみれパープル） 21-6515-0 00160-000248
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高66×全長62.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

10.6
重さ

kg

500 1,000
1,500 5,000

 

商品名 商品番号 商品コード

KF16-40SB(すみれパープル) 21-6218-0 00160-000240
　前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅28×全高66×全長84cm

カワムラサイクル

ふわりす（KF）シリーズ（介助）（エア軽量タイヤ仕様）

8.9
重さ

kg

全幅
55

94

24

座幅
40

43

8989

40

40.540.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000
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松永製作所

ネクストコア-くるり 中床(介助) NEXT-81B

18
重さ

kg

22.5

〜

28.5 97.597.5

43

全幅
5836

座幅
40

86

40.540.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-81B（ブルー） 21-6376-0 00066-000334
前輪：4インチ 後輪：16インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみ：全幅34×全高67.5×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円650 1,300
1,950 6,500

 
松永製作所

ネクストコア-くるり 低床（介助） NEXT-80B

17.2
重さ

kg
※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

22.5

〜

28.5
94.5

全幅
5836

座幅
40

86

33.533.5・・35.535.5・・37.537.5

36
・
38
・
40

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-80B（ブルー） 21-6378-0 00066-000336
前輪：4インチ 後輪：12インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみ：全幅34×全高64.5×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円650 1,300
1,950 6,500

松永製作所

ネクストコア-くるり 中床（自走） NEXT-71B

19
重さ

kg

22.5

～

28.5 97.5

41
・
43

全幅
5836

座幅40 86

38.538.5
・・

40.540.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-71B（ブルー） 21-6375-0 00066-000333
前輪：4インチ 後輪：22インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみ：全幅34×全高67.5×全長86cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円650 1,300
1,950 6,500

 
松永製作所

ネクストコア-くるり 低床（自走）  NEXT-70B

18.5
重さ

kg

22.5

〜

28.5
95

全幅
5836

座幅
40

86

3434・・3636・・3838

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

36.5
・
38.5
・
40.5

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-70B（ブルー） 21-6377-0 00066-000335
前輪：4インチ 後輪：20インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみ：全幅34×全高65×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円650 1,300
1,950 6,500

 

商品名 商品番号 商品コード

SKT-6 21-5679-0 00122-000375
前輪：4インチ　後輪：14インチ　 折りたたみ：全幅23×全高62×全長69cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

スキット6 (介助) SKT-6

14.7
重さ

kg

全幅
48

87

22

座幅
40

37.5

8282

38

3535

700 1,400
2,100 7,000700 1,400

2,100 7,000
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商品名 商品番号 商品コード

KJP-4 21-5346-0 00122-000345
前輪：8インチ　　　後輪：24インチ

折りたたみ：全幅38×全高93.5/96/98.5/101×全長81cm　クッション厚さ：6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

ビッグサイズ車いす（自走） KJP-4

20.2
重さ

kg

全幅
68

109

18・20・22
24・26・28

座幅
45

47
49.5

93.5
・・
96
・・
98.5
・・
101

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

44.544.5
4747

850 1,700
2,550 8,500

カルッタ（自走） CRT-3LoB ウイングスイングアウト
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-3LoB(ネイビー) 21-7040-0 00122-000612
前輪：5インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅36×全高64.5×全長67cm　クッション厚さ: 4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

24.5

全幅
5540

座幅
40

96

3535

8282

37.5

重さ

kg
13.4

立ち上がると車椅子後方移動を
制御する装置が働く「ノンバックブレーキ付」

重さ

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

650 1,300
1,950 6,500

650 1,300
1,950 6,500550 1,100

1,650 5,500

 
ミキ

ラクーネ3（介助）

商品名 商品番号 商品コード

ラクーネ3 21-5941-0 00122-000486
　前輪：6インチ　　　後輪：14インチ

折りたたみ：全幅25×全高67・69.5・72×全長65.2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

15
重さ

kg

全幅
52

100.5

21.5

座幅
40

43･45.5･48

86.586.5
・・
8989
・・
91.591.5

40

40.540.5
4343
45.545.5

700 1,400
2,100 7,000

 

商品名 商品番号 商品コード

ラクーネ2 21-5940-0 00122-000477
　前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅38.5×全高78×全長75cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

ラクーネ2（自走）

20.5
重さ

kg

全幅
63

99（駆動輪
移動時：122）

24

座幅
40

45.5
9090

40

4343

700 1,400
2,100 7,000
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ぴったりフィットくるーん
カワムラサイクル

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

商品名 商品番号 商品コード

KPFK-12 21-6524-0 00160-000250
前輪：6インチ　後輪：12インチ　折りたたみ：全幅35×全高77×全長72cm　クッション厚さ：7cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

19・21・23・
25・27・29

全幅 56.537.5

　座幅42

40

98
（最長時:143）

120120

37

21.5
重さ

kg

900 1,800
2,700 9,000

 

商品名 商品番号 商品コード

ネクストローラー シルバーパッケージⅡ42cm 21-6087-0 00122-000491
前輪：6インチ　　　後輪：16インチ

リクライニング角度：100°〜170°　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ミキ

ネクストローラー シルバーパッケージⅡ（介助）

24
重さ

kg

全幅
60

114〜141.5

1・19

座幅
42

49
～
63

4848

〜〜

6262

82

〜

121.5

30・32
34・36
38

1,000 2,000
3,000 10,000

ミキ

22.6

スキット8（介助） SKT-8

全幅
49

101座幅
40

43.5

110

〜

124

40

35.6

22・24
26・28
30・32

商品名 商品番号 商品コード

SKT-8 21-6422-0 00122-000485
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅32×全高71×全長72cm

ティルト角度：0〜20°　リクライニング角度：90〜110°

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円900 1,800
2,700 9,000

 

商品名 商品番号 商品コード

SKT-7 21-5722-0 00122-000433
前輪：6インチ　後輪：14インチ　チルト角度：0°〜約30°
折りたたみ：全幅32×全高70×全長72cm　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

スキット７（介助） SKT-7

19
重さ

kg

全幅
48

99

22

座幅
40

43.5

94

〜

121

40

43.543.5

800 1,600
2,400 8,000

TRC-3DX／TRC－3DX用マルチエルゴエレベーティング
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

TRC-3DX用マルチエルゴエレベーティング 29-8380-1 00122-000436 
左右別々に脚部の角度を無段階（12～71度）調節、ステップ（足台）角度調整（±45度）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

TRC－3DX用マルチエルゴエレベーティング

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れ
るティルト機能に加え背シートの角度調整
も可能なリクライニング機能付き

商品名 商品番号 商品コード

TRC-3DX 21-6765-0 00122-000583 
前輪：6インチ　後輪：14インチ　ティルト角度：0°～20°リクライニング角度：90°～110°

折りたたみ：全幅36×全高67.5×全長80.5cm　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

全幅 57

105
座幅40

43.5

109.5109.5

～～

132132
（ヘッド含）（ヘッド含）

40

43.543.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

24.5
kg

重さ

3・22
24・26

エレベーティング時の脚長差によるズレが
起こりにくく、レッグサポートの位置と角
度調整ができることで、最適なサポートが
得られます。フットサポートは前後・左右・
角度調整が可能。

4.4
kg

重さ

※1台分

900 1,800
2,700 9,000 200 400

600 2,000
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マイチルト・コンパクト-3D MH-CR3D
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

MH-CR3D（ブルー） 21-5949-0 00066-000307
前輪：6インチ 後輪：12インチ ティルト角度：0°～30° リクライニング角度：90°～125° 

耐荷重：75kg クッション厚さ：前8、後4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 53

座幅40

43・45

38

108.5
4343
・・
4545

00
・・
1414

～～

3030

99.5 ～ 108

24.5
重さ

kg

950 1,900
2,850 9,500

松永製作所

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 53

座幅40

43

38

4343

00
・・
1414

～～

3030

93.5

116.5

マイチルト・コンパクトⅡ専用
スイングアウト＆
エレベーティングユニット

商品名 商品番号 商品コード

MH-CR2L-SE（ネイビー） 21-7533-0 00066-000414
前輪：5 インチ後輪：12 インチ　ティルト角度：0°～ 30° リクライニング角度：90°～ 125°
折りたたみ：全幅40×全高79.5×全長93.5cm　耐荷重：100kg　クッション厚さ：6.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

リフトアップ機能
真横への移動や
その場での旋回
が 可 能 に なり
ます。

マイチルト・コンパクトⅡ MH-CR2-SE
リフトアップ付

29.3
重さ

kg

950 1,900
2,850 9,500

29

マイチルト-ミニ３Ｄ スイングアウト＆エレベーティング・リフトアップ付

松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

MH-SRL-SE F02（ブルー） 21-6858-0 00066-000352
前輪：5インチ　後輪：12インチ　ティルト角度：0°～25°

リクライニング角度：90°～110°  耐荷重：100kg　クッション厚さ：前6.5cm、後4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

MH-SRL-SE F02

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 53

座幅 40

41

35

4141

00
・・
1414

～～

3030

88 ～ 119

101

スネークヘッドサポート リフトアップ機構
既存のヘッドサポートよりも低いポ
ジションから設定ができ、上下･前
後・左右まで自在に設定可能です。

リフトアップキャスタを下げることで車輪が
浮き、真横への移動や旋回が可能。ベッドへ
の移乗時や、狭い廊下での通行に便利です。

4つの“しっかり”でアプローチ
①小柄な女性もしっかり奥まで座れる
　座シート奥行 35cm のショートサイズ
②膝が伸びない人もしっかりと足を乗せる
　直下構造のフットサポート

③円背の方の背中と背シートのすき間をしっかり埋める
　背上部フレーム前折れ『ポジティブ機構』
④小柄な方の頭部もしっかりささえる
　低い位置から傾く人まで自在に設定

重さ

kg

950 1,900
2,850 9,500

オアシスポジティブ（自走・介助）
松永製作所

25.4
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

    OS-12TRSP S&E 21-5724-0 00066-Z00011
前輪：6 インチ　後輪：12 インチ　ティルト角度：0°～ 25°　リクライニング角度：90°～ 115°　クッション厚さ：5cm

折りたたみ：全幅 32 ×全高 95.5 ×全長 90.5cm　　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

OS-11TRSP S&E 21-5725-0 00066-Z00054 
前輪：5 インチ　後輪：18 インチ　ティルト角度：0°～ 25°　リクライニング角度：90°～ 115°　クッション厚さ：5cm

折りたたみ：全幅 35 ×全高 91.5 ×全長 92.5cm　　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 53

90.5座幅 40

35

107.5107.5

4343
43

0・140・14
～26～26

スイングアウト＆エレベーティング付。バックサポートの上部が、前方へ折れ曲がり
バックサポート全体で活動的な前向きの姿勢をキープします。

全幅53cmのコンパクト設計

重さ

kg
26.2 ※前座高・後座高・ひじ高は

　クッションの厚み含まず

全幅 57

92.5

18 ～24

座幅 40

37
･

39

3737
・・
3939

35

102.5

自 走 型 介 助 型

900 1,800
2,700 9,000 900 1,800

2,700 9,000
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クッション性

背面と座面はワイヤースプリン
グで支える乗り心地の良さ

背中のズレ防止

背中がズレない多支点リンクの
関節構造リクライニング

おしりのズレ防止

おしりがズレない膝ティルト機能

重さ

kg
31

フルリクライニングキャリーFC-120　レザーシートサイドスカート付
ピジョンタヒラ

おしりも背中もズレない快適な乗り心地と
介助者の負担軽減を追求

居住性を高める3つの構造

商品名 商品番号 商品コード

フルリクライニングキャリーFC-120 21-7457-0 00495-000050
前輪：6インチ　　後輪：12インチ

リクライニング角度：94～174°　クッション厚さ：5～6cm　　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

1つのレバーで らくらく 4つの動き

全幅 60.4

106.7

23.7

座幅 43

52.1

44

49.149.1
119.5119.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

背中がズレない多支点
リンク

おしりがズレない膝ティ
ルト

転倒防止バーリクライニング

優れた重心バランス
の FC-120 の 安 全
性をより高めます。

複雑な操作は
車いすにおまかせ

リクライニングバー

1,200 2,400
3,600 12,000

商品名 商品番号 商品コード

エレベーティング PTH-EL-1 29-9671-1 00495-000071 
左右別々に脚部の角度を無段階（12～72度）調節、ステップ（足台）角度調整（±45度）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ラクレスト 介助ブレーキ付 PR-2000B 21-7342-0 00495-000067
前輪：6インチ   後輪：14インチ　ティルト角度：7～10°

リクライニング角度：95～152°　クッション厚さ：5cm　　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

座位保持できない方の姿勢を、
車椅子が変形して長時間サポートします。

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

17.5・20・
22.5・25

全幅
57.436～44

　座幅 40

47

110

120120

41

重さ

kg
29

●スイングアウトエレベーティング仕様
●フットサポート角度調節機能付き
　（フラット方向に 90度まで無段階）
●ふくらはぎパッド前後調節機能付き
　（2～ 3cmの調整幅あり）
●足保護のための保護カバー付き

エレベーティング PTH-EL-1

90°

スタンバイ位置

最 大 角 度

円背や食事の際の姿勢を
サポート。 利用者に優しい乗り心地のための工夫。

大柄な方から小柄な方まで幅広く応対。

左右へのからだ
の傾きを改善し
ます。

座位保持ティルトリクライニング ラクレスト 介助ブレーキ付／エレベーティング PTH-EL-1
ピジョンタヒラ

※「背中・中折れ機能」
　「ラチェット式サイド
　サポート」を示す

※

980 1,960
2,940 9,800 150 300

450 1,500
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ワンタッチシートベルト MS-111
ミキ

座位をしっかりと安定させます。
商品名 商品番号 商品コード

MS-111 29-5959-1 00122-000225
サイズ：幅 5×長さ 80〜 100cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円0 0
0 0

ブレーキ延長棒

商品名 商品番号 商品コード

【ミキ】延長用レバー +10cm 29-5303-1 00122-000426
【ミキ】延長用レバー +  5cm 29-5304-1 00122-000425

商品名 商品番号 商品コード

【日進医療器】＋ 18cm 29-0213-1 00175-Z00024

商品名 商品番号 商品コード
【松永製作所】＋ ５cm 29-5110-1 00066-000298
【松永製作所】＋ 10cm 29-5111-1 00066-000298

商品名 商品番号 商品コード

【カワムラサイクル】  ＋ 10cm 29-7584-1 00160-000170
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円0 0
0 0

30 60
90 300

30 60
90 300

30 60
90 300

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

TRC－3DX用マルチエルゴエレベーティング
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

TRC-3DX用マルチエルゴエレベーティング 29-8380-1 00122-000436 
左右別々に脚部の角度を無段階（12～71度）調節、ステップ（足台）角度調整（±45度）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

エレベーティング時の脚長差に
よるズレが起こりにくく、レッ
グサポートの位置と角度調整が
できることで、最適なサポート
が得られます。フットサポート
は前後・左右・角度調整が可能。

4.4
kg

重さ

※1台分

200 400
600 2,000

100 200
300 1,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

スマートヘッドサポート MS-0009
ミキ

MS-0009 29-6760-1 00122-000461
対応可能な座幅（カタログ値）：最小30/最大44cm  ※1 一部特殊フレーム除く

車いすの背パイプに簡単に着脱ができます。車いすの背角度、座幅、利用者の姿勢に合
わせて、枕の上下・左右・前後の位置、および角度をそれぞれ独立して調整できます。

幅のスライド調整により
座幅30～44cmの車いすに
取り付けできます。※1

2.0

200 400
600 2,000
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NEXT専用  酸素ボンベ架／転倒防止キャスタ付
松永製作所

※取り付けに関しては付属品
適合表をご参照ください。

転倒防止キャスタ付酸素ボンベ架

商品名 商品番号 商品コード

転倒防止キャスタ付 29-8339-1 00066-000356
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

酸素ボンベ架��X-WC91-001 29-8338-1 00066-000345
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

40

●後方への転倒のおそれがある場合は転倒防止の取り付けをおすすめします。

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

ボンベ架／延長ティッピングバー
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

延長ティッピングバー  MS-138 29-6057-1 00122-000387
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ボンベ架  MS-134 29-5918-1 00122-000214
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

酸素ボンベを携帯する際に使用します。
ベルトによって大きさの調整が可能です。

延長ティッピングバーボンベ架

30

●機種によってはボンベ架取付けには「延長ティッピングバーMS-138」の併用が必須となります。

※取り付けに関しては付属品
適合表をご参照ください。

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT用ボンベ架 MS-0027（CRT-1LoB/1Lo/5Lo以外） 29-8392-1 00122-000601
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

CRT用ボンベ架 MS-0026（CRT-1LoB/1Lo/5Lo用） 29-8941-1 00122-000600
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

MS-0027MS-0026

酸素ボンベを携帯する際に使用。ベルトによって大きさの調整が可能です。

MS-0026（CRT-1LoB/1Lo/5Lo用）
MS-0027（CRT-1LoB/1Lo/5Lo以外）CRT用ボンベ架 

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

商品名 商品番号 商品コード

CRT用杖入れ MS-0022 29-8545-1 00122-000596
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

CRT用杖入れ MS-0022
ミキ

杖を携帯する際に使用します。

30 60
90 300

杖入れ／杖置き
● ミキ  杖入れ（1本用）

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（小）  PO-09C 29-0150-1 00066-000212
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（大）  X-WC92-010 29-8337-1 00066-000344
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

松永製作所

松永製作所 

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（1本用）  MS-132 29-5999-1 00122-000252
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ミキ

商品名 商品番号 商品コード

杖置き  KY40276 29-8333-1 00160-000169
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

カワムラサイクル

● 松永製作所  杖入れ（小）● カワムラサイクル  杖置き ● 松永製作所  杖入れ（大）

※取り付けに関しては付属品
適合表をご参照ください。

30 60
90 300 50 100

150 500

30 60
90 300 0 0

0 0
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JWアクティブプラス P 介助操作部あり ニッケル
ヤマハ

商品名 商品番号 商品コード

JWアクティブプラス P 
介助操作部あり ニッケル 25-6036-0 00233-000097

最大使用者体重：100kg（積載物含む）　実用登坂角度：6°
自走速度：（前進）1.7～4.5km/h (後進）0.9～2.3km/h

介助速度：（前進）1.0～4.9km/h (後進）0.4～1.9km/h　連続走行距離：15km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

旅行に、お買い物に、毎日が変わります

重さ

kg
31.6

（バッテリー含む）

●跳ね上げアームレスト
●スイングアウト＆着脱式フットレスト

4141
87

40

座幅
39

44

103.5

全幅
63

24

～

30

3,000 6,000
9,000 30,000

JWアクティブプラス P 介助操作部なし ニッケル
ヤマハ

商品名 商品番号 商品コード

JWアクティブプラス P 
介助操作部なし ニッケル 25-6038-0 00233-000104

最大使用者体重：100kg（積載物含む）　実用登坂角度：6°
自走速度：（前進）1.7～4.5km/h (後進）0.9～2.3km/h　連続走行距離：15km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

旅行に、お買い物に、毎日が変わります

重さ

kg
31.6

（バッテリー含む）

●跳ね上げアームレスト
●スイングアウト＆着脱式フットレスト

4141

24

～

30 87

40

座幅
39

44

103.5

全幅
63

2,700 5,400
8,100 27,000

< 商品画像 >

 WHILL  Model CK2 
WHILL

< 商品画像 >

商品名 商品番号 商品コード

WHILL Model CK2 25-6044-0 01520-000028
前輪：10.1インチ　後輪：10.4インチ　連続走行距離：約18km　最高前進速度：6km/h

満充電までの最大所要時間：5 時間　重さ（バッテリー含）：約 52kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

誰でも簡単に運転できる操作性と、行く場所を選ばない小
回り性能、パワフルな走行性で安心して出かけられます。

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

でこぼこ道や段差乗り越えの衝撃を吸
収。長時間走ってもストレスを感じません。

電動カートでは入れない場所で
も、小回り機能でらくらく移動。

左右のモーターを適切に制御するこ
とで、横に傾斜した道でもまっすぐ走
ることができます。

片流れ
防止

重さ

kg
約 52

（バッテリー含む）

特別に開発された前輪と高出力のモー
ターで、最大5㎝の段差乗り越えが可能。 全幅

55.4

98.5座幅
40

44
〜
52

74.5
〜
94.5

5 段階

40
34
〜
46

2,700 5,400
8,100 27,000
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商品名 商品番号 商品コード

ステッキホルダー ヤマハ 29-9899-1 00233-000056 
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ステッキホルダー ヤマハ
ヤマハ

100 200
300 1,000

skit_JUX プラス 介助操作部なし ニッケル
ミキ

重さ

kg
29.4

（バッテリー含む）

商品名 商品番号 商品コード

skit_JUX プラス 
介助操作部なし ニッケル 25-6028-0 00122-000540

最大使用者体重：100kg（積載物含む）　実用登坂角度：6°
自走速度：（前進）1.6〜4.6km/h (後進）0.9〜2.3km/h　連続走行距離：16km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

26
28
30 89.5

40

座幅
40

46

97.5

全幅
54.5

43.543.5

2,700 5,400
8,100 27,000

商品名 商品番号 商品コード

折りたたみサイズ：全幅 33.5×全高 68×全長106cm　満充電までの最大所要時間：130 分

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

アシストホイールライト 25-5945-0 00025-000023
前輪：6インチ　　後輪：16インチ　　連続走行距離：約 7km　　登板角度：10°　　耐荷重：75㎏

18.4
kg

重さ

（バッテリー含む）

アシストホイールライト
ナブテスコ

センサ内蔵グリップで介護
者の負担を自動検知。電源
を入れたら、あとは手動車
いすと同様に操作するだけ
です。

気軽に利用できる“電動アシスト車椅子”です

登り坂ではモーターがらくらくアシスト、下り坂では
自動ブレーキで安心です。操作はシンプルで簡単です。
電源を入れる以外にボタンやダイヤル設定は不要です。

全幅
56

106

23

座幅
40

42.5

85.5

40

40

お年寄りのご夫婦に…
これからますます増えるお年寄り同士
の介護。車椅子に乗っている方も「重
いのに申し訳ない」と遠慮しがちになっ
てしまいます。アシストホイールなら
外出の機会も増えて、ますます元気に！

芝生や砂利道などで…
外に散歩に出かけると意外と多いのが芝生や
未舗装の道路。普通の手動車椅子なら、避け
てしまいがちのこんな場所もアシストホイー
ルなら安心・ラクラク！

急勾配のスロープで…
スロープを付けたのは良いも
のの、勾配が急すぎて押すの
が大変という方に。アシスト
ホイールなら急勾配のスロー
プでも安心・ラクラク！

デイサービスの送迎で…
福祉車両のスロープは意外ときつくて
乗り降りが大変。アシストホイールな
ら、急勾配のスロープでも安心・ラク
ラク！

1,100 2,200
3,300 11,000

86

株式会社トーリツ福祉用具江戸川01506001

Copyright(c):2022,Nippon Care Supply Co.,Ltd.,All Rights Reserved



遊歩 フジ
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

遊歩 フジ 25-6025-0 00020-000048
最大使用者体重：100kg（積載物含む）　実用登坂角度：10°

速度：（前進）0.5～6.0km/h (後進）0.5～2.0km/h　連続走行距離：28km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

スタイリッシュで乗り心地抜群。毎日を、若々しくスマートに。

重さ

kg
101

119.565

110

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

ホワイトマイカ

2,300 4,600
6,900 23,000

遊歩 スマイルα
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

遊歩 スマイルα 25-6026-0 00020-000053
最大使用者体重：100kg（積載物含む）　実用登坂角度：10°

速度：（前進）0.5～6.0km/h (後進）0.5～2.0km/h　連続走行距離：30km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

お買い物に最適！大容量の収納力にプラスアルファの安全性。

重さ

kg
98

119.565

110

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

ナチュラルベージュ 2,400 4,800
7,200 24,000

遊歩 スマイル
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

遊歩 スマイル 25-6023-0 00020-000044
最大使用者体重：100kg（積載物含む）　実用登坂角度：10°

速度：（前進）0.5～6.0km/h (後進）0.5～2.0km/h　連続走行距離：30km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

安全性に配慮した機能が充実。笑顔あふれる毎日を！

重さ

kg
97

119.565

108

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

ライトグリーン 2,300 4,600
6,900 23,000
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遊歩 スキップ
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

遊歩 スキップ 25-6022-0 00020-000036
最大使用者体重：75kg（積載物含む）　実用登坂角度：10°

速度：（前進）0.5～6.0km/h (後進）0.5～2.0km/h　連続走行距離：23km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

スマート&コンパクトな電動カート。
マンションなど狭いスペースでも
使いたいという方に。

重さ

kg
89

10955

107

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

ローズピンク

エメラルドグリーン

2,000 4,000
6,000 20,000

遊歩 スキップneo
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

遊歩 スキップneo 25-6024-0 00020-000045
最大使用者体重：75kg（積載物含む）　実用登坂角度：10°

速度：（前進）0.5～6.0km/h (後進）0.5～2.0km/h　連続走行距離：23km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

マンションなど狭いスペースでも使いたいという方に。

重さ

kg
89

10956

108

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

スカイブルー 2,000 4,000
6,000 20,000

遊歩 スキップα
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

遊歩 スキップα 25-6027-0 00020-000054
最大使用者体重：75kg（積載物含む）　実用登坂角度：10°

速度：（前進）0.5～6.0km/h (後進）0.5～2.0km/h　連続走行距離：24km

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

狭い場所も安心！操作のしやすい小型モデルに
プラスアルファの安全性。

重さ

kg
90

10956

108

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

ライトパープル 2,100 4,200
6,300 21,000
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多点杖ホルダー 遊歩フジ用
セリオ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

多点杖ホルダー�遊歩フジ用 29-9892-1 00020-000052

100 200
300 1,000

松葉杖ラック 遊歩用
アテックス

商品名 商品番号 商品コード

松葉杖ラック 遊歩用 29-9896-1 00228-000019
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

遊歩 パートナー 遊歩 スマイルα

遊歩 スマイル

松葉杖ラックを装着する際は、長さ120㎝、幅70㎝を超える為、
管轄の警察署に届出・許可が必要です。

150 300
450 1,500

四点杖ホルダー 遊歩用
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

四点杖ホルダー 遊歩用 29-9886-1 00020-000039
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

遊歩 スキップ

遊歩 スマイル

遊歩 スキップneo

遊歩 パートナー

100 200
300 1,000

ステッキホルダー 遊歩用
アテックス

商品名 商品番号 商品コード

ステッキホルダー 遊歩用 29-9895-1 00228-000017
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

遊歩 スキップ

遊歩 スマイル

遊歩 スキップneo

遊歩 スマイルα

遊歩 スキップα

遊歩 パートナー

100 200
300 1,000

商品名 商品番号 商品コード

酸素ボンベキャリーラック 遊歩用 29-9887-1 00020-000040
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

遊歩 スマイル 遊歩 スマイルα

酸素ボンベキャリーラックを装着する際は、長さ120cmを
超える為、管轄の警察署に届出・許可が必要です。

酸素ボンベキャリーラック 遊歩用
セリオ

150 300
450 1,500

バックミラー スキップ用
アテックス

商品名 商品番号 商品コード

バックミラー スキップ用 29-9897-1 00228-000021
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

スキップ

スキップneo

スキップα

60 120
180 600
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MEMOMEMO

リヤバスケット 遊歩用
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

リヤバスケット 遊歩用 29-9888-1 00020-000041
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

遊歩 パートナー

遊歩 スマイル

遊歩 スマイルα

リヤバスケットを装着する際は、長さ120cmを超えるため、
管轄の警察署に届出・許可が必要です。

100 200
300 1,000

リヤバック 遊歩用
アテックス

商品名 商品番号 商品コード

リヤバック 遊歩用 29-9894-1 00228-000015
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

遊歩 パートナー

遊歩 スマイル

遊歩 スマイルα

120 240
360 1,200

大型フロントバスケット 遊歩フジ用
セリオ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

大型フロントバスケット�遊歩フジ用 29-9890-1 00020-000050

100 200
300 1,000

大型フロントバスケット 遊歩用
セリオ

商品名 商品番号 商品コード

大型フロントバスケット 遊歩用 29-9884-1 00020-000037
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

遊歩 スキップ

遊歩 スキップα

遊歩 スキップneo

遊歩 パートナー

100 200
300 1,000
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100 200
300 1,000

150 300
450 1,500

商品名 商品番号 商品コード

シートクッション 29-6193-1 00540-000016
材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、 クロロプレンゴム、ナイロン100%

カバー：ポリエステル100%、ウレタンフォーム、ウレタンフィルム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

バッククッション 29-6192-1 00540-000015
材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、 ウレタン合成皮革、ナイロン100%、

発泡ポリエチレン　カバー：ポリエステル100%、ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

1.4
kg

重さ
1.2
kg

重さ

エクスジェルが圧迫軽減。座位バランスをサポートする背＆座クッションです。
バッククッション シートクッション

4812
前 7
中 5.5
後 5

36.5

40

40

アウルサポート バッククッション／シートクッション
加地

150 300
450 1,500

200 400
600 2,000

40

4040
40

40

40

アウルREHA 3D
加地

最も圧力がかかる坐骨部付近を効果的に減圧します。
ハイタイプは坐骨部の沈み込み量を確保した厚手タイプです。

商品名 商品番号 商品コード

アウルREHA 3Dハイ 29-6848-1 00540-000031
サイズ：幅40×奥行40×厚さ11（着座面6.5）cm

材質／本体：ウレタン合成皮革　中材：エクスジェル、ウレタンフォーム　カバー：ポリエステル・ウレタンフォーム・ウレタンフィルム

商品名 商品番号 商品コード

アウルREHA 3Dレギュラー 29-6844-1 00540-000030
サイズ：幅40×奥行40×厚さ7.5（着座面5.3）cm

商品名 商品番号 商品コード

アウルREHA 3Dジャスト 29-7587-1 00540-000055
サイズ：幅40×奥行40×厚さ8cm

※写真は付属カバーを外した状態です。

1.5
kg

重さ
8
cm

厚さ

3Dジャスト 3Dレギュラー

1.7
kg

重さ
7.5
cm

厚さ

3Dハイ

1.9
kg

重さ
11
cm

厚さ

衝撃を吸収する
弾力性。

圧力を分散する
柔軟性。

ズレに寄り添う
流動性。

●自力での体幹保持が困難な方
●前ずれしてしまう方

●大腿部の支持が必要な方
●座位が安定せず長時間座っていられない方

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円200 400
600 2,000 200 400

600 2,000

加地
8
cm

厚さ
4
cm

厚さ
1.4
kg

重さ
1.2
kg

重さ

アウル・スリット
深さを増したスリットを設け、
尾骨から仙骨の圧力を軽減。

アウル・アイ
身体の形に合わせた形状で
最も圧力のかかる坐骨部を
包み込むようにサポート。

アウル・フェザー
外転防止のために外側を高くしたサポート形状。

アウルライン
身体に沿った形状で誤使用防止と
使用時の通気性に配慮。

衝撃を吸収する
弾力性。

圧力を分散する
柔軟性。

ズレに寄り添う
流動性。

アウルREHA レギュラー／ハイ

ハイタイプレギュラータイプ

40

レギュラー

40

40

ハイ

40

材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、ウレタン合成皮革　カバー：ポリエステル・ウレタン
フォーム・ウレタンフィルム

商品名 商品番号 商品コード

アウルREHA レギュラー 29-6999-1 00540-000028
サイズ：幅40×奥行40×厚さ4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

アウルREHA ハイ  29-7000-1 00540-000029
サイズ：幅40×奥行40×厚さ8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

※写真は付属カバーを外した状態です。

圧分散と肌のツッパリに対応し、薄さと足つき性を求める方に。 さらに坐骨周辺の沈み込み量を確保し、より減圧効果を求める方に。

200 400
600 2,000 200 400

600 2,000
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商品名 商品番号 商品コード

キュブレナクッション CK-400 29-7150-1 00206-000081
材質／本体：ウレタンフォーム、ウレタンフィルム　カバー：ポリエステル、ターポリン布、ウレタンフィルム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

着座後に調圧バルブをあけるだけで10秒後にはエアセル内の空気量を自動で
調圧し、療養者の体重や体型に応じた最適な座面を簡単に作ります。

1.1
kg

重さ
10
cm

厚さ

40

40

10

キュブレナクッション CK-400
ケープ

250 500
750 2,500

マイクッション CK-398
ケープ

車椅子のスリングシート上での姿勢保持と体圧分散を考えたクッション。

0.5
kg

重さ
8
cm

厚さ

商品名 商品番号 商品コード

CK-398 29-5151-1 00206-000051
 材質/本体：ウレタンフォーム、カバー：（上面）ポリエステル、

ウレタンフィルム加工布（防水・抗菌・伸縮） （下面）ナイロン（すべり止め加工）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

39

8
（前側 5）

39

100 200
300 1,000

デュオジェルクッション 40×40
ケープ

7.5
cm

厚さ
1.7
kg

重さ

7.5

40

40

商品名 商品番号 商品コード

デュオジェルクッション 40×40 29-5922-1 00206-000048
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

座位保持が困難で仙骨座りや骨盤後傾を起こしやすい場合も、2種類の
ジェルで安定した姿勢をサポートします。

200 400
600 2,000

ベスポジェルクッション
ケープ

前後を変えることで、活動補助（足こぎ）と姿勢保持の2種類の用途に対応する
体圧分散クッションです。

商品名 商品番号 商品コード

ベスポジェルクッション 29-6516-1 00206-000072
材質／本体：ポリウレタンジェル、ウレタンフォーム

カバー：上面：ポリエステル100％、ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・制菌・吸湿速乾）
下面：ターポリン布（すべり止め加工、防水）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

1.9
kg

重さ

旧タイプ
1.6㎏

新タイプ

40

40

6.5

6.5
cm

厚さ

150 300
450 1,500

商品名  商品番号 商品コード

フォリオ CK-405 29-9073-1 00206-000132
材質／アウターカバー：(上面)ポリエステル100％  (下面)ターポリン布(すべり止め加工)

インナーカバー：ポリエステル100％　中身：ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

6

40

40

通気性も良くお手入れが簡単な素材を使用。クッションを2つ折りにして
洗濯機で丸洗いしたら、あとは自然乾燥でＯＫ。

フォリオ CK-405 
ケープ

6
cm

厚さ
0.6
kg

重さ

150 300
450 1,500
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商品名 商品番号 商品コード

フラット40幅 29-2565-1 00297-000121
材質／本体：ウレタンフォーム、ラテックスフォーム　インナーカバー：ポリウレタン、ポリエステル

アウターカバー：（表）ポリエステル （裏）滑り止め加工付きPVC

商品名 商品番号 商品コード

コンター40幅 29-2564-1 00297-000120

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

滑らかな骨盤保持形状で高いサポート力(座位保持)と体圧分散を
長時間保持する座り心地の良いクッション

40 40
※写真はフラットタイプ

坐骨部
コンタータイプ5
フラットタイプ5.5大腿部

コンタータイプ7.5
フラットタイプ6

タカノクッションMOLA
タカノ

6
cm

厚さ
約0.98
kg

重さ

フラットタイプ
※坐骨部5.5cm

7.5
cm

厚さ
約1.1
kg

重さ

コンタータイプ
※坐骨部5cm

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

5〜7
cm

厚さ
1.3
kg

重さシーポス
モルテン

からだのずり落ちを防ぎ、お尻への圧迫を軽減します。
通気性の高いカバーを採用。取りはずして洗濯も可能。

商品名 商品番号 商品コード

シーポス 29-0350-1 00054-000030

5

〜

7

40

40

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

7.5

40

40

高い体圧分散性能と座位姿勢の
安定を考えた高機能車椅子用クッションです。

商品名 商品番号 商品コード

撥水・防水カバータイプ 29-8599-1 00563-000124
材質／本体：ポリウレタンフォーム　カバー：天面・側面/（表）ポリエステル （裏）ポリウレタン

　底面（表）ポリ塩化ビニル （裏）テトロン、レーヨン

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

アルファプラＦクッション 撥水･防水カバータイプ
タイカ

7.5
cm

厚さ
0.6
kg

重さ

200 400
600 2,000

商品名 商品番号 商品コード

撥水・防水カバータイプ 29-6552-1 00563-000017
材質／本体：アルファゲル、ウレタンフォーム

カバー：天面・側面/（表）ポリエステル（裏）ポリウレタン 底面/ポリエステル、メタクリル樹脂

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

撥水・防水・制菌加工のカバーです。3層のゲルサンド構造が
お尻をしっかりと包み込み、安定感のある座り心地を実現します。

6

40

40

アルファプラクッション 撥水・防水カバータイプ
タイカ

6
cm

厚さ
0.6
kg

重さ

200 400
600 2,000

商品名 商品番号 商品コード

リフレックス（40×40） 29-6534-1 00468-000034
材質／本体：ウレタンフォーム、ポリエステル　カバー：ナイロン

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

エアータイプのクッションなのに、面倒なバルブ調節の必要なし。
ただ座るだけで、坐骨周辺の床ずれリスクを軽減し、座位の安定を提供します。

空気自動バルブ

座っただけで空気が
抜けて適圧になると
バルブが閉じる。

↓

40
40

8

8
cm

厚さ
0.7
kg

重さリフレックス（40×40）
ユーキ・トレーディング

250 500
750 2,500
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商品コード商品名

FC-フィット（背・腰） 
アイ・ソネックス

FC-フィット（腰） 29-6168-1 00149-000022

商品コード商品名

FC-フィット（背）ロングパット2ヶ付 29-6158-1 00149-000023

FC-フィット（背）ロングパット2ヶ付は長いパットで体幹をしっかり支えます。円背や斜め座りの方に。
FC-フィット（腰）は骨盤を立ててしっかり支えます。骨盤が回旋、後傾している方に。

0.531

40

22

23 41 16.5

20

0.5

FC-フィット（背）

FC-フィット（腰）

0.450.5

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

FC-フィット（腰）FC-フィット（背）ロングパット2ヶ付

100 200
300 1,000

50 100
150 500

商品コード商品名

FC-コキュー君  
アイ・ソネックス

FC-コキュー君 29-5971-1 00149-000016

手間いらずの自動調圧バルブのエアクッション。接触圧の分散をはかります。

0.878

42 40

8

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）200 400

600 2,000

商品コード商品名

エルダークッション 
アイ・ソネックス

エルダークッション 29-5972-1 00149-000020

立体形状で、前すべりの防止や姿勢の安定がはかれます。

41 40

7.8

0.937.8

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金100 200

300 1,000

2～6
cm

厚さ
680

g

重さキャスパーZAFU Sサイズ ZEROコード付 グリーン×グレー
アシスト
吊り下げられた座布により、
座り直しがなく姿勢を保持し、
極端な前ずれを防止します。

商品名 商品番号 商品コード

キャスパーZAFU Sサイズ
ZEROコード付 グリーン×グレー 29-7420-1 01477-000008
サイズ：幅38 ×奥行34 ×座面の厚さ 6cm/2cm（※最厚部/ 最薄部サイズ）　重さ：680g

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円250 500
750 2,500

商品名 商品番号 商品コード

アクションパッド 29-0911-1 00428-000005
材質／本体：アクトンドライポリマー　カバー：ポリエステル

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

必要最小限のクッション性で、沈み込まず、安定感があります。
丸洗い・熱湯消毒可能。

4.5
kg

重さ
2.5
cm

厚さ

40
40

2.5

床ずれ予防クッション アクションパッド
アクションジャパン

230 460
690 2,300

商品名 商品番号 商品コード

PTB65 29-6816-1 00857-000014
材質／本体：熱可塑性エラストマー（立体格子状ジェル）/指定外繊維（ブレスエアー）　カバー：ポリエステル

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

1.4
kg

重さ
6.5
cm

厚さ

弾力性のある立体格子状ジェルが体圧を分散し、ズレ力を吸収、ジェルの下に
配した「ブレスエアー」の柔らかで反発性に優れた積層繊維との二層構造で
疲れにくく安定した座位を保ちます。

本体カバー

40

40

6.5

ピタ・シートクッションブレス(PTB65)
ファンディーナ

200 400
600 2,000

94

株式会社トーリツ福祉用具江戸川01506001

Copyright(c):2022,Nippon Care Supply Co.,Ltd.,All Rights Reserved



95

株式会社トーリツ福祉用具江戸川01506001

Copyright(c):2022,Nippon Care Supply Co.,Ltd.,All Rights Reserved



ダンスロープエアー2
ダンロップホームプロダクツ

R-85Z
R-230Z
R-255Z
R-285Z

34.8

R-125Z
R-165Z
R-205Z

34.7

収 納 時

A

有効幅：69cm

スロープのリーディングカンパ
ニーとして、培われた軽量化・安
全・安心・設計技術を生かし、業界
最軽量クラスのスロープを開発。

1.業界最軽量クラス

側壁で脱輪を予防。保護用ゴム
の採用で折り畳み時に懸念され
る指詰めによる怪我の危険性を
軽減。スロープを正しい位置に
設置するために大きく分かりや
すく表現したマークを表示し、安
全なご利用を促しています。

4.安全性の向上

レンタル事業者様における補修
作業を簡便化。

5.補修性の向上

※1　JIS認証された車いす用可搬形スロー
　　 プにおいての他社比較（2020年8月
　　 メーカー調べ）
※2  ダンロップホームプロダクツ社従来品
　　 との比較

全サイズの幅を70cm未満とし、
今まで設置不可能だった間口に
対応します。尚、ハンドル部分も
干渉しません。サイズ展開も7サ
イズあり、様々な住宅環境に適
応可能です。

3.汎用性の向上

車いすのスロープ乗り上げ時の
衝撃を低減。介助もらくらく。

2.乗り上げ時の
　衝撃を低減

※1

※2

※2

※2

※2

使 用 方 法

設置場所まで運びます。 上端部の赤色のラインまでかけてください。 樹脂止め金具をはずします。

ハンドルを引き上げてください。 広げます。 安全を確かめて使用してください。

商品名 A（cm） 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

R-85Z 85 約4.3 28-1177-1 00532-000054 円 円 円 円

R-125Z 125 約5.7 28-1174-1 00532-000053 円 円 円 円

R-165Z 165 約7.0 28-1172-1 00532-000052 円 円 円 円

R-205Z 205 約8.5 28-1178-1 00532-000051 円 円 円 円

R-230Z 230 約9.6 28-1179-1 00532-000050 円 円 円 円

R-255Z 255 約10.5 28-1180-1 00532-000049 円 円 円 円

R-285Z 285 約11.5 28-1181-1 00532-000048 円 円 円 円

450 900 1,350 4,500

600 1,200 1,800 6,000

700 1,400 2,100 7,000

800 1,600 2,400 8,000

850 1,700 2,550 8,500

900 1,800 2,700 9,000

1,100 2,200 3,300 11,000
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ダイヤスロープ  ケアスロープ
ケアメディックス

 

商品名 A(cm) 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

CS-65 65 約3 28-0979-1 00093-000015 円 円 円 円

CS-100 100 約5 28-0980-1 00093-000016 円 円 円 円

CS-120 120 約6 28-0981-1 00093-000017 円 円 円 円

CS-150 150 約8 28-0982-1 00093-000018 円 円 円 円

CS-175 175 約9 28-0983-1 00093-000019 円 円 円 円

CS-200 200 約10 28-0984-1 00093-000020 円 円 円 円

CS-240C 240 約12 28-1015-1 00093-000021 円 円 円 円

CS-285C 285 約15 28-1092-1 00093-000038 円 円 円 円

材質：FRP＋アルミ

A

400 800 1,200 4,000

500 1,000 1,500 5,000

600 1,200 1,800 6,000

650 1,300 1,950 6,500

680 1,360 2,040 6,800

750 1,500 2,250 7,500

900 1,800 2,700 9,000

1,100 2,200 3,300 11,000
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50 100 150 500

50 100 150 500

50 100 150 500

50 100 150 500

50 100 150 500

50 100 150 500

60 120 180 600

60 120 180 600

70 140 210 700

70 140 210 700

70 140 210 700
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臀部が大きく開い
ています。下着の着
脱に便利です。

トイレ用
シート

装着が簡単。取
扱いやすいタイ
プです。

ベルト型
シート

からだが比較的安定し
て座位がとれる方に。

ハーフサイズ
シート

座位が安定してい
ない方に。からだ
全体をしっかり包
みます。

フルサイズ
シート

介護保険対象購入品

※ご利用になるリフトの種類によって対応するつり具が異なります。各移動用リフトごとに適したつり具をお選びください。
　つり具の選択についてはグリーンケア取扱店にご相談ください。

リフトの種類により専用のつり具が必要です。移動用リフトのつり具とは、リフトを使用するときに身体を包み込んで持ち上げる部分です。
身体機能、使用場面、介護者の状況などに応じて種類を選択する必要があります。

移動用リフトの選び方
移動用リフトは使用場所と使用目的の確認をしましょう。
また使い場所により座位保持が可能かどうかという身体機能でリフトの使い分けをすることがあります。
座位バランスはいいが立ち上がりが困難なのか、座位保持が困難なのかをまず確認するようにしましょう。

移動用リフトの種類と特長

つり具の種類と特長

ベッドから車椅子やポータブ
ルトイレヘの移乗など、居室
や寝室での利用に。

床や椅子からの立ち座りや
移乗の動作をサポートします。

滑りやすく事故の危険性が
高い浴室や浴槽への出入り
を、より安全にスムーズに。

外から中へ。中から外へ。段差
がある場所でも車椅子に乗っ
たまま安全に移動できます。

居室で 浴室で

ベッドからの離床や
室内での移動に

床や椅子からの立ち座りに

浴槽への出入りに

屋外で
自　立

全介助

バスリフト

テクノリフター
※写真は045SS

UD-320
※写真はUD-320CS

エコライト

つるべーＢセット

マイティライトⅢ

Hug L1-01
浴室での移動や
浴槽への出入りに

つるべーＦ2Rセット

車椅子に乗ったまでの移動に
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商品名 商品番号 商品コード

UD-1200 22-6027-1 00084-000112
全長（スロープを下げたとき）：160cm　　全幅：112.5cm
全高：182.5～296cm　　テーブル内寸：幅74.5×長さ121cm
昇降範囲：6.5～120cm　　スロープ ：幅73.5×長さ30cm

ブリッジ：幅73.5×長さ30cm　　昇降時間：50Hz=73秒／60Hz=62秒
重さ：145kg　　耐荷重：200kg　　スロープ角度：10度　　使用電源：AC100V 50/60Hz

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

車椅子用電動昇降機 UD-1200
いうら

建物の寸法
次の各部の寸法をご確認ください。
①地面から出入り口までの高さ：120cm 以下
②出入り口の開口寸法：76cm 以上
③壁から出入り口までの寸法：20cm 以上
④敷地幅の寸法：165cm 以上
設置面
水平な場所に設置してください。
土の上には直接設置しないでください。

テーブルの揺れを最小限におさえるため、4本柱構造を採用。
昇降時の安定感が向上、安心してご利用いただけます。

直進進入 4,100 8,200
12,300 41,000

商品名 商品番号 商品コード

UD-320CL 22-5864-1 00084-000094
全長（ブリッジを立てたとき）：126cm　　全幅（スロープを下げたとき）：129cm

全高：111.5～172cm　　テーブル内寸：幅73.5×長さ114cm
昇降範囲：5.5～65cm　　スロープ ：幅99×長さ35cm

ブリッジ：幅68.5cm×長さ27.5cm　　昇降時間：50Hz=52秒／60Hz=43秒
重さ：79kg　　耐荷重：150kg　　スロープ角度：6度　　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円2,300 4,600
6,900 23,000

商品名 商品番号 商品コード

UD-320CS 22-5867-1 00084-000093
全長（スロープを下げたとき）：145.5cm　　全幅：93cm
全高：111.5～172cm　　テーブル内寸：幅68×長さ114cm
昇降範囲：5.5～65cm　　スロープ ：幅68.5×長さ27.5cm

ブリッジ：幅68.5cm×長さ27.5cm　　昇降時間：50Hz=52秒／60Hz=43秒
重さ：75kg　　耐荷重：150kg　　スロープ角度：10度　　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円直進進入
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円2,200 4,400
6,600 22,000
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段差解消機 アルコー6000型
星光医療器製作所

商品名 商品番号 商品コード

アルコー6000型 22-5928-1 00125-000056
サイズ：幅 56 ×奥行 66.6 ×高さ 80 ～ 122cm　座面高さ：44 ～ 86cm

重さ：33kg　　　　　　耐荷重：100kg　　　　　　電源：AC100V

座席回転時の挟み込みや衝突など、外部から負荷が掛かると回転が止まり
ます。また、下降時も足など挟み込むと停止し、自動的に上昇する安全構
造です。

使用条件：段差移動
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円1,300 2,600
3,900 13,000

移動用リフト リーチ 
モルテン

使用条件：段差移動

商品名 商品番号 商品コード

ショートタイプ 22-5931-１ 00054-000170
サイズ：全幅 100・107・114×奥行 110cm　テーブルサイズ：全幅 76・83・90×奥行 110×高さ 8～ 40cm

重さ：62kg　最大上昇荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ロングタイプ 22-5932-１ 00054-000171
サイズ：全幅 100・107・114×奥行 125cm　テーブルサイズ：全幅 76・83・90×奥行 125×高さ 8～ 40cm

重さ：65kg　最大上昇荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

スロープが置けないスペースにも設置
できるコンパクトサイズです。

8～40cm

電源不要でフットポ
ンプについているペ
ダルを踏むとテーブ
ルが昇降します。

950 1,900
2,850 9,500 950 1,900

2,850 9,500
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独立宣言ローザ・コンパクトシート DSRS-C
コムラ製作所

使用条件：立ち上がり
上下ストロークは59.5cm。座板高さは1.5～61cmまで高さ調節可能。アー
ムレストは跳ね上げできるので、ベッド・車椅子への移乗にも利用できます。

商品名 商品番号 商品コード

DSRS-C 22-5833-1 00088-000022
サイズ：幅55×奥行81×高さ97.5cm　座面高さ：1.5～61cm　重さ：42kg　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円1,500 3,000
4,500 15,000

独立宣言暖らん DSDAR
コムラ製作所

身体機能：立ち上がり

商品名 商品番号 商品コード

サイズ：幅64～58×奥行99.5～116×高さ97cm　　座面高さ：16～57cm
重さ：58kg　　　耐荷重：80kg　　　使用電源：AC100V

DSDAR 22-5821-1 00088-000021

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

座板が16.5cm前方へ移動する電動スライド機能により、こたつへの出入りが楽に
でき、レバーを操作することで背もたれを95°～120°にリクライニングできます。

1,950 3,900
5,850 19,500

商品名 商品番号 商品コード

サイズ：幅 64.5 ×奥行 82.5 ×高さ 94cm　 座面高さ：16 ～ 57cm
重さ：46kg 　耐荷重：80kg 　使用電源：AC100V

DSTRA 22-5735-1 00088-000014

起立・着座がしやすい、座椅子の電動昇降機能と回転機能付。

電動昇降座椅子独立宣言ツイスト
コムラ製作所

使用条件：立ち上がり
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円1,400 2,800
4,200 14,000

商品名 商品番号 商品コード

DSERA 22-5744-1 00088-000012
重さ：36kg　　耐荷重：100kg　　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

独立宣言エコライト DSERA
コムラ製作所

使用条件：立ち上がり

昇降座椅子のスタンダードモデルです。アームレスト跳ね上げ式。

肘掛け先端の大型レ
バーを上へ引けばアッ
プ、下へ押せばダウン。

62

ひじ掛け
高さ21

座面高さ
16～57.5

78

84

1,000 2,000
3,000 10,000
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浴槽にアームレストが付いている場合はこちらをご利用ください。

座面昇降差／68cm

15
32

3657.5

7.8

64.5〜76

バスリフト EWB101RR アームレスト乗越えキット付
TOTO

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

EWB101RR
アームレスト乗越えキット付 22-0702-1 00187-000223
ご利用可能体重：35〜100kg　充電時間：50分 （1回の充電で約10往復）  バッテリー：DC12V　重さ20.8㎏

 
使用条件：端座位可

1,600 3,200
4,800 16,000

移乗サポートロボット Hug  L1-01 
FUJI

120

85

67.5

6.2

88

55

255

144

286

127

軽量でコンパクト、スリングシートが不要です。

準備・操作が簡単
使いたいときに
サッと準備

どなたでも簡単操作

コンパクト
軽量化実現！

狭い場所でも使える
スリムなボディ
移動もらくらく

安心・安全
Hugが体を

しっかりとサポート
100kgの方まで
軽々移乗

商品名 商品番号 商品コード

Hug L1-01 22-6065-0 01666-000002
サイズ：全長88×全幅55×全高85～120cm　重さ：30kg　最大使用者体重100kg

バッテリー／形式：鉛蓄電池　定格電圧：DC24V　充電時間：8時間　最大使用回数：100回（使用環境による）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

Hug を近付け身体
を寄せます。スリン
グシートなどは不要
なため、準備に時間
がかかりません。

①Hugに寄りかかる 

簡単リモコン操作で
Hugがやさしく、抱
えあげます。
100kg の方でも安心
して利用できます。

②上体を起こす
お手洗いや車椅子
へゆっくりと安全に
座ることが できま
す。脱衣 介助も簡
単に行えます。

③便座に座る

非課税

2,500 5,000
7,500 25,000
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介護保険対象購入品マイティライトⅢ用つり具
ミクニ ライフ＆オート

※掲載以外のつり具も取り扱っております。
　お気軽にお問い合わせ下さい。

ハイバック4点式
商品番号

43-5592-1 
適応身長：140cm以上　耐荷重：100kg

メーカー希望
小売価格(税込) 円68,200

スリングローバック・スタンダード

サイズ 商品番号

M 43-5629-1
適応身長：155cm以上　耐荷重：100kg

メーカー希望
小売価格(税込) 円

サイズ 商品番号

S 43-5640-1 
適応身長：155cm未満　耐荷重：100kg

48,400

商品名 商品番号 商品コード

マイティライトⅢ 22-5888-0 00139-000027
前脚高さ：6.1cm　重さ:34.5kg　バッテリー：電源AC100Vで充電

前輪：3.5cm（Wキャスター式） 　　後輪：7.5cm（ブレーキ付）　　耐荷重：160Kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

床走行式リフト マイティライトⅢ
ミクニ ライフ＆オート

前脚高さが6.1cm。低床ベッドでも使用できるリフトです。手動降下装置、
電圧低下時降下機構を装備。

[手動降下装置] [折りたたみ可能] 

工具を使用せずに折りたたむ
事が可能です。車内への積込
も可能となり、外出先で使用
する事も可能です。

万が一、リモコン操作による
上昇下降が出来ない場合、樹
脂部を回転させる事で、吊ら
れた人を下ろす事が可能です。

62～118.4 111

52
〜

165

49

コンパクトな仕様かつ、６輪
キャスター（前輪Wキャスター）
で、小回りに優れています。

使用できるベッド：
※1 要ハイトスペーサー
※2 超低床仕様不可ラフィオ

非課税

1,500 3,000
4,500 15,000
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つるべー用つり具
モリトー

エヴァスリング ハーフ エヴァスリング フル
入浴用シート パオ
メッシュブルー（ハーフサイズ）

サイズ 商品番号

フル（中）EVE240 43-5528-1
耐荷重：140kg

円

サイズ 商品番号

ハーフ（中）EVE210 43-5511-1
耐荷重：140kg

円

介護保険対象購入品

商品番号

43-5507-1
耐荷重：140kg

円57,200メーカー希望
小売価格(税込) 46,200メーカー希望

小売価格(税込) 46,200メーカー希望
小売価格(税込) 

非課税

使用できるベッド： ※1 要ハイトスペーサー
※2 超低床仕様不可ラフィオ

つるべー Bセット（寝室用）
モリトー

106

155

67

180〜215

アームの長さ
85

アームが360度回転するため、広い範囲で使用できます。

商品名 商品番号 商品コード

85cm 22-5720-0 00229-000005
本体重さ：51.3kg　　電装品重さ：5.1kg　　電源：AC100V　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円1,800 3,600
5,400 18,000
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スリングシートの使用方法 画像提供元 : 株式会社 モリトー

●ベッドへの移乗

●ベッドからの移乗 ●ベッドへの移乗

3

２

5

最初はつま先を適所にガイドし
ます。（※ 1）

ストラップをハンガーに固定し、
膝を曲げてリフトを上昇させます。

（※ 1）

※ 1 エヴァハーフを使用される場合は、ベッドの背上げとひ
ざ上げを行うか、介助者が首や肩を支えて移乗させてく
ださい。エヴァフル、パオメッシュブルーフルは状況に
より、ベッド操作や首や肩を支えて操作してください。

※ 2 状況により、ベッドの背上げとひざ上げを行うか、介助
者が首や方を支えて移乗させてください。

 肩の圧迫や膝裏のしわがあれば取り除いてください。

※ 3 注意：パオメッシュブルーフルは車椅子上での着脱はで
きません。

ストラップをハンガーに固定し、
リフトを上昇させます。（※ 2）

ネックパットのバックルを外し
ます。

臀部がベッドに着く前に、ベッ
ド上の最適な位置を確認し、降
下してください。

頸部の角度が快適になるように、頭部ストラップの長さを調整し、
ヒジや肩を前方に出して、圧迫を取り除き、ゆったりした姿勢をと
ります。

着座する前に足の位置を調整し
ます。

側臥位になります。（写真は介助
者と反対向き）
バックルが体幹に当たらないよう
にし、体の下に差し込みます。（※3）

ハンガーを持ってスリングを外
してください。

（顔等に当たる場合があります）

臥位姿勢にし、頭を持ち上げネッ
クパッドを外します。体位変換
し、スリングを抜き取ります。

スリングが取り外せる位置まで
リフトを降下させます。

●ベッドからの移乗
1

エヴァ ハーフタイプ

エヴァ フルタイプ

パオメッシュブルー

1

3

1

4

車椅子への着座

ベッド上での使用

1

レッグサポートが取り外せる場合は、
外してください。

2

1　  膝を押す = ブレーキを掛ける
①車椅子のブレーキを掛けます。
②着座直前に、深く座れる位置まで両膝を背中側に押しなが

らスイッチを操作してください。

　  キャスターアップする = ブレーキを解除
①車椅子のブレーキを解除し、前方（後方）よりキャスターをアッ

プします。
②スイッチを操作して下降させます。この時、対象者の重さを感じ

ながら徐々に車椅子をもどします。

3

指のはさみに注意してください。
車椅子の構造により、困難な場
合があります。

転倒防止をしてください。

1 2

2

3 -① 3 -②
①車椅子のブレーキを掛けます。
②対象者の吊り姿勢（角度）に合わせて、ティルト・リクライニン

グを調整します。
③深く座れる位置を確認して、スイッチ操作してください。　 に同じ。

　  ティルト・リクライニングの角度を合わせる2

1
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※地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

標準

55

便座から18・21・
24・27・30（5段階）

便座まで33～49

55

71
〜
87

単位：cm

安寿 ポータブルトイレ FX-CP

さくら

ベージュ

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約10L

約10.8kg 防臭消耗品、O型便座カバー1枚
ソフト便座 約10.9kg 防臭消耗品
暖房便座 約11.5kg 防臭消耗品

ソフト・快適脱臭 約11.7kg 消臭剤フォームタイプ1本
暖房・快適脱臭 約12.3kg 消臭剤フォームタイプ1本

家具調トイレ
セレクトRノーマル
アロン化成

アロン化成

※便座高は補高スぺーサーを含む

※カタログ掲載以外の商品も多数取り扱っております。お気軽にお問い合わせください。
※別途配送料がかかる場合があります。

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約9L

約16.3kg 防臭消耗品、KN吸着便座シート1枚
ソフト便座 約16.3kg 防臭消耗品
暖房便座 約17.0kg 防臭消耗品

標準・快適脱臭 約16.9kg 消臭剤フォームタイプ1本、KN吸着便座シート1枚
ソフト・快適脱臭 約16.9kg 消臭剤フォームタイプ1本
暖房・快適脱臭 約17.6kg 消臭剤フォームタイプ1本

49.5

便座から18～30
　　　　（5段階）

便座まで33～45
　　　（13段階）

60

73
〜
85

単位：cm

安寿 ポータブルトイレ ジャスピタ

ブラウン

家具調トイレ
セレクトRはねあげ
アロン化成

アロン化成

はね上げ式ひ
じ掛けで移乗
に便利。

安寿 ポータブルトイレ ジャスピタ

ブラウン

単位：cm

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座 35-6687-1 ブラウン 円

ソフト便座 35-6694-1 ブラウン 円

暖房便座 35-6695-1 ブラウン 円

標準・快適脱臭 35-6696-1 ブラウン 円

ソフト・快適脱臭 35-6697-1 ブラウン 円

暖房・快適脱臭 35-6698-1 ブラウン 円

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座
35-6355-1 ベージュ

円
35-6717-1 さくら

ソフト便座
35-6357-1 ベージュ

円
35-6719-1 さくら

暖房便座
35-6359-1 ベージュ

円
35-6720-1 さくら

ソフト・快適脱臭
35-6361-1 ベージュ

円
35-6721-1 さくら

暖房・快適脱臭
35-6363-1 ベージュ

円
35-6722-1 さくら

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座 35-6759-1 円

ソフト便座 35-6760-1 円

暖房便座 35-6761-1 円

標準・快適脱臭 35-6762-1 円

ソフト・快適脱臭 35-6763-1 円

暖房・快適脱臭 35-6764-1 円

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座 35-6736-1 円

ソフト便座 35-6737-1 円

暖房便座 35-6738-1 円

標準・快適脱臭 35-6739-1 円

ソフト・快適脱臭 35-6740-1 円

暖房・脱臭 35-6741-1 円

78,100
84,700
95,700
103,950
111,650
120,450

92,950
99,550
110,550
118,800
126,500
135,300

37,950

44,550

55,550

71,500

80,300

43,450

50,050

61,050

69,300

77,000

85,800

50

便座から18～27
（4段階）

便座まで35～50
（6段階）

58

75
〜
90

54

便座から18～27
（4段階）

便座まで35～50
（6段階）

58

75
〜
90

単位：cm

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約9L

約19.3kg 防臭消耗品、KN吸着便座シート1枚
ソフト便座 約19.3kg 防臭消耗品
暖房便座 約20.0kg 防臭消耗品

標準・快適脱臭 約19.9kg 消臭剤フォームタイプ1本、KN吸着便座シート1枚
ソフト・快適脱臭 約19.9kg 消臭剤フォームタイプ1本
暖房・快適脱臭 約20.6kg 消臭剤フォームタイプ1本

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約9L

約10.9kg 防臭消耗品、JP吸着便座シート1枚
ソフト便座 約11.0kg 防臭消耗品
暖房便座 約11.6kg 防臭消耗品

標準・快適脱臭 約11.6kg 消臭剤フォームタイプ1本、JP吸着便座シート1枚
ソフト・快適脱臭 約11.7kg 消臭剤フォームタイプ1本
暖房・快適脱臭 約12.3kg 消臭剤フォームタイプ1本
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アロン化成
座ったときに太ももやお尻の
負担をやわらげる波形便座形状。

※ソフト便座、暖房便座、市
販の温水洗浄便座は取り
付けできません。

※補高スペーサーは取り付
けできません。

※上フタに、市販の上フタカ
バーは取り付けできません。

サニタリエースHG据置式 ライトブルー

商品名 商品番号 商品コード

ライトブルー 35-6350-1 00221-000013
サイズ：幅42×奥行61×高さ44cm（便座までの高さ39.4cm）　重量：約4.6g

材質：（本体・便座）PP

メーカー希望
小売価格（税込） 円27,390

家具調トイレ AR-SA1 シャワピタ
アロン化成

単位：cm
57

便座から18～24
便座まで

（L）30～42
（5段階）

（H）38～50
（5段階） 71

（L）75～
　　　87
（H）83～
　　　95

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

ひじ掛け
はねあげタイプ

Lタイプ 35-6653-1
209,000 円

Hタイプ 35-6654-1

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

ノ
ー
マ
ル

標準便座 35-6864-1 171,600 円
ソフト便座 35-6865-1 178,200 円
暖房便座 35-6866-1 189,200 円

は
ね
あ
げ

標準便座 35-6872-1 196,900 円
暖房便座 35-6871-1 214,500 円

 
アロン化成

家具調トイレセレクトＲ自動ラップ

54

便座から18～27
（4段階）

便座まで38～50
（5段階）

61

78
〜
90

単位：cm

48

便座から18～27
（4段階）

便座まで38～50
（5段階）

55.5
～57.5

78
〜
90

単位：cm

ノーマルタイプ

はねあげタイプ

ノーマルタイプ

 
アロン化成

家具調トイレ AR-SA1 ひじ掛けはねあげ

ライト シャワピタ

単位：cm

単位：cm

57

便座から18～24
（3段階）
便座まで

（L）30～42
（5段階）

（H）38～50
（5段階） 71

（L）75～
　　　87

（H）83～
　　　95

54

便座から18～24
（3段階）
便座まで
36～42

（3段階）
71

81～87

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

シャワピタ
ひじ掛けはねあげ

Lタイプ 35-6653-1
209,000 円

Hタイプ 35-6654-1
ライト シャワピタ ノーマル 35-6703-1 160,600 円

ひじ掛けはねあげ

ライト シャワピタ

温風乾燥機能

脱臭機能
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アロン化成

安寿 ソフト補高便座

商品名 商品番号

#3 ( 高さ 8.5㎝ ) 35-5335-1
サイズ：幅34×奥行38×高さ8.5cm　重量：約600g

商品名 商品番号

#5 ( 高さ 10.5㎝ ) 35-5333-1
サイズ：幅34×奥行38×高さ10.5cm　重量：約850g

材質：ポリウレタン

メーカー希望
小売価格（税込） 円

メーカー希望
小売価格（税込） 円

18,810

14,080

パナソニックエイジフリー

座楽 補高便座やわらか  #3/#6

便座に置くだけの簡単に取り付け、取り外しができる補高機能の便座です。

※写真は補高便座やわらか#3です

商品名

#3（VALSHBY3）
商品番号

39-6266-1
サイズ：幅34×奥行38×高さ8cm　質量：約650g

メーカー希望
小売価格（税込） 15,950円

商品名

#6（VALSHBY6）
商品番号

39-6265-1
サイズ：幅34×奥行38×高さ10.5cm　質量：約900g

メーカー希望
小売価格（税込） 19,250円

アロン化成

安寿 ポータブルトイレ FX-30 らくゾウくん

ミストブルー

アース
ブラウン

53

低設定
0・6～24
（8段階）
高設定

6・12～30
（8段階）

便座まで
35～49

（15段階）
60

76
〜
90

単位：cm

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約9L

約13.0kg 防臭消耗品、KN吸着便座シート1枚
ソフト便座 約13.0kg 防臭消耗品
暖房便座 約13.5kg 防臭消耗品

標準・快適脱臭 約13.5kg 消臭剤フォームタイプ1本、KN吸着便座シート1枚
ソフト・快適脱臭 約13.5kg 消臭剤フォームタイプ1本
暖房・快適脱臭 約14.0kg 消臭剤フォームタイプ1本

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座
35-6895-1 アースブラウン

円
35-6896-1 ミストブルー

ソフト便座
35-6897-1 アースブラウン

円
35-6898-1 ミストブルー

暖房便座
35-6899-1 アースブラウン

円
35-6900-1 ミストブルー

標準・
快適脱臭

35-6905-1 アースブラウン
円

35-6906-1 ミストブルー

ソフト・
快適脱臭

35-6907-1 アースブラウン
円

35-6908-1 ミストブルー

暖房・
快適脱臭

35-6909-1 アースブラウン
円

35-6910-1 ミストブルー

40,150

46,750

57,750

66,000

73,700

82,500

 ポータブルトイレ 座楽 ラフィーネ

＜材質＞
本体・便フタ・ひじ掛けカバー：ポリプロピレン
ひじ掛け本体・背もたれ本体：ＡＢＳ樹脂
背もたれカバー：ポリエチレン
すべり止めゴム：ＥＶＡ樹脂、キャスター：ＰＯＭ樹脂

色、フォルム、使い勝手にこだわった
上質感のあるポータブルトイレです。

● 生活空間に馴染む上質なデザイン
● 利用者・介助者の動作に配慮した設計
● フィッテングのしやすさに配慮 53

便座から
18～24

（4段階）
便座まで
35～47

（13段階）
57

75
〜
87

単位：cm

ミスティパープル

パナソニックエイジフリー

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

プラ
モカブラウン 35-6786-1 

35,200 円ミスティパープル 35-6787-1
ベージュ 35-6883-1

プラ
前後傾脚

モカブラウン 35-6788-1
38,500 円

ミスティパープル 35-6789-1

長穴プラ
前後傾脚

モカブラウン 35-6790-1
38,500 円

ミスティパープル 35-6791-1

ソフト
前後傾脚

モカブラウン 35-6792-1
44,000 円

ミスティパープル 35-6793-1

モカブラウン

バケツ容量 重さ 付属品
プラ

約10.5L

約9.5kg
消臭液1本・

専用便座カバーEタイプ1枚・
ポータブルトイレポケット付用ポット

プラ前後傾脚 約9.5kg
長穴プラ前後傾脚 約9.5kg
ソフト前後傾脚 約10.0kg
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すっきりポイ　
アロン化成

商品名 商品番号

すっきりポイ 39-6571-1
サイズ：縦42×横55ｃｍ　1袋(30枚入)

メーカー希望
小売価格（税込） 円5,115

安寿ポータブルトイレ推奨品。バケツを洗わず「すっきり」簡単片付け！

尿器
アロン化成

材質：（本 体）PVC
（受尿口）EVA
（キャップ）PP

冬場でも冷たくなく、目隠しにもなるカバー付きです。
ゆとりのある1,200mlの容量です。

商品名

尿器（男性用）
商品番号

39-5318-1
サイズ：幅11×奥行32×高さ14cm　重量：約0.15kg

メーカー希望
小売価格（税込） 3,300  

円

商品名

尿器（女性用）
商品番号

39-5319-1
サイズ：幅11×奥行40×高さ16cm　重量：約0.19kg

メーカー希望
小売価格（税込） 3,410  

円

 
アロン化成

ポータブルトイレ用防臭液シリーズ

グレープ
フルーツの香り

ハーモナイズド
香料配合

ハーモナイズド
香料配合

イヤなニオイをやさしい香りに変えます！

商品名

ポータブルトイレ用防臭液
400ml
商品番号

39-0104-1
メーカー希望
小売価格（税込） 1,870円

商品名

ポータブルトイレ用防臭液 S
400ml
商品番号

39-5338-1
メーカー希望
小売価格（税込） 1,100円

商品名

ポータブルトイレ用防臭液
（無色タイプ） 400ml

商品番号

39-5830-1
メーカー希望
小売価格（税込） 1,870円

商品名

ポータブルトイレ用防臭液
大容量 （無色タイプ） 1,800ml

商品番号

39-5339-1
メーカー希望
小売価格（税込） 5,280円

差し込み便器（専用カバー付）　
アロン化成

商品名 商品番号

差し込み便器（専用カバー付） 39-5337-1
サイズ：幅25×奥行39×高さ10.5ｃｍ　重さ：0.41kg

メーカー希望
小売価格（税込） 円3,630

トイレ用商品（消臭・防臭剤）
アロン化成

商品名 商品コード

ポータブルトイレ用防臭剤22 39-0103-1
メーカー希望
小売価格（税込） 1,870 円

商品名 商品コード

消臭剤フォームタイプ 39-0105-1
メーカー希望
小売価格（税込） 1,540 円

商品名 商品コード

ケスモン消臭シート 39-5307-1
メーカー希望
小売価格（税込） 1,430 円
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座面まで
33・35・37
39・41・43

（6段階）

座面まで
35・37・39
41・43・45

（6段階）

単位：cm
48〜53

座面まで
36・38・40
42・44・46
48  （7段階）

71
〜
83

46

19

内寸37

※地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

安寿 折りたたみシャワーベンチ
アロン化成

安寿 楽らく開閉シャワーベンチ（もちぷる）
アロン化成

軽量浴槽台あしぴたジャスト 8-12/12-20/20-30
アロン化成

浴槽台で最軽量クラス。
握りやすい持ち手で、
出し入れを楽にできます。

単位：cm
36 33

36
8〜12

（3段階）
12〜20

（5段階）
20〜30

（6段階）

33

※カタログ掲載以外の商品も多数取り扱っております。お気軽にお問い合わせください。
※別途配送料がかかる場合があります。

安寿 高さ調節付浴槽手すり 
UST-130N／UST-200N
アロン化成 アロン化成

またぎ動作のしやすさを重視した
ループ形状のグリップです。

今まで取り付けのできなかった
ユニットバスに対応。

折りたたみ時 幅46×奥行15×高さ80～91cm
座面 幅41×奥行33cm
重さ 約4kg

コンパクトで
狭い浴室でも
場所をとりません。

商品番号

41-7085-1 レッド

41-7086-1 ブルー

41-7087-1 グリーン

メーカー希望小売価格（税込）

38,500 円

取付け可能な浴槽の壁厚 4.5～13ｃｍ

サイズ
幅21×奥行30.5～36.5×高さ
 （UST130UB）49.5 ～80.5m/ 

（UST130UBショート）41.5～64.5cm

浴槽上面～手すり高さ 11・14・17・20cm （4段階）

取付け可能な浴槽の壁厚 （130N）4.5～13cm　（200N）11.5～20cm

サイズ 幅18×奥行（130N）29～38
（200N）36～43×高さ42cm

浴槽上面～手すり高さ 11・14・17・20・23・26cm （6段階）

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

UST-130UB
レギュラー

41-7471-1  レッド
円41-7472-1  ブルー

41-7473-1  グリーン

UST-130UB
ショート

41-7526-1  レッド
円41-7527-1  ブルー 

41-7528-1  グリーン

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

UST-130N
41-6948-1  レッド

円41-6949-1  ブルー

41-7362-1  グリーン

UST-200N
41-6950-1  レッド

円41-6951-1  ブルー

41-7363-1  グリーン

41,80039,600

41,80040,700

重さ(8-12) 重さ(12-20) 重さ(20-30)
標準 2.2kg 2.3kg 2.5kg

ソフト 2.5kg 2.5kg 2.8kg

折りたたみ時 幅51×奥行15×高さ82～93cm
座面 幅45×奥行33cm
重さ 約4kg

座った姿勢の保持が
できない方や
浴槽への移乗を楽に
行いたい方に。

商品番号

41-7080-1 レッド

41-7081-1 ブルー

41-7082-1 グリーン

メーカー希望小売価格（税込）

38,500 円

楽らくアシストキャスターで、
狭い浴室環境でも楽に
開閉しやすいシャワーベンチ。

折りたたみ時 幅46×奥行16（開閉ロック時）22（開閉
ロック解除時）×高さ83.5～96.5cm

座面 幅42×奥行33cm
重さ 約4.8kg

商品番号

41-7719-1 ブラウン

メーカー希望小売価格（税込）

45,100 円

UST-130UB
レギュラー
グリーン

UST-130N
レッド

UST-130UB
ショート
ブルー

UST-200N
グリーン

ユニットバス対応浴槽手すり 
UST-130UB レギュラー/ショート

■浴槽内専用

商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

41-7736-1 レッド
円41-7737-1 ブルー

41-7738-1 グリーン

41-7742-1 レッド
円41-7743-1 ブルー

41-7744-1 グリーン

商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

41-7739-1 レッド
円41-7740-1 ブルー

41-7741-1 グリーン

41-7745-1 レッド
円41-7746-1 ブルー

41-7747-1 グリーン

商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

41-7552-1 レッド
円41-7553-1 ブルー

41-7574-1 グリーン

41-7554-1 レッド
円41-7555-1 ブルー

41-7545-1 グリーン

標準 26,400 標準 26,400標準 26,400

ソフト 28,600 ソフト 28,600ソフト 28,600

Sフィット

FSフィット

FS

8-12
レッド

12-20
ブルー

20-30
グリーン（ソフト）

レッド グリーンブルー

レッドブルー

単位：cm
38〜46

65
〜
75

46

20

内寸38

座面まで
33〜43

単位：cm
40〜48

67
〜
77

51

23

内寸42

座面まで
35〜45
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モカブラウン オレンジ

オレンジブルー モカブラウン

ソフトコンパクト1220

130

軽量コンパクト1220

コンパクトSPおりたたみN

ソフトコンパクト1826

200

軽量コンパクト1826

ワイドSPワンタッチおりたたみN

商品名 商品コード

ブルー 41-7287-1
モカブラウン 41-7285-1
オレンジ 41-7284-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7273-1
モカブラウン 41-7274-1
オレンジ 41-7275-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7303-1
モカブラウン 41-7305-1
オレンジ 41-7306-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7333-1
モカブラウン 41-7334-1
オレンジ 41-7335-1

メーカー希望
小売価格（税込）25,300 円

メーカー希望
小売価格（税込）35,750 円

メーカー希望
小売価格（税込）23,100 円

メーカー希望
小売価格（税込）38,280 円

商品名 商品コード

ブルー 41-7301-1
モカブラウン 41-7281-1
オレンジ 41-7283-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7270-1
モカブラウン 41-7271-1
オレンジ 41-7272-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7299-1
モカブラウン 41-7300-1
オレンジ 41-7302-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7323-1
モカブラウン 41-7324-1
オレンジ 41-7325-1

メーカー希望
小売価格（税込）25,300 円

メーカー希望
小売価格（税込）35,750 円

メーカー希望
小売価格（税込）23,100 円

メーカー希望
小売価格（税込）32,230 円

ソフトレギュラー1220

コンパクト130

軽量レギュラー1220

ミドルSPワンタッチおりたたみＮ

商品名 商品コード

ブルー 41-7289-1
モカブラウン 41-7291-1
オレンジ 41-7292-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7286-1
モカブラウン 41-7288-1
オレンジ 41-7290-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7308-1
モカブラウン 41-7309-1
オレンジ 41-7311-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7345-1
モカブラウン 41-7346-1
オレンジ 41-7347-1

メーカー希望
小売価格（税込）26,400 円

メーカー希望
小売価格（税込）31,350 円

メーカー希望
小売価格（税込）24,200 円

メーカー希望
小売価格（税込）36,630 円

ソフトレギュラー1826

UBコンパクト130脚付

商品名 商品コード

ブルー 41-7294-1
モカブラウン 41-7295-1
オレンジ 41-7297-1

商品名 商品コード

ブルー 41-7293-1
モカブラウン 41-7296-1
オレンジ 41-7298-1

メーカー希望
小売価格（税込）26,400 円

メーカー希望
小売価格（税込）39,050 円

オレンジ ブルー オレンジ

37～ 49.529.5 ～ 42

18・20.5
23・25.5
（4段階）

18・20.5
23・25.5
（4段階）

20.520.5

35

～

42.5
35

～

42.5

対応浴槽フチのサイズ4.5～13cm 対応浴槽フチのサイズ4.5～13cm 対応浴槽フチのサイズ4.5～13cm対応浴槽フチのサイズ12～20cm

13・
15.5・18
（3段階）

16.5

26

～

31

29.5 ～ 38

商品名

バスボードS 軽量タイプ（VAL11001）
商品番号

41-7226-1
サイズ：幅73×奥行28×厚さ2ｃｍ　質量：2.7kg

メーカー希望
小売価格（税込） 29,700円

商品名

バスボードＬ軽量タイプ（VAL11002）
商品番号

41-7227-1
サイズ：幅82×奥行28×厚さ2ｃｍ　質量：2.9kg

メーカー希望
小売価格（税込） 31,900円

34～ 40.5

13・
15.5・18
（3段階）

18

56.5

～

77.5

内寸32 内寸42.5 内寸37.5ブルー

ブルー

座面まで
31.5
33.5
35.5
37.5
39.5
41.5

（6段階）

座面まで
36
38
40
42
44
46

（6段階）

座面まで
36
38
40
42
44
46

（6段階）
40～
46.5

50 ～
58.5

49 ～
57.540.5 50.5 45.5

55

～

65

68

～

78

64

～

74

オレンジブルー ブルー
37.5

32.5
32.5

40

30

26.5

26.5
22.5

30
24

30
24 37.5

30

モカブラウン

20.5 24 20.5

オレンジ オレンジ オレンジ

12

～

20
（5段階）

18

～
26

（5段階）

12

～

20
（5段階）

12

～

20
（5段階）

12

～

20
（5段階）

18

～

26
（5段階）

18

～

26
（5段階）

パナソニックエイジフリー

パナソニックエイジフリー

パナソニックエイジフリー

パナソニックエイジフリー

浴槽台［ユクリア］ 

入浴グリップ［ユクリア］

シャワーチェア［ユクリア］ 

バスボード軽量タイプ
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バスボード H-S/H-L はねあげくん
アロン化成

商品名 商品番号

バスボードH-S 41-7371-1
サイズ：縦40×横76×高さ15cm　重量：約5.8g

バスボードH-L 41-7372-1
サイズ：縦40×横82×高さ15cm　重量：約5.9g

（座面）表皮：PP／PE、芯材：アルミ／発泡オリオレフィン （本体）表皮：PP　補強フレーム：ステンレス （幅調節受け、幅調節ネジ、固定ストッパー本体）ABS 樹脂 
（ストッパーゴム、脚ゴム、キャップ）エラストマー樹脂　（グリップ）被覆材：エラストマー樹脂　芯材：ポリプロピレン 

円

この一台で
自立入浴から介助入浴まで

バスボード H-S

バスボード H-L

メーカー希望
小売価格（税込） 52,250

パナソニックエイジフリー

バスボード

商品名

バスボードS（VALSBDSOR）
商品番号

41-7224-1
サイズ：幅72×奥行32×厚さ2.2ｃｍ　質量：3.5kg

メーカー希望
小売価格（税込） 29,700円

商品名

バスボードＬ（VALSBDLOR）
商品番号

41-7225-1
サイズ：幅82×奥行32×厚さ2.2ｃｍ　質量：3.9kg

メーカー希望
小売価格（税込） 31,900円

バスボード
アロン化成

取付調節が簡単に
裏返したり、工具を使うことなく簡単に浴槽への取付調節ができます。

握りよいグリップ
滑りにくく、直径30㎜で握りやすい太さのグリップ。取り付け位置も2ヵ所選べます。

厚み2.5cmの薄型タイプで上面からのラクラク固定式

※写真はバスボードU-Lです。

重さ サイズ
U-S 3.4kg 幅68×奥行32×高さ21cm
U-L 3.6kg 幅73×奥行32×高さ21cm

商品名 商品番号

バスボードU-S 41-5321-1

商品名 商品番号

バスボードU-L 41-5322-1
メーカー希望
小売価格（税込） 円

メーカー希望
小売価格（税込） 円

39,600

36,300

浴室すのこ（カラリ床）
TOTO

300幅ユニット 400幅ユニット

表面材の側面は最大172mmまで
の高さで調節でき、さまざまな洗
い場に対応します。

浴室の段差がなくなるので安心して入浴ができ、「カラリ床」を採用した
ユニット式の浴室すのこ

商品名 商品番号 サイズ メーカー希望小売価格（税込）

250幅ユニット(EWB470) 44-6748-1 249×949 以下×60～172（68～180） 　　23,100 円
300幅ユニット(EWB471) 44-4649-1 299×949 以下×60～172（68～180） 　　23,650 円

300×1250幅ユニット(EWB474) 44-4853-1 299×1249以下×60～172（68～180） 　　30,690 円
400幅ユニット(EWB472) 44-4751-1 399×949 以下×60～172（69～181） 　　30,690 円
400幅ユニット(EWB475) 44-4854-1 399×1249以下×60～172（69～181） 　　40,260 円

250幅ユニット
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安楽キャリーBタイプ 分離型：アームレスト付
モリトー

商品名 商品番号 商品コード

安楽キャリーBタイプ 分離型 41-7413-1 00229-000009
サイズ：幅42.5×奥行64.5～119.3×高さ95～116cm　重量：16kg（座面部分7.5kg）

材質：ステンレス製（SUS304）粉体塗装

メーカー希望
小売価格（税込） 円239,800

上部（座面）と下部（台車）が簡
単なレバー操作で分離、座面を4
点で吊り上げることができます。

55（小）・70（中）・87（大）

厚み 0.3cm

38

おく楽すべり止めマットAR
アロン化成

レッド ブルー

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

おく楽
すべり止め

マット
AR

小（レッド） 44-6918-1
6,050 円小（ブルー） 44-6919-1

小（グリーン） 44-6920-1
中（レッド） 44-6922-1

6,600 円中（ブルー） 44-6923-1
中（グリーン） 44-6921-1
大（レッド） 44-6915-1

7,700 円大（ブルー） 44-6916-1
大（グリーン） 44-6917-1

水まわり用車いす（4輪キャスタータイプ・ソフトシート）
TOTO
トイレ、シャワー浴、室内の移動と、
生活のあらゆる場面で使用できる
介助用車いすです。
4輪キャスタータイプは軽量で小回
りがきく省スペースタイプの介助
用車いすです。

【規格・特徴】
・サイズ：52.5×77.3×95.0cm
・質量：6.1kg
・座面高さ：51.3cm
・ソフトシートEWCP604Rのセットです。

商品名 商品コード

EWCS604AS 41-6589-1
メーカー希望
小売価格（税込） 157,410 円

シャワーキャリーLW（No.5001）
睦三
移動にスムーズな
4輪キャスター仕様。

（外形寸法）
 幅50×奥行89.5×高さ90cm

（座寸法）
 幅41×奥行38×高さ48cm

（重量）
 8.4kg

商品名 商品コード

シャワーキャリー LW（No.5001） 41-6876-1
メーカー希望
小売価格（税込） 110,000 円

 マスカット ポールタイプⅡ
DIPPERホクメイ

185

～

250

浴
槽
縁
高
さ

25
～
65

ユニットバスに取り付け可能な縦型手すり「マスカット」ポールタイプ。
天井への負荷が小さく、浴槽のエプロンを触ることなく取り付けが可能です。

直径35mmの握りやすいポールと、手の位置を安定して固定する
グリップボールの採用で、またぎ動作や立ち座り動作をサポートします。

腰に負担をかけず、前傾しない姿勢で方向転換やまたぎ動作を、
無理なく安定した姿勢で足上げ動作や屈伸動作を行えるなど、
安全な浴室での動作をサポートします。

ポールを天井・浴槽縁・床の
三点で支えており、
引っ張りに対して
各部が力を分散し、
しっかりと固定ができます。

サイズ 高さ185～250cm

浴槽対応高さ 25～65cm

商品名 商品コード メーカー希望小売価格（税込）

マスカット ポールタイプⅡ 41-7830-1 42,900円

マスカット ポールタイプⅡ 滑り止め付 41-7831-1 43,450円

マスカット ポールタイプⅡ グリップ白2個付 41-7832-1 44,000円

マスカット ポールタイプⅡ 滑り止め・グリップ白2個付 41-7833-1
44,550円マスカット ポールタイプⅡ 滑り止め・グリップ緑2個付 41-7834-1

マスカット ポールタイプⅡ リングアーム付 グリーン 41-7835-1
56,100円マスカット ポールタイプⅡ リングアーム付 ベージュ 41-7836-1

安 全

安 心

快 適
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119

利用者

要介護認定申請

市町村の窓口に相談

認定調査

要介護認定

加入する方 介護サービスの利用 保険料の支払い

第1号被保険者
（65歳以上の方） 右表の想定される状態にあてはまる

要支援状態または要介護状態の方。
原則として老齢・退職年金

からの天引き

第2号被保険者
（40歳から64歳までの
医療保険に
加入している方）

初老期認知症、脳血管疾患など
16種類の病気により要介護状態や

要支援状態になった方。
加入している医療保険と

併せて徴収

介護保険制度の概要や利用手順をご紹介します。
介護保険制度について

■介護保険対象者

■介護保険の利用手続きとサービスの内容

※支払い方法は自治体により異なる方法がとられている場合もあります。

●介護予防・
　生活支援
　サービス事業
　・訪問型
　　サービス
　・通所型
　　サービス
　・生活支援
　　サービス

●居宅サービス
　・訪問介護　・訪問看護
　・通所介護　・短期入所 など
●地域密着型サービス
　・定期巡回
　・随時対応型訪問介護看護
　・小規模多機能型居宅介護
　・夜間対応型訪問介護
　・認知症対応型共同生活介護 
　　など

●施設サービス
　・特別養護老人
　　ホーム
　・介護老人保健
　　施設
　・介護医療院

●一般介護予防事業
　（※全ての高齢者が利用可）
　・介護予防普及啓発事業
　・地域介護予防活動支援
　　事業
　・地域リハビリテーション
　　活動
　　支援事業　など

チェックリスト
※明らかに要介護認定が必要な場合
※予防給付や介護給付によるサービスを
　希望している場合 等

※明らかに介護予防・生活支援サービス
　事業の対象外と判断できる場合

※事業のみ利用※予防給付を利用

居宅サービス
計画

要介護1〜
要介護5

要支援1
要支援2

非該当
（サービス事業対象者）

サービス事業
対象者

介護給付 総合事業

介護予防
ケアマネジメント

介護予防
サービス計画

●介護予防サービス
　・介護予防訪問看護
　・介護予防通所リハビリ
　・介護予防居宅療養管理指導  
　　など
●地域密着型介護予防サービス
　・介護予防小規模多機能型
　　居宅介護
　・介護予防認知症対応型共同
　　生活介護 など

予防給付

2025年4月現在
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要介護・
要支援
区分

想定される状態

居宅介護サービス費等及び介護予防サービス費等
支給
限度額
（月額）

ご利用者
1割負担額
（月額）

ご利用者
2割負担額
（月額）

ご利用者
3割負担額
（月額）

要支援1
日常生活上の基本動作をほぼ自分で行うことができるが、
日常生活動作の介助や現在の状態の防止により要介護状
態となることの予防に資するよう、手段的日常生活動作に
おいて何らかの支援を要する状態。

50,320円 5,032円 10,064円 15,096円

要支援2 要支援1の状態から、手段的日常生活動作を行う能力がさ
らに低下し、何らかの支援が必要となる状態。 105,310円 10,531円 21,062円 31,593円

要介護1 要支援2の状態から、手段的日常生活動作を行う能力が一
部低下し、部分的な介護が必要となる状態。 167,650円 16,765円 33,530円 50,295円

要介護2 要介護1の状態に加え、日常生活動作についても部分的な
介護が必要となる状態。 197,050円 19,705円 39,410円 59,115円

要介護3
要介護2の状態と比較して、日常生活動作及び手段的日常
生活動作の両方の観点からも著しく低下し、ほぼ全面的な
介護が必要となる状態。

270,480円 27,048円 54,096円 81,144円

要介護4 要介護3の状態に加え、さらに動作能力が低下し、介護な
しには日常生活を営むことが困難となる状態。 309,380円 30,938円 61,876円 92,814円

要介護5 要介護4の状態よりさらに動作能力が低下しており、介護
なしには日常生活を行うことがほぼ不可能な状態。 362,170円 36,217円 72,434円 108,651円

出典：厚生労働省ホームページ（https://www.mhlw.go.jp/content/000334526.pdf）

■在宅サービスの利用限度額

■自己負担額の上限額（高額介護サービス費）

●限度額の範囲内でサービスを利用したときは、実際にかかった費用の1割(2割・3割)が自己負担となります。
●平成30年8月より介護保険負担割合証に基づいた負担割合が適用されます。
●限度額を超えてサービスを利用した時は、超えた分が全額自己負担となります。

●支払った自己負担額が、ある一定額を超えたときは、その超えた分が払い戻されます。
●また所得の低い方は、その上限が減額されます。
●医療保険と介護保険の両方に自己負担額がある世帯は「高額医療・高額介護合算療養費制度」の申請ができます。

区　　分 負担の上限額（月額）

課税所得690万円（年収約1,160万円）以上 140,100円（世帯）

課税所得380万円（年収約770万円）〜
課税所得690万円（年収約1,160万円）未満 93,000円（世帯）

市町村民税課税〜課税所得380万円（年収約770万円）未満 44,400円（世帯）

世帯の全員が市町村民税非課税 24,600円（世帯）

24,600円（世帯）
15,000円（個人）

生活保護を受給している方等 15,000円（世帯）

前年の公的年金等収入金額+その他の合計所得金額の　　　　　　　　　　　　　合計が80万円以下の方等
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❸福祉用具のお届け
納品前に、福祉用具をしっかり点検。安全を確認した
後、ご指定の日時、場所にスタッフがお届けし、取付
や調整を行います。その際、
ご利用者の環境や状況に適
合しているかどうかを再確認
します。また、練習もしていた
だきます。

❺アフターサービス
ご利用中は定期的におうかがい
し、ご利用者の状況や環境に変
化はないか、福祉用具が生活向
上に役立っているか、福祉用具
の不具合や故障はないかを確認
します。

❶ご利用者の状況確認
ご利用者のご自宅を訪問し、
身体状況やご家族の状況、お
住まいの環境などを確認しま
す。その上で生活機能の維持・
向上のためにどのような福祉
用具が適切かを検討します。

❹使用方法のご説明
暮らしに上手にとり入れ、目的に
応じて役立てていただけるよう、
また、安全にお使いいただけるよ
う、納得していただけるまで使用
方法をご説明し、必要な場合は
一緒に使い方の練習もします。

❷サービスの必要性の検討と選定
サービス担当者会議では、ケア
マネジャーなどと連携し、専門的
な立場から介護予防や自立支
援、介護の負担軽減に役立つ最
適な福祉用具を提案します。そし
てご利用者やご家族のご意見を
うかがいながら選定します。

❻サービスの再検討
サービス担当者会議におい
てケアマネジャーなどと連携
し、ご利用者のお話をお聞き
した上で、福祉用具の利用の
継続を再検討し、必要に応じ
て迅速に対応します。

レンタル福祉用具ご提供の流れ

緊急時の対応　　　　　　　　　　　　　　　　　
●事故やトラブルなど、福祉用具に関する緊急事態が発生
した場合は専門スタッフが対応しますのでグリーンケア取
扱店までご連絡ください。

購入対象品　　　　　　　　　　　　　　　　　　
レンタルの場合と同様、ご利用者とご家族の立場に立ってご相
談におこたえします。下記の商品群についてもグリーンケア
取扱店が責任をもっておうかがいいたします。お気軽にご相
談ください。
●腰掛便座
●入浴補助用具・簡易浴槽
●住宅改修用品
●介護保険対象外販売品
●選択制対象商品

レンタル終了とお引取り　　　　　　　　　　　　
●レンタル期間中にレンタル契約を終了し引取りを希望され
る場合は、事前に取扱店にお電話ください。レンタル契約を
終了する日とお引取り日時をご相談の上、引取りにおうかが
いします。
●レンタルの契約書で定める期限までにお客様から契約終
了のご連絡がない場合は、レンタル期間満了日の翌日から更
に1ヶ月間、同じ契約内容で自動的に更新されます。
●レンタル期間中にご利用者の身体状況やご自宅の状況の
変化などにより他の福祉用具に変更される場合は、前のレン
タル契約を終了し、新しく変更後の商品についてレンタル契
約書を作成します。
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■個人情報の取扱いについて
個人情報の利用範囲は、お客様に開示した利用目的の範囲とし、目的外の利用は行わないものとします。
また、個人情報保護法の重要性を認識し、ガイドライン等を考慮するとともに、個人情報を取扱うために関係諸法令を遵守します。

■福祉用具貸与

福祉用具の
種目

福祉用具が使用できる状態像
（平成24年厚生労働省第95号告示第25号のイ） 認定基本調査の結果

 車椅子・ 
 車椅子付属品

 次のいずれかに該当する者
 ① 日常的に歩行が困難な者 
 ② 日常生活範囲における移動の支援が
　  特に必要と認められる者

① 認定調査において歩行が「できない」 
② ー

 特殊寝台・ 
 特殊寝台付属品

 次のいずれかに該当する者 
 ① 日常的に起き上がりが困難な者 
 ② 日常的に寝返りが困難な者

① 認定調査において起き上がりが「できない｣ 
② 認定調査において寝返りが「できない」 

 床ずれ防止用具 ・
 体位変換器  日常的に寝返りが困難な者 認定調査において寝返りが「できない」

 認知症老人 
 徘徊感知機器

 次のいずれにも該当する者 
 ① 意思の伝達、介護者への反応、
　  記憶・理解のいずれかに支障がある者
 ② 移動において全介助を必要としない者

① 下記のいずれかに該当する者 
   ・認定調査において意思の伝達が「他者にできる」        
　  以外 
   ・認定調査において認知機能(３群の
　  3-2〜3-7)のいずれかが 「できない」 
   ・認定調査において精神・行動障害(４群＋ 
     3-8､ 3-9)のいずれかが「ない」以外 
   ・その他、主治医意見書において、認知症の    
     症状がある旨が記載されている場合 
② 認定調査において移動が「全介助」以外

 移動用リフト 
 （つり具の部分を
 除く）

 次のいずれかに該当する者 
 ① 日常的に立ち上がりが困難な者
　 （注：昇降座椅子以外） 
 ② 移動が一部介助又は全介助を必要とする者
 ③ 生活環境において段差の解消が必要と
     認められる者(段差解消機のみ) 

① 認定調査において立ち上がりが「できない｣ 
② 認定調査において移乗が「一部介助」
　 又は「全介助」 
③ ー

 自動排泄処理装置
 （尿のみを自動的に吸引
 する機能のものを除く） 

 次のいずれにも該当する者 
 ① 排便が全介助を必要とする者 
 ② 移乗が全介助を必要とする者

① 認定調査において排便が「全介助」 
② 認定調査において移乗が「全介助」 

＜例外給付に関する要件 ＞
福祉用具が使用できる状態像及び、直近の認定基本調査の結果により、福祉用具の例外給付が適用されます。
●例外給付の必要性は、サービス担当者会議等を通じた適切なケアマネジメントにより、判断されます。がん末期の急速な状態悪化など、一定の
状態に該当する者は、所定の手続きをふむことで、例外給付が認められます。

■軽度者等における福祉用具貸与の例外給付に関する取扱いについて 

注：昇降座椅子については、認定調査項目で判断する場合、「立ち上がり」ではなく「移乗」で判断する。「立ち上がり」は椅子やベッド、車椅子に座っている状態からの立ち上が
りを評価するものである。昇降座椅子は「床からの昇降」を補助するものであるため、「畳からポータブルトイレへの乗り移り」を評価する「移乗」の認定調査項目を用いる必要が
ある。 （H19.3.30付老健局振興課長通知Ｑ＆Ａより） 

※例外として認められる「使用が想定される状態像」とは、要介護認定調査における基本調査結果をもとに福祉用具ごとに判断されます。

種　目 要支援1・2、要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

手すり・歩行器・歩行補助杖・スロープ ○ ○ ○ ○ ○

特殊寝台・ 特殊寝台付属品・車椅子（自走用標準型・介助用
標準型）・車椅子付属品・床ずれ防止用具・体位変換器 ×例外あり※ ○ ○ ○ ○

普通型電動車椅子 ×例外あり※ ○ ○ ○ ×

認知症老人徘徊感知機器 ×例外あり※ ○ ○ ○ ×

移動用リフト（吊り具の部分を除く） ×例外あり※ ×例外あり※ ○ ○ ○

自動排泄処理装置
（尿のみを自動的に吸引する機能のものを除く） ×例外あり※ ×例外あり※ ×例外あり※ ○ ○
（尿のみを自動的に吸引する機能のもの） ×例外あり※ ○ ○ ○ ○

＜福祉用具の貸し出しに関する要件＞
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2019年10月現在介護給付費早見表 令和6年4月施行版（抜粋）
見　方 本表は介護給付費の中から、特に利用頻度が多いと考えられる居宅サービス系給付項目から抜粋したものです。

数字はすべて単位であり、標準のサービスコード表で確認してください。尚、加算の詳細については、介護報酬単位表でご確認ください。

〔訪問リハビリ / 介護予防訪問リハビリ〕1回につき 

●リハビリテーションマネジメント加算（介護予防なし）

1 月
につき

( イ ) 180 ( ロ ) 213 

事業所の医師が説明、利用者の同意を得た場合 270

〔訪問看護 / 介護予防訪問看護〕1回につき

所要時間
訪問看護

ステーション
病院または

診療所

訪問看護

30 分未満 471 399 

30 分〜 1 時間未満 823 574

1 時間〜 1.5 時間未満 1,128 844

OT・PT・ST の場合 294 ー

介護予防
訪問看護

　30 分未満 451 382

30 分〜 1 時間未満 794 553

1 時間〜 1.5 時間未満 1,090 814

OT・PT・ST の場合 284 ―

●特別管理加算  1 月につき
加算 ( Ⅰ ) 500 加算 ( Ⅱ ) 250

〔定期巡回・随時対応型訪問介護看護〕1月につき
定期巡回・随時対応型訪問介護看護費（Ⅰ）（一体型）

（1）訪問看護サービスを行わない場合 （2）訪問看護サービスを行う場合

基本単位
通所サービス
利用時の調整

（1 日につき）
基本単位

通所サービス
利用時の調整

（1 日につき）

要介護 1         5,446 − 62         7,946 − 91
要介護 2   9,720 − 111 12,413 − 141
要介護 3 16,140 − 184 18,948 − 216
要介護 4 20,417 − 233 23,358 − 266
要介護 5 24,692 − 281 28,298 − 322

定期巡回・随時対応型
訪問介護看護費Ⅱ（連携型）

基本単位
通所サービス利用時の調整

（1 日につき）
要介護 1                     5,446 − 62
要介護 2   9,720 − 111
要介護 3 16,140 − 184
要介護 4 20,417 − 233
要介護 5 24,692 − 281

●生活機能向上連携加算　1 月につき
( Ⅰ ) 100 ( Ⅱ ) 200

●認知症専門ケア加算　1 月につき
( Ⅰ ) 90 ( Ⅱ ) 120

●総合マネジメント体制強化加算　1 月につき
( Ⅰ ) 1,200 ( Ⅱ ) 800

〔区分支給限度額〕
区分 利用限度額（単位）

要支援１ 5,032    

要支援２ 10,531  

要介護１ 16,765

要介護２ 19,705

要介護３ 27,048

要介護４ 30,938

要介護５ 36,217

※一定以上の所得の第 1 号被保険者は 2 割または３割負担となります。

1 か月あたりの上限額

〔訪問介護〕1回につき
所要時間 身体介護 生活援助

20 分未満 163 —

20 分〜 30 分未満 244 —

20 分〜 45 分未満 — 179 

45 分以上 —

220

30 分〜 1 時間未満 387

1 時間〜 1.5 時間未満 567

1.5 時間〜 2 時間未満 649

2 時間〜 2.5 時間未満 731

2.5 時間〜 3 時間未満 813

3 時間〜 3.5 時間未満 895

3.5 時間〜 4 時間未満 977

●緊急時（介護予防）訪問看護加算  1 月につき
訪問看護ステーション 病院または診療所

加算（Ⅰ） 600 325

加算（Ⅱ） 574 315

●生活機能向上連携加算　 1 月につき
加算（Ⅰ） 100 加算（Ⅱ） 200

訪問リハビリ 308 予防訪問リハビリ 298

1 回につき 25％加算 深夜の場合 50％加算

●早朝・夜間の場合 ●深夜の場合

1 回につき 97 1 月につき 200

●通院等乗降車介助 ●初回加算

〔通所介護〕 1回につき

※通常規模型：前年度の月平均利用延人員数が300人超
※大規模型Ⅰ：前年度の月平均利用延人員数が750人超／大規模型Ⅱ：前年度の月平均利用延人員数が900人超

通常規模型

3 〜 4
時間未満

4 〜 5
時間未満

5 〜 6
時間未満

6 〜 7
時間未満

7 〜 8
時間未満

8 〜 9
時間未満

要介護 1 370 388 570 584 658 669
要介護 2 423 444 673 689 777 791
要介護 3 479 502 777 796 900 915
要介護 4 533 560 880 901 1,023 1,041
要介護 5 588 617 984 1,008 1,148 1,168

大規模型Ⅰ

3 〜 4
時間未満

4 〜 5
時間未満

5 〜 6
時間未満

6 〜 7
時間未満

7 〜 8
時間未満

8 〜 9
時間未満

要介護 1 358 376 544 564 629 647
要介護 2 409 430 643 667 744 765
要介護 3 462 486 743 770 861 885
要介護 4 513 541 840 871 980 1,007
要介護 5 568 597 940 974 1,097 1,127

大規模型Ⅱ

3 〜 4
時間未満

4 〜 5
時間未満

5 〜 6
時間未満

6 〜 7
時間未満

7 〜 8
時間未満

8 〜 9
時間未満

要介護 1 345 362 525 543 607 623
要介護 2 395 414 620 641 716 737
要介護 3 446 468 715 740 830 852
要介護 4 495 521 812 839 946 970
要介護 5 549 575 907 939 1,059 1,086

●認知症加算
1 日につき 60

●個別機能訓練加算　（Ⅰ）1日につき（Ⅱ）1 月につき
加算 ( Ⅰ ) イ 56 加算 ( Ⅰ ) ロ 76 加算 ( Ⅱ ) 20

●入浴介助加算  1日につき　
加算 ( Ⅰ ) 40 加算 ( Ⅱ ) 55

〔訪問入浴介護 / 介護予防訪問入浴介護〕1回につき 
訪問入浴介護 介護予防訪問入浴介護

1,266（1,139） 856（770）
※(　)内は「全身浴が困難で清拭または部分浴を実施した場合」

●初回加算
1 月につき 200

( Ⅰ ) 325 ( Ⅱ ) 315

●緊急時訪問看護加算　1月につき （1）（2）のみ適用

1 日につき 30

●初回加算
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ベッドの安全性に関することは、「医療・介護ベッド安全普及協議会」のホームページを参照ください。
取扱説明書をよく読み、有効性と危険性を認識し、正しく使うことが危険を回避する一番の近道です！

ベッド用グリップとサイドレールを組み合わせてご使用される際の隙間

サイドレールを組み合わせてご使用される際の隙間

事故が多いレール周りの隙間について、JIS規格（JIS T 9254）では下記の通り規定されました。
①レール周りのAにおいて図1の様な直径6cmの円柱形の物を50N（約5.1kgf）で押さえても図2の様に
レールの下に行かないこと。もしくは31.8cm以上の隙間があること。

②ベッド用グリップ周りのBにおいて図3の様な円錐形の物を50N（約5.1kgf）で押しても通過しないこと。
③レール周りのCにおいて図3の様な円錐形の物を力を加えずに差し込み通過しないこと。

JISマーク表示製品であっても、利用者の方の使用方法・身体状況の変化など、様々な要因で事故が起こる可能性があります。
ご使用の際は、取扱説明書などの記載事項を守り、十分に注意を払う事が必要です。

図2

A A A

B C

図1 図3

6cm

ラフィオ ロングタイプの場合
ボード側に必ず「ロングタイプ対応スペーサー」を取り付けてください。

レール周りの隙間の寸法

PA505-75 PA505-75

ラフィオ 3.0cm 45.0cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 45.0cm 3.0cm

BG-75 BG-75

PA505-96PA505-96

ラフィオ 3.0cm 3.0cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 3.0cm 3.0cm

BG-96 BG-96 PA505-96 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 55.0cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 55.0cm 3.0cm

BG-96 PA500-FU44

PA505-75 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 76.0cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 76.0cm 3.0cm

BG-75 PA500-FU44 PA505-75 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 45.0cm 32.5cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 45.0cm 32.5cm

BG-75 PA500-FU44

PF500-116 PA505-75

ラフィオ 3.0cm 3.5cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 3.5cm 3.0cm

 PG03-116MP(ニーパロL)

PF500-116 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 34.5cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 34.5cm 3.0cm

 PG03-116MP(ニーパロL) PF500-116 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 3.5cm 32.5cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 3.5cm 32.5cm

 PG03-116MP(ニーパロL)

PA505-75 PA505-44
PA505-75/

ハンドグリップPG04-75

ラフィオ 3.0cm 76.0cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 76.0cm 3.0cm

PA505-75 PA505-44
PA505-75/

ハンドグリップPG04-75

ラフィオ 3.0cm 45.0cm 32.5cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 45.0cm 32.5cm

PA505-75 PA505-75

ラフィオ 3.0cm 45.0cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 45.0cm 3.0cm

PA505-75/
ハンドグリップPG04-75

PA505-75/
ハンドグリップPG04-75

PF500-116 PA505-75

ラフィオ 3.0cm 3.5cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 3.5cm 3.0cm

PZR-AT116JHP BG-75PZR-AT116JHP（ニーパロＰ）

PF500-116 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 34.5cm 3.0cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 34.5cm 3.0cm

PZR-AT116JHP PA500-FU44PZR-AT116JHP（ニーパロＰ） PF500-116 PA505-44

ラフィオ 3.0cm 3.5cm 32.5cm
ミオレット・フォーユー 3.0cm 3.5cm 32.5cm

PZR-AT116JHP PA500-FU44PZR-AT116JHP（ニーパロＰ）

在宅用電動介護用ベッドの
JIS規格での隙間の基準（抜粋）
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日本エンゼル

ホームケア防水シーツ

ご自宅でのケアなどにおすすめ。消臭加工で気になるニオイ対策に。
商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

ホームケア
防水シーツ

クリーム 51-5414-1
グリーン 51-5417-1 円
ピンク 51-5416-1

3,520

商品名 商品番号

トロミダイヤSP 500g×10袋 85-9073-1
原材料：デキストリン（国内製造）、増粘多糖類

保存方法：直射日光避け、常温保存

メーカー希望
小売価格

商品名 商品番号

トロミダイヤSP 2kg×4袋 85-9072-1
原材料：デキストリン（国内製造）、増粘多糖類

保存方法：直射日光避け、常温保存

メーカー希望
小売価格 

トロミダイヤSP
三菱商事ライフサイエンス

飲み物を選ばず、何にでも簡単にとろみがつきます。無味無臭
なので、水やお茶といった味の薄い飲み物でも味を損なうこと
がありません。刻み食のあんかけや、ミキサー食のとろみづけに
もご利用頂けます。分散性、溶解性に優れ、だまになりにくいの
が特徴です。

500g

オープン価格

オープン価格

①基本方法
コップに入れた飲料をスプーンで
かきまぜながら、トロミダイヤSP
を一気に加えます。

②おすすめ方法
乾いたコップにトロミダイヤSPを
先に量りとり、後で飲料を一気に
加えます。

ご使用方法

お茶 牛乳味噌汁

ご使用例

●トロミダイヤSP栄養成分表（100g当たり推定量）
エネルギー 306Kcal
たんぱく質 0.5g

脂　質 0.1g未満
炭水化物 88.4ｇ
ー 糖　質 25.0g

 　 ー 食物繊維 63.4g

ナトリウム 1,300mg
（食塩相当量） 3.3g

カリウム 250mg
カルシウム 41mg

●トロミダイヤSPの各種硬さ別使用量 （各種飲料100ｇへの使用量）

使 用 量 の 基 準

飲料の
種類

飲料
温度

必要となる添加量（ｇ）
薄いとろみ 中間のとろみ 濃いとろみ

50-150mPa・s 150-300mPa・s 300-500mPa・s

スプーンを
傾けるとすっと

流れ落ちる

スプーンを
傾けるととろとろ

と流れる

スプーンを
傾けても形状が
ある程度保たれ

流れにくい
水 20℃ 1.0ｇ 1.7ｇ 2.5ｇ

お茶 45℃ 1.0ｇ 1.7ｇ 2.5ｇ
100%果汁 20℃ 1.0ｇ 1.5ｇ 2.3ｇ

牛乳 20℃ 1.0ｇ 1.7ｇ 2.5ｇ
味噌汁 45℃ 1.0ｇ 1.7ｇ 2.5ｇ

※お召し上がりになる方の状態に応じて調整を行ってください。

500g

軽減税率対象品
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※介護保険対象外の商品です

※ご使用に際しましては、医師または医療関係者の指示が必要となります

最大吸引圧力： -85kPa
排気流量 ： 20L/min
吸引瓶容量 ： 1400mL

シングルヘッドポンプ搭載
スタンダード吸引器

レンタル時購入品
吸引瓶 5,200円（税込）
吸引チューブ 1,320円（税込）

月月額額レレンンタタルル価価格格 44,,000000円円
販売価格 63,800円（税込）

最大吸引圧力： -85kPa
排気流量 ： 30L/min
吸引瓶容量 ： 1400mL

ダブルヘッドポンプ搭載
ハイパワー吸引器

レンタル時購入品
吸引瓶 5,200円（税込）
吸引チューブ 1,320円（税込）

月月額額レレンンタタルル価価格格 55,,000000円円

販売価格 74,800円（税込）

最大吸引圧力： -85kPa

排気流量 ： 18L/min

吸引瓶容量 ： 1400mL

吐出圧力 ： 0.25MPa

吸引＋吸入器(ネブライザー)
ヘパフィルター使用

レンタル時購入品
吸引瓶 5,200円（税込）
吸引チューブ 1,320円（税込）
ネブライザーキット 3,000円（税込）

月月額額レレンンタタルル価価格格 55,,000000円円

販売価格 86,900円（税込）

○購入の場合、掲載の商品と形状が異なる場合がございますが、安全上の問題はございません。

○レンタル価格はすべて税込となります。
○吸引カテーテルはご利用者様宅・事業所様へお届け致します。
○吸引カテーテルはご指示がなければ、12Frを20本入り1,650円(税込)50本入り3,300円(税込)でご用意致します。

※商品に限りがあるため、在庫のご確認をお願い致します。

サイズ： 幅43×奥行43

車輪径： 5㎝

重さ ： 6㎏

高さ ：135～200㎝

※商品に限りがあるため、在庫のご確認をお願い致します。

大きさ(㎜)：縦60×横32.5×高さ29.9

重さ：55g（電池含む）

電源：単4形アルカリ乾電池2本

販売価格 8,800円（税込）

在宅医療機器レンタル・販売

月月額額レレンンタタルル価価格格 11,,000000円円

月月額額レレンンタタルル価価格格 22,,000000円円
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